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1. Wstęp

Tom 6 historii naszej jednostki zawiera już tylko dwa lata z jej historii. Kolejny raz

ilość  zgromadzonego  materiału  jest  ogromna,  a  co  za  tym  idzie  i  objętość  tomu  jest

obszerna.

Pierwszy rok przedstawiany w niniejszym tomie to czas uporządkowania spraw

związanych  z  Młodzieżową  Drużyna  Pożarniczą.  Powołujemy  najmłodsze  struktury

w jednostce, tym samym wracając do pięknych czasów, kiedy młodzież była silną częścią

OSP Sobin. 

Drugi  tom to  trudny  czas  pandemii  COVID-19,  która  nie  oszczędziła  naszych

druhów.  Sytuacja  pandemiczna  spowodowała,  iż  prowadziliśmy  działania  związane

z dezynfekcją, które dotychczas znaliśmy tylko z filmów katastroficznych. Jednocześnie

musieliśmy się nauczyć działać w zagrożeniu związanym z chorobą, która mogła dotknąć

każdego z nas podczas działań. Na szczęście wszyscy członkowie naszej OSP przeszli ten

trudny okres, chociaż nie bez trudności. 
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2. Rok 2019 – Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza

2 stycznia 2019 roku

Początek  roku  przyniósł

dobrą  wiadomość  w  sprawie

budowy  zastawek  na  cieku

Kalina.  W  dniu  dzisiejszym

Państwowe Gospodarstwo Wodne

Wody  Polskie  Zarząd  Zlewni

w  Lwówku  Śląskim  podjął

decyzję  o  udzieleniu  pozwolenia

wodnoprawnego  z  określeniem

obowiązków  spoczywających

na  Urzędzie  Gminy  w  związku

z  budową  urządzenia  wodnego

w  postaci  dwóch  zastawek

regulujących przepływ wody.

10 stycznia 2019 roku

  Odbyło  się  posiedzenie  zarządu

jednostki w składzie: Henryk Kąca, Jan

Koreń,  Łukasz  Kowalczuk,  Wojciech

Kulczyk,  Zdzisław  Kulczyk,  Piotr

Perun,  Sylwester  Jatczak  i  Marek

Zalewski.

   W  spotkaniu  uczestniczyli  goście

w osobach:

Wojciech  Marciniak  –  wiceburmistrz

Polkowic,

Norbert Kąca – OSP Sobin.
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Rysunek 2.2 Lista obecności na posiedzeniu zarządu
w dniu 10.01.2019 r. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.1 Decyzja wodnoprawna w zakresie budowy
zastawek na cieku wodnym Kalina w Sobinie.

Źródło: archiwum autora.



Tematyką spotkania było:

- składanie dokumentu CIT z podpisem elektronicznym,

- zmiany zapisów w statucie,

- prezentacja remizy i wyposażenia dla przedstawicieli samorządu gminnego,

- problemy dojazdu do wsi w sytuacji wystąpienia zdarzenia,

- problemy ochrony przed wysoką wodą,

- Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza,

- manewry medyczne w Jeleniej Górze, 

- organizacja zajęć z pierwszej pomocy przy współpracy z Wiejskim Ośrodkiem Kultury,

- wyposażenie OSP w sprzęt.

12 stycznia 2019 roku

Spotkaliśmy  się  z  nowymi  władzami  samorządowymi,  czyli  z  burmistrzem

i  radnymi  z  naszej  wsi.  Podczas  spotkania  omówiliśmy  problemy  bezpieczeństwa

związane z drogą (natężenie ruchu, dojazdy, wypadki) oraz z występującym zagrożeniem

podtopieniami  (zastawki,  polder).  Rozmawialiśmy  również  o  potrzebach  OSP,

w tym o nowym ciężkim samochodzie ratowniczo – gaśniczym i o rozbudowie remizy.
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Rysunek 2.3 Notatki z posiedzenia zarządu
w dniu 10.01.2019 r. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.4 Spotkanie samorządowców z zarządem OSP Sobin. Siedzą od lewej: Bogdan Godlewski
(radny powiatu polkowickiego), Mariusz Zybaczyński (radny Gminy Polkowice), Łukasz Puźniecki

(burmistrz Gminy Polkowice), Wojciech Marciniak (wiceburmistrz Polkowic), Norbert Kąca.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.5 Spotkanie samorządowców z zarządem OSP Sobin. Siedzą od lewej: Jan Koreń, Henryk
Kąca, Piotr Perun, Łukasz Kowalczuk, Bogdan Godlewski (radny powiatu polkowickiego), Mariusz
Zybaczyński (radny Gminy Polkowice), Łukasz Puźniecki (burmistrz Gminy Polkowice) i Wojciech

Marciniak (wiceburmistrz Polkowic). Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.6 Spotkanie samorządowców z zarządem OSP Sobin. Siedzą od lewej: Zdzisław Synowiec
(radny Gminy Polkowice), Zdzisław Kulczyk, Wojciech Kulczyk, Jan Koreń, Henryk Kąca, Piotr Perun,

Łukasz Kowalczuk, Bogdan Godlewski (radny powiatu polkowickiego), Mariusz Zybaczyński (radny
Gminy Polkowice), Łukasz Puźniecki (burmistrz Gminy Polkowice) i Wojciech Marciniak

(wiceburmistrz Polkowic) i Norbert Kąca. . Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.7 Spotkanie samorządowców z zarządem OSP Sobin. Źródło: archiwum OSP Sobin.



13 stycznia 2019 roku

Zakończono  budowę

zastawek  na  cieku  Kalina  wraz

z  mechanizmem  ich  regulacji.

W  związku  z  tym  odebrałem

z  Urzędu  Gminy  w Polkowicach

korby  do  mechanizmu

regulacyjnego  oraz  klucze

do  furtki.  W  sytuacji  zagrożenia

mogliśmy  już  ratować  wieś

regulując  przepływu samej  wody,

a  nie  jak  dotychczas  poprzez

budowę  zastawki  z  czego  kto

co miał. 

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

25 Polkowice CCC

GCBA

Zalewski Marek, Henryk Kąca, 
Kowalczuk Łukasz, Kowalczuk 
Maciej
+ Kąca Norbert, Kulczyk 
Wojciech

22.07 – 22.25

27
Droga 331

między Dąbrową
z Pieszkowicami

22.26 – 0.32

Pod  Pieszkowicami  drzewo  leżało  w  poprzek  drogi.  Najpierw  je  okrzesaliśmy

z  gałęzi  i  odcięliśmy  od  korzenia.  Następnie  zaczepiliśmy  linkę  i  odholowaliśmy

na pobocze. Reszta należała już do zarządcy drogi lub do Lasów Państwowych  zależności

od tego kto się przyzna do przewróconego drzewa.
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Rysunek 2.8 Informacja o przekazaniu korb do zastawek
na cieku wodnym Kalina w Sobinie. Źródło: archiwum autora.



14 stycznia 2019 roku

W  sali  konferencyjnej

Urzędu  Gminy  w  Polkowicach

doszło  do  spotkania  ratowników

i  poszkodowanych  z  wypadku

z  dnia  6  grudnia  2018  roku

pod  Kaźmierzowem.  To  była

bardzo  wzruszające  spotkanie,

podczas  którego  otrzymaliśmy

podziękowania  od  samych

poszkodowanych  i  ich  władz

samorządowych.  Dwóch  naszych

ratowników  (Wojciech  Kulczyk

i  Leszek  Skupiński)  zostało

szczególnie  wyróżnionych

w  postaci  zaproszenia

na  wypoczynek  weekendowy

do gminy Pszczew. 
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Rysunek 2.10 Podziękowanie za pomoc udzielonym przy
wypadku masowym w dniu 6.12.2018 r.

Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.9 Usuwanie powalonego drzewa. Źródło: archiwum OSP Sobin.



Czy  my  zawsze  musimy

szukać  dziury  w  całym.

Doszły  mnie  słuchy,

po  publikacji  wywiadu  ze  mną

w „Gazecie  Polkowickiej”,  gdzie

powiedziałem,  że  byliśmy

pierwszą  jednostką  z  OSP  przy

działaniach,  że  przedstawiciele

OSP  Sucha  Górna  czują

się urażeni, bo to oni byli pierwsi.

Nie  widziałem  ich.  Może  byli

pierwsi  po  drugiej  stronie.

Ale  przecież  autobus  leżał

na  poboczu  i  widziałem co  było

przed nami. A podjechaliśmy pod

sam  przewrócony  autobus.  Może

dojechali  do  ronda  i  zablokował

ich  ruch  samochodowy.  To  bez

znaczenia.  Ważne  że  wszystkie

przybyłe  zastępy  wchodziły

do działań i  robiły co do nich należy.  Ale chyba chyba chodzi o ambicje i ewentualne

wyróżnienia.

Zadzwonił do mnie Komendant Powiatowy z informacją, iż odbędzie się spotkanie

z poszkodowanymi i ich władzami samorządowymi. A tamci włodarze chcą wyróżnić tych

ratowników z OSP, którzy byli pierwsi i ratowali poszkodowanych wewnątrz autobusu.

Powiedziałem, że nie jest to dobry pomysł. Usłyszałem, że on wie, ale oni nalegają i dodał,

że  potrzebuje  trzech  nazwisk.  Wiedziałem,  kim  byli  ci  ratownicy.  To  osoby,  które

rozpoczęły  pierwsze  działania  przy  autobusie:  Wojtek  i  Lechu,  którzy  robili  podkop

w  piasku  pod  bokiem  autobusu,  a  potem  na  desce  odbierali  rannych,  i  ja,  który

z chłopakami z PSP działałem wewnątrz na tyle autobusu. Ale wiedziałem, że moja osoba

wywoła najwięcej kontrowersji,  szczególnie w OSP Sucha Górna.  Powiedziałem o tym

komendantowi, sygnalizując, aby mnie nie podawał. Usłyszałem, że rozumie mnie. Dodał,

że samorządowcy chcieli też jego wyróżnić, ale odmówił.
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Rysunek 2.11 Podziękowanie za pomoc udzielonym
przy wypadku masowym w dniu 6.12.2018 r.

Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.13 Przyjechali podziękować za ratunek, „Gazeta Polkowicka”, nr 7 z 17.01.2019 r.

Rysunek 2.12 Podziękowanie za pomoc udzielonym przy wypadku masowym
w dniu 6.12.2018 r. Źródło: archiwum OSP Sobin.



19 stycznia 2019 roku

Odbyło  się  walne  zebranie

jednostki.  Z  powodu  braku

kworum,  zebranie  musiało  być

zwołane w drugim terminie,  czyli

po kolejnych 15 minutach. 
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Rysunek 2.15 Lista obecności na zebraniu sprawozdawczym
w dniu 19.01.2019 r. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.14 Protokół z zebrania sprawozdawczego w OSP
Sobin przeprowadzonego w dniu 19.01.2019 r.

Źródło: archiwum OSP Sobin.



W  zebraniu  uczestniczył  Tadeusz  Kocik  –  wiceprezes  Zarządu  Oddziału

Powiatowego w Polkowicach oraz st.  bryg Sylwester Jatczak – Komendant Powiatowy

PSP w Polkowicach.
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Rysunek 2.17 Protokół z zebrania sprawozdawczego w OSP
Sobin przeprowadzonego w dniu 19.01.2019 r.

Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.16 Lista obecności gości na zebraniu sprawozdawczym
w dniu 19.01.2019 r. Źródło: archiwum OSP Sobin.



   Zebranie otworzył druh Marek

Zalewski.  Został  on  również

przewodniczącym  zebrania.

Sekretarzem spotkania został druh

Henryk Kąca.

           Sprawozdania przedstawili:

z działalności OSP - dh Zdzisław

Kulczyk,                               

finansowe - dh Henryk Kąca,

komisji rewizyjnej – dh Zbigniew

Michałowski. 

Zostały  one  przyjęte

jednogłośnie.
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Rysunek 2.19 Protokół z zebrania sprawozdawczego w OSP
Sobin przeprowadzonego w dniu 19.01.2019 r.

Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.18 Protokół z zebrania sprawozdawczego w OSP
Sobin przeprowadzonego w dniu 19.01.2019 r.

Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.22 Sprawozdanie z działalności OSP Sobin
w roku 2018. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.21 Sprawozdanie z działalności OSP Sobin
w roku 2018. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.20 Protokół z zebrania sprawozdawczego w OSP
Sobin przeprowadzonego w dniu 19.01.2019 r.

Źródło: archiwum OSP Sobin.



Według  sprawozdania

finansowego,  stan  środków

na koniec 2018 roku wynosił:

w kasie  - 8 139,91 zł,

na rachunku – 10 468,35 zł,

co łącznie wyniosło 18 604,26 zł.
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Rysunek 2.24 Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej
OSP Sobin w roku 2018. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.23 Sprawozdanie finansowe z działalności OSP
Sobin w roku 2018. Źródło: archiwum OSP Sobin.



Plan  działalności,  który

przedstawił  Marek  Zalewski

i  plan  finansowy  przedstawiony

przez  Henryka  Kącę  również

zostały przyjęte jednogłośnie.
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Rysunek 2.25 Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej
OSP Sobin w roku 2018. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.26 Plan działalności OSP Sobin na rok 2019.
Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.29 Uchwała nr 2 walnego zebrania
sprawozdawczego OSP Sobin. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.28 Uchwała nr 1 walnego zebrania
sprawozdawczego OSP Sobin. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.27 Plan finansowy OSP Sobin na rok 2019.
Źródło: archiwum OSP Sobin.



Przyjęto  wysokość  składki  członkowskiej  w  kwocie  50,00  zł.  Była  również

propozycja  składki  w  wysokości  100,00  zł,  ale  uzyskała  poparcie  tylko  jednej  osoby,

samego wnioskodawcy.
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Rysunek 2.30 Protokół Komisji Uchwał i Wniosków walnego
zebrania sprawozdawczego OSP Sobin.

Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.31 Uchwała nr 3 walnego zebrania
sprawozdawczego OSP Sobin. Źródło: archiwum OSP Sobin.



Druhowie  Zdzisław

Kulczyk  i  Marek  Zalewski

przedstawili  kwestie  związane

z  rolą  gospodarza  zawodów

sportowo  -  pożarniczych

przypadającą  na  naszą  OSP

w  roku  bieżącym.  Wg  prezesa

Zarządu  Oddziału  Gminnego

ZOSP  RP  powinniśmy  w  2019

roku  być  gospodarzem  takich

zawodów. Jednak według naszych

wyliczeń  rolę  gospodarza

mieliśmy  pełnić  dopiero  w  roku

2020.  Dlatego  dla  przejrzystości

działań  i  aby  nikt  nie  zarzucił,

że to  prezes lub naczelnik podjął

taką decyzję, prowadzący zebranie zwrócił się o podjecie decyzji w tej sprawie do walnego

zebrania. 15 głosami przeciw i przy 3 głosach wstrzymujących zebranie podjęło decyzję

o nie wyrażeniu zgody na pełnieniu roli gospodarza w 2019 roku.

Kolejnym ważnym tematem jakim zajęło się walne zebranie były zmiany w statucie

jednostki.  Dyskusja  w  tej  materii  byłą  krótka,  a  miało  na  to  wpływ  wystąpienie

dh  Sylwestra  Jatczaka,  który

zwrócił  uwagę  na  konieczność

dokonania  głębszych  zmian

w  statucie  w  kwestii  dotyczącej

ochrony przeciwpożarowej. Walne

zebranie  przychyliło  się  do  jego

propozycji  i  jednogłośnie

postanowiło  przyjrzeć  się  jeszcze

raz  zapisom  statutu  i  po

uzgodnieniu zwołać nadzwyczajne

walne  zebranie  jednostki  celem

przyjęcia statutu.
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Rysunek 2.32 Uchwała nr 4 walnego zebrania
sprawozdawczego OSP Sobin. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.33 Uchwała nr 5 walnego zebrania
sprawozdawczego OSP Sobin. Źródło: archiwum OSP Sobin.



Ostatnią podejmowaną uchwałą

była  propozycja  nadania

tytułu  członka  honorowego

dla  jednego  z  druhów.  Jednak

walne  zebranie  nie  zgodziło  się

z  tym  wnioskiem  sugerując,

że  byłoby  to  niesprawiedliwe

w  stosunku  do  pozostałych

członków  płacących  sumiennie

składki członkowskie. 
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Rysunek 2.35 Protokół Komisji Skrutacyjnej walnego zebrania
sprawozdawczego OSP Sobin. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.34 Uchwała nr 6 walnego zebrania
sprawozdawczego OSP Sobin. Źródło: archiwum OSP Sobin.



21 stycznia 2019 roku

Warto  wspomnieć,  gdyż

był  to  również  nasz  reprezentant

na  szczeblu  powiatowym,

iż  Ryszard  Wyraz  został

odwieszony  w  pracach  zarządu

powiatowego.  Po  niezgodnym

ze statutem zawieszeniu,  Ryszard

nie  zrobił  nic  aby  wykazać,

że  zarząd  szczebla  powiatowego

złamał  prawo  podejmując  taką

decyzję.

28 stycznia 2019 roku

Wyjazdy do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadki
po

gołoledzi

56
58

Polkowice SLRt
Kulczyk Zdzisław, Kulczyk 
Wojciech, Kowalczuk Łukasz, 
Leńczuk Jakub

5.55 – 9.30

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Bomba
fałszywy

alarm
59

Polkowice
Urząd Skarbowy

SLRt
Leńczuk Jakub, Kulczyk
Wojciech

10.11 – 10.53
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Rysunek 2.36 Protokół Komisji Skrutacyjnej walnego zebrania
sprawozdawczego OSP Sobin. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.37 Informacja o odwieszeniu Ryszarda Wyraza
w pracach zarządu powiatowego.

Źródło: archiwum OSP Sobin.



30 stycznia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań
Nr

zdarzenia
Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Zadymienie
mieszkania

68
Polkowice
ul. Hubala

GCBA

Zalewski Marek, Kulczyk 
Zdzisław, Kindra Mateusz, 
Kowalczuk Maciej, Leńczuk 
Jakub, Wąsik Michał
+ Kowalczuk Łukasz

17.45 – 19.42

Do zdarzenia  zadysponowano  drugi  rzut  ratowników z  JRG Polkowice  i  jeden

zastęp z OSP Sobin. 

Szukaliśmy  źródła  zadymienia.  Był  problem  z  jego  lokalizacją.  Wreszcie

znaleźliśmy. Siłowe wejście do mieszkania przez ratowników z PSP. Za drzwiami mamy

kobietę, nieprzytomną. Ratownicy z PSP ewakuują ją na klatkę schodową i przystępują

do  tlenoterapii.  Stoję  na  schodach  i  oglądam  ich  sprawne  działania.  Z  tyłu  za  mną,

po schodach wchodzi kobieta i mówi, że na pierwszym piętrze na balkonie leży mężczyzna

i się nie rusza. Ruszam za nią. Za mną ratownik z PSP. Za nim ratownicy z OSP Sobin.

Wskazuje nam drzwi. Klamka na dół i drzwi ustępują pod butem kolegi z PSP. Szybko

pomiar atmosfery. Zanim on skończył,  ja w przypływie adrenaliny zrobiłem szkolny błąd.

Pomimo,  iż  dwóch  ratowników  było  już  prawie  gotowych  w  aparatach  do  wejścia

do mieszkania, wszedłem do środka na bezdechu i znalazłem się na balkonie. 
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Rysunek 2.38 Zadymienie mieszkania w Polkowicach. Źródło: archiwum Waldemar Szańkowski.



Mężczyzna leżał  na  plecach między barierkę  balkonu a  szafkę.  Był  przytomny,

ale nie mógł się podnieść. Poprosiliśmy o zadysponowanie drugiej karetki. Koledzy z OSP

Sobin donieśli  nam drugą torbę.  Podaliśmy tlen.  Takie wejście  nie  było najmądrzejsze

z mojej strony i do dzisiaj czasami usłyszę w opowieściach o swoim błędzie. 

Łącznie w działaniach uczestniczyli: 531-21, 531-23, 531-51, 539-66 oraz Zespoły

Ratownictwa Medycznego D0607 i D0618.
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Rysunek 2.39 Zadymienie mieszkania w Polkowicach. Marek Zalewski.
Źródło: archiwum Waldemar Szańkowski.

Rysunek 2.40 Zadymienie mieszkania w Polkowicach. Źródło: archiwum Waldemar Szańkowski.



31 stycznia 2019 roku

W  Komendzie  Powiatowej  PSP

w  Polkowicach  na  zaopatrzenie  emerytalne

odszedł  dowódca  JRG w Polkowicach,  starszy

kapitan  Tomasz  Lewandowski,  z  którym przez

wiele  lat  współpracowaliśmy i  który nas  wiele

nauczył. 

6 lutego 2019 roku

Wyjazd do działań:

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Polkowice 
11-Lutego

GCBA
Kulczyk Wojciech, Wąsik Michał, Kindra 
Mateusz, Perun Tomasz
+ Skupiński Leszek

15.29 – 16.04

9 lutego 2019 roku

Zarząd  jednostki  wystąpił

z  wnioskiem  do  Rady  Sołeckiej

o  przyznanie  środków

finansowych  z  funduszu

sołeckiego  na  zorganizowanie

mini-manewrów medycznych  dla

mieszkańców wsi Sobin.

10 lutego 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań Pojazd Ratownicy

Zawrócony
z drogi

GCBA
Kąca Henryk, Kulczyk Zdzisław, Wąsik Michał, Leńczuk 
Kamil, Kowalczuk Łukasz, Michałowski Zbigniew, Nowak 
Norbert

23

Rysunek 2.42 Wniosek o środki z funduszu sołeckiego wsi
Sobin. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.41 Tomasz Lewandowski.
Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



13 lutego 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 96
Między Jędrzychowem
a Nową Wsią Lubińską

SLRt
Kowalczuk Łukasz, 
Kąca Henryk, 
Leńczuk Jakub

21.34 – 23.04

14 lutego 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
mieszkania
na I piętrze

98
Polkowice 

ul. Legnicka
GCBA

Kowalczuk Łukasz, Kąca 
Henryk, Kowalczuk 
Maciej, Wąsik Michał

1.54 – 2.45

Pierwsi na miejscu zdarzenia byli policjanci, którzy przed przybyciem strażaków

dokonali rozpoznania. W wyniku zdarzenia doszczętnie spłonęła ogólnodostępna łazienka

znajdująca się na pierwszym piętrze. 

W działaniach udział wzięły: zastępy z JRG Polkowice oraz zastęp z OSP Sobin

i OSP Sucha Górna, ZRM, Policja i Pogotowie Energetyczne.

15 lutego 2019 roku

Rozpoczęło  się  szkolenie

podstawowe  dla  strażaków

ratowników OSP, które rozpoczęło

dwóch członków naszej OSP.

24

Rysunek 2.43 Informacja o rozpoczęciu kursu podstawowego
dla strażaków. Źródło: archiwum OSP Sobin.



16 lutego 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
nieużytków

104 Jędrzychów GBA

Kąca Henryk, Leńczuk 
Jakub, Kowalczuk Łukasz, 
Kowalczuk Maciej, 
Mokrogulski Rafał, 
Michałowski Zbigniew
+ Skupiński Leszek, Kindra 
Mateusz, Kulczyk Wojciech, 
Kulczyk Zdzisław

13.13 – 13.46

16 lutego 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań Pojazd Ratownicy

Ćwiczenia
z nowego
sprzętu

GCBA
GBA
SLRt

Kąca Norbert, Kowalczuk Łukasz, Kulczyk Wojciech, 
Kowalczuk Maciej, Kulczyk Zdzisław, Michałowski 
Zbigniew, Leńczuk Jakub, Mokrogulski Rafał, Skupiński 
Leszek, Kindra Mateusz, Kąca Henryk, Chrapko Mateusz

17 lutego 2019 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

107
Polkowice 

ul. Kopalniana
GBA

Kulczyk Zdzisław, Kulczyk 
Wojciech, Skupiński Leszek, 
Leńczuk Jakub, Kowalczuk Łukasz,
Wąsik Michał
+ Kąca Henryk, Kowalczuk Maciej,
Michałowski Zbigniew

11.19 – 11.46

18 lutego 2019 roku

Zgodnie  z  zapisami  ustawy  o  ochronie  przeciwpożarowej  propozycje  zmian

w statucie przesłałem do Komendy Powiatowej PSP w Polkowicach celem uzgodnienia.

Nigdy tego nie  robiliśmy pomimo obowiązku wynikającego z w/w ustawy.  Ale kiedyś

musi być pierwszy raz. I zaczęły się schody. Przedstawiciele komendy uznali,  że nasza

propozycja statutu jest za mało precyzyjna jeśli chodzi o kwestie związane z działalnością

operacyjną. 

25
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Rysunek 2.44 Pismo w sprawie uzgodnienia treści statutu.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.45 Pismo w sprawie uzgodnienia treści statutu.
Źródło: archiwum OSP Sobin.



21 lutego 2019 roku

Nie zgodziłem się z treścią

pisma  w  sprawie  uzgodnienia

statutu  i  sporządziłem  odpowiedź

w tej sprawie. Wyjaśniłem, iż statut

nie powinien mieć szczegółowych

treści  w tej  materii,  tym bardziej,

że  takie  szczegóły  zawarte

były  w  Regulaminie  Jednostki

Operacyjno-Technicznej.  Dlatego

w  naszym  statucie  zawarliśmy

klauzulę,  iż  to  właśnie  taki

regulamin  będziemy  uzgadniać

z właściwą komendą straży.

27 lutego 2019 roku

Odbyło się posiedzenie zarządu

jednostki  w  składzie:  Sylwester

Jatczak, Henryk Kąca, Jan Koreń,

Łukasz  Kowalczuk,  Wojciech

Kulczyk,  Zdzisław  Kulczyk

i Marek Zalewski.
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Rysunek 2.46 Odpowiedź na pismo w sprawie uzgodnienia
treści statutu. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.47 Protokół z posiedzenia zarządu
w dniu 27.02.2019 r. Źródło: archiwum OSP Sobin.



 Na  posiedzeniu  omówiono

zmiany  w  statucie  OSP,

członkostwo w OSP w kontekście

opłacania  składek  członkowskich

oraz  organizację  własnego  Dnia

Strażaka.

     Podjęto uchwałę o przekazaniu

1  500,00  zł  na  organizację

strażackiego święta.

28 lutego 2019 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

136 Nowa Wieś Lubińska GBA
Kowalczuk Łukasz, Kulczyk
Zdzisław, Wąsik Michał

13.46 – 14.25
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Rysunek 2.48 Protokół z posiedzenia zarządu
w dniu 27.02.2019 r. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.49 Notatki z posiedzenia zarządu
w dniu 27.02.2019 r. Źródło: archiwum OSP Sobin.



4 marca 2019 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

145 Jędrzychów GBA

Zalewski Marek, Kąca Norbert, Kąca 
Henryk, Skupiński Leszek, Leńczuk 
Jakub
+ Kulczyk Zdzisław

16.36 – 17.10

Któregoś  dnia  marca  odbyło  się  spotkanie  strażaków  powiatu  polkowickiego,

na którym podsumowano działania w roku 2018.

7 marca 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
nieużytków

158
Nowa Wieś
Lubińska

GBA

Kulczyk Zdzisław, 
Michałowski Zbigniew, 
Leńczuk Jakub, Charyszyn 
Michał

15.15 – 16.57

29

Rysunek 2.50 Strażacy podsumowali rok 2018,
„Gazeta Polkowicka”, nr 66 z 14.03.2019 r.



Odbyło  się  posiedzenie

zarządu  w  składzie:  Sylwester

Jatczak, Henryk Kaca, Jan Koreń,

Łukasz  Kowalczuk,  Wojciech

Kulczyk, Zdzisław Kulczyk i Piotr

Perun. I tylko tyle wiemy.

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

163 Polkowice GBA
Leńczuk Kamil, Leńczuk Jakub, 
Mokrogulski Rafał, Wąsik Michał
+ Kulczyk Wojciech

23.13 – 23.52

9 marca 2019 roku

Odbyło  się  nadzwyczajne

walne zebranie jednostki, którego

tematem  wiodącym  były  zmiany

w statucie. Statut przyjęto prawie

jednogłośnie,  przy jednym głosie

wstrzymującym się od decyzji.

Największa  dyskusja

wywiązała  się  w  punkcie

dotyczącym  wieku  członków

MDP.  Padły  dwie  propozycje:

7  i  10  lat,  które  poddano  pod

głosowanie.  Prawie  jednogłośnie

przyjęto  niższy  wiek.  W  całej

dyskusji nad statutem zabrało głos

8  druhów,  co  można  uznać

za bardzo zażartą rozmowę.
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Rysunek 2.51 Protokół z posiedzenia zarządu
w dniu 7.03.2019 r. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.52 Lista obecności na nadzwyczajnym zebraniu
OSP Sobin w dniu 9.03.2019 r. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.53 Protokół z nadzwyczajnego zebrania OSP Sobin
w dniu 9.03.2019 r. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.54 Protokół z nadzwyczajnego zebrania OSP Sobin
w dniu 9.03.2019 r. Źródło: archiwum OSP Sobin.



12 marca 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy
Czas

działania

Pożar
domu

184
Witanowice

koło Gaworzyc
GBA Kąca Henryk, Kowalczuk Łukasz 23.24 –

4.40GCBA Kulczyk Wojciech, Wąsik Michał

32

Rysunek 2.56 Pożar budynku w Witanowicach. Źródło: archiwum Waldemar Szańkowski.

Rysunek 2.55 Uchwalony statut na nadzwyczajnym zebraniu
OSP Sobin w dniu 9.03.2019 r. Źródło: archiwum OSP Sobin.



16 marca 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań Ratownicy

Fałszywy alarm
Kąca Henryk, Kąca Norbert, Kulczyk Zdzisław, Kulczyk 
Wojciech, Leńczuk Jakub, Kindra Mateusz, Wąsik Michał

29 marca 2019 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

222 Polkowice GCBA

Zalewski Marek, Kąca Henryk, 
Leńczuk Kamil, Wąsik Michał, 
Kowalczuk Łukasz
+ Kulczyk Wojciech

2.09 – 4.18

33

Rysunek 2.57 Pożar szopy w Polkowicach. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.58 Pożar szopy w Polkowicach. Źródło: archiwum OSP Sobin.



Wrócę  jeszcze  do

prywatnego  oskarżenia  Ryszarda

Wyraza  o  pomówienie  mojej

osoby. Mijał prawie rok, a Ryszard

nie zrealizował wyroku sądu, czyli

nie  przeprosił  mojej  osoby.

Dlatego  poinformowałem  sąd

o braku realizacji wyroku.

31 marca 2019 roku

Wyjazd do działań:

Miejsce działań Pojazd Ratownicy

Sobin
GBA

GCBA
Kulczyk Zdzisław, Kulczyk Wojciech, Kowalczuk Maciej, Wąsik 
Michał, Kowalczuk Łukasz, Kindra Mateusz, Mokrogulski Rafał, 

3 kwietnia 2019 roku

Wyjazdy do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

242 Sobin GBA
Kulczyk Wojciech, Kąca Norbert, 
Koreń Jan, Mokrogulski Rafał, 
Leńczuk Jakub

12.11 – 13.32

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

243
Polkowice 
ul. Hubala

GCBA

Leńczuk Jakub, Kulczyk Wojciech, 
Mokrogulski Rafał, Charyszyn Michał,
Wąsik Michał 
+ Kulczyk Zdzisław

14.25 – 15.43

5 kwietnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
lasu

249 Rzeczyca

GCBA Kulczyk Zdzisław, Kąca Norbert, 
Leńczuk Jakub, Kulczyk Wojciech, 
Michałowski Zbigniew, Wąsik Michał 
+ Zalewski Marek

12.52 – 0.16

GBA 15.23 – 0.16

34

Rysunek 2.59 Informacja o niezrealizowaniu wyroku sądu.
Źródło: archiwum autora.



6 kwietnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 256

Polkowice
skrzyżowanie

ul. Kopalnianej
i Działkowej

SLRt

Kulczyk Wojciech, Kąca 
Henryk, Skupiński Leszek, 
Mokrogulski Rafał, Wąsik 
Michał, Ziemba Łukasz
+ Kulczyk Zdzisław, 
Kowalczuk Maciej

14.29 – 15/57
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Rysunek 2.61 Pożar lasu w Rzeczycy. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 2.60 Pożar lasu w Rzeczycy. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



Wyjazd do kolejnego wypadku, jaki wydarzył się na skrzyżowaniu ulic Kopalnianej

i Działkowej. Doszło do zderzenia pasażerskiego busa marki Mercedes Benz Sprinter oraz

pojazdu  osobowego  Citroen  C2.  Dwie  kobiety  podróżujące  Citroenem  zostały  ciężko

ranne, a do ich uwolnienia ratownicy musieli użyć narzędzi hydraulicznych. Stan jednej

z kobiet był  na tyle ciężki,  iż została zabrano przez śmigłowiec Lotniczego Pogotowia

Ratunkowego. Niestety nie udało się jej uratować.

36

Rysunek 2.63 Wypadek komunikacyjny w Polkowicach. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 2.62 Wypadek komunikacyjny w Polkowicach. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



37

Rysunek 2.64 Wypadek komunikacyjny w Polkowicach. Od lewej stoją: Rafał Mokrogulski, Leszek
Skupiński, Michał Wąsik, Wojciech Kulczyk i Łukasz Ziemba. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 2.65 Wypadek komunikacyjny w Polkowicach. Od lewej stoją: Łukasz Ziemba i Henryk Kąca.
Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



W działaniach  udział  wzięli:  dwa  zastępy  z  JRG  Polkowice,  OSP Sobin,  dwa

zespoły ZRM Polkowice, Policja i Ratownik 13 z Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.

38

Rysunek 2.67 Wypadek komunikacyjny w Polkowicach. Od lewej stoją: Henryk Kąca, Dariusz Frątczak
(JRG Polkowice) i Leszek Skupiński. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 2.66 Wypadek komunikacyjny w Polkowicach. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.
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Rysunek 2.68 Wypadek komunikacyjny w Polkowicach. Od lewej stoją: Michał Wąsik
i Rafał Mokrogulski. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 2.69 Wypadek komunikacyjny w Polkowicach. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.
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Rysunek 2.70 Wypadek komunikacyjny w Polkowicach. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 2.71 Tragiczny finał wypadku na ul. Kopalnianej,
„Gazeta Polkowicka”, nr 8 z 11.04.2019 r.



11 kwietnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
śmietnika

272

Polkowice
Rynek

pierzeja
Zachodnia

GCBA
Kulczyk Zdzisław, Kulczyk 
Wojciech, Kowalczuk Maciej,
Wąsik Michał

14.17 – 15.05

Po złożeniu skargi do sądu o nie

zrealizowaniu  wyroku  przez

Ryszarda  Wyraza,  doszło

do  rozprawy  przed  Sądem

Rejonowym w Lubinie. Na zarzut

niezrealizowania wyroku, Ryszard

odpowiedział,  że  od  roku  jest

gotowy  zrealizować  wyrok,

ale on nie wie gdzie ja mieszkam.

Odpowiedziałem  na  to,

iż  mieszkamy  na  jednej  ulicy,

pracujemy  w  jednej  instytucji

i  co  najmniej  raz  w  tygodniu

mijamy  się  na  korytarzu.  Były

dwie  możliwości  załatwienia

sprawy.  Pierwsza  to  przyjmuję

przeprosiny  i  sprawa  jest

zakończona.  Druga  to  nie

przyjmuję przeprosin,  sprawa jest  odwieszona i  Ryszard jest  sądzony i  karany zgodnie

z Kodeksem Karnym. Odpuściłem. Miałem nadzieję, że ta sprawa czegoś go nauczy. Czas

pokazał, że bardzo się pomyliłem.

12 kwietnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Plama
oleju

280 Polkowice GCBA

Kąca Henryk, Kulczyk Wojciech,
Leńczuk Jakub, Leńczuk Kamil, 
Mokrogulski Rafał, Kowalczuk 
Maciej

23.26 – 0.17
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Rysunek 2.72 Przeprosiny Ryszarda Wyraza w stosunku
do Marka Zalewskiego. Źródło: archiwum autora.



18 kwietnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
mieszkania

298
Polkowice

ul. Wołodyjowskiego
GCBA

Kulczyk Zdzisław, 
Kulczyk Wojciech, 
Kowalczuk Maciej, 
Wąsik Michał, 
Skupiński Leszek
+ Leńczuk Kamil

12.17 – 15.55

42

Rysunek 2.73 Pożar mieszkania w Polkowicach. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.74 Pożar mieszkania w Polkowicach. Źródło: archiwum OSP Sobin.



  Doszczętnemu  spaleniu  uległo

mieszkanie  na  pierwszym  piętrze.

Ogień  przeniósł  się  do  mieszkania

na  drugim piętrze  powodując  również

poważne  straty.  Szybkość  rozwoju

pożaru  i  skala  zniszczeń  wynikała

z faktu, iż w mieszkaniach znajdowała

się  drewniana  boazeria,  która  tylko

wzmogła rozwój pożaru. 

19 kwietnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
nieużytków

304
Sobin –

Nowa Wieś
Lubińska

GBA
Kąca Norbert, Skupiński 
Leszek, Mokrogulski Rafał

10.15 – 11.11
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Rysunek 2.75 Pożar mieszkania w Polkowicach.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.76 Paliło się kilka mieszkań, „Gazeta Polkowicka”, nr 9 z 25.04.2019 r.



19 kwietnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

307
Nowa Wieś
Lubińska

GBA
Kaca Henryk, Leńczuk Kamil, 
Mokrogulski Rafał, Skupiński 
Leszek

13.51 – 15.00

GCBA

Kulczyk Zdzisław, Kulczyk 
Wojciech, Zalewski Marek, 
Zendran Michał, Charyszyn 
Michał, Ziemba Łukasz

14.01 – 15.00

20 kwietnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

309 Sobin
GBA

Kąca Henryk, Kowalczuk Łukasz, 
Leńczuk Kamil, Kowalczuk 
Maciej, Wąsik Michał, Ziemba 
Łukasz

13.54 – 14.31

GCBA
Kulczyk Zdzisław, Kulczyk 
Wojciech, Skupiński Leszek

14.02 – 14.31
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Rysunek 2.77 Pożar nieużytków w Nowej Wsi Lubińskiej. Źródło: archiwum OSP Sobin.



22 kwietnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

318 Sobin
GBA

Zalewski Marek, Kąca Henryk, 
Zalewski Łukasz, Leńczuk Kamil, 
Leńczuk Jakub, Wąsik Michał
+ Kulczyk Zdzisław

11.20 – 12.37

GCBA
Kowalczuk Maciej, Kąca Norbert, 
Charyszyn Michał

11.33 – 12.37
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Rysunek 2.78 Pożar lasu w Sobinie. Łukasz Zalewski. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.79 Pożar lasu w Sobinie. Od lewej stoją: Kamil Leńczuk, Michał Charyszyn
i Łukasz Zalewski. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.80 Pożar lasu w Sobinie. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.81 Pożar lasu w Sobinie. Kamil Leńczuk. Źródło: archiwum OSP Sobin.



23 kwietnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia
Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

330 Sobin GBA

Kulczyk Wojciech, Kąca Norbert, 
Leńczuk Kamil, Charyszyn Michał, 
Wąsik Michał
+ Kąca Henryk

14.33 – 15.36

24 kwietnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań
Nr

zdarzenia
Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar domu
jednorodzinnego

333 Retków GCBA
Leńczuk Jakub, Kąca 
Norbert, Mokrogulski 
Rafał, Wąsik Michał

14.22 – 17.52

47

Rysunek 2.82 Pożar lasu w Sobinie. Od lewej stoją: NN, Łukasz Zalewski, Michał Charyszyn i NN.
Źródło: archiwum OSP Sobin.



25 kwietnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

340 Polkowice GCBA
Leńczuk Jakub, Kąca Henryk, 
Mokrogulski Rafał, Wąsik Michał

14.58 – 16.23
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Rysunek 2.83 Pożar budynku w Retkowie. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 2.84 Pożar budynku w Retkowie. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



26 kwietnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań
Nr

zdarzenia
Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Domniemany
ładunek

wybuchowy
344

Polkowice
Urząd Skarbowy

ul. Zachodnia
GCBA

Kąca Norbert, Kąca 
Henryk, Leńczuk 
Jakub, Wąsik Michał
+ Kulczyk Zdzisław

14.16 – 16.04

Tuż  po  godzinie  14  wpłynęła  informacja  o  domniemanym  podłożeniu  ładunku

wybuchowego  na  terenie  Urzędu  Skarbowego  przy  ul.  Zachodniej  w  Polkowicach.

Na miejsce zadysponowano zastępy z JRG Polkowice,  OSP Sobin i  OSP Sucha Górna

oraz  policję.  Po  ewakuacji  pracowników  urzędu  policyjni  pirotechnicy  przystąpili

do sprawdzenia budynku i terenu przyległego. Nie znaleziono niczego podejrzanego.

28 kwietnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań Ratownicy

Fałszywy alarm
Kąca Henryk, Leńczuk Jakub, Skupiński Leszek, Ziemba Łukasz, 
Wąsik Michał
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Rysunek 2.85 Domniemany ładunek wybuchowy na terenie Urzędu Skarbowego w Polkowicach.
Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



1 maja 2019 roku

Wyjazdy do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
mieszkania

359
Polkowice
ul. Lipowa

GCBA

Kąca Henryk, Kulczyk 
Wojciech, Leńczuk Jakub,
Mokrogulski Rafał, 
Wąsik Michał, Ziemba 
Łukasz
+ Kowalczuk Łukasz, 
Kowalczuk Maciej

14.22 – 15.26

Doszło do pożaru w pomieszczeniu kuchni w jednym z mieszkań przy ul. Lipowej

w Polkowicach. W wyniku zdarzenia jedna osoba z objawami zatrucia została przekazana

pod  opiekę  Zespołu  Ratownictwa  Medycznego  w  Polkowicach.  Oprócz  ZRM

w  działaniach  wzięły  udział  zastępy  z  JRG  Polkowice,  zastęp  z  OSP Sobin,  Policja

i Pogotowie Energetyczne.

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

360
Szklary
Dolne

GBA

Kowalczuk Łukasz, Kulczyk 
Wojciech, Wąsik Michał, Ziemba 
Łukasz, Leńczuk Jakub, Mokrogulski 
Rafał
+ Kąca Henryk, Charyszyn Michał

15.56 – 16.56

11 maja 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 384
Nowa Wieś
Lubińska

SLRt

Kowalczuk Łukasz, Kąca 
Henryk, Skupiński Leszek, 
Kulczyk Wojciech, Leńczuk 
Jakub, Kowalczuk Maciej
+ Kulczyk Zdzisław, Kąca 
Norbert

18.56 – 19.51

13 maja 2019 roku

Zakończył  się  proces  podziału  dotacji  na  wydatki  bieżące  dla  jednostek  OSP

włączonych  do  KSRG.  Naszej  jednostce  przyznano  kwotę  11  180,00  zł  na  remont

strażnicy. Planowaliśmy za te środki wyremontować system alarmowania, gdyż dotychczas

użytkowany był już w złym stanie.
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Rysunek 2.86 Informacja o przyznanej dotacji z KSRG.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.87 Informacja o przyznanej dotacji z KSRG.
Źródło: archiwum OSP Sobin.



16 maja 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Pokazy
przedszkole

Sobin
SLRt
GBA

GCBA

Leńczuk Kamil, Kulczyk 
Wojciech,  Kowalczuk Maciej, 
Skupiński Leszek, Mokrogulski 
Rafał

9.30 – 13.00

18 maja 2019 roku

W Sobinie odbył się XIX Konkurs Kulinarny. Jedną z jego atrakcji była prezentacja

przygotowana przez strażaków z naszej OSP. Strażacy prezentowali swoje wyposażenie

oraz  prowadzili  edukację  prewencyjną  lokalnej  społeczności.  Skład  prowadzący

prezentację to:

Miejsce działań Pojazd Ratownicy

Sobin
GBA
SLRt

Skupiński Leszek, Kulczyk Wojciech, Kowalczuk Maciej, 
Kowalczuk Łukasz,  Wąsik Michał, Kąca Henryk, Ziemba 
Łukasz, Leńczuk Jakub

20 maja 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek SLRt Sieroszowice
Kulczyk Zdzisław, Kąca 
Henryk, Charyszyn Michał

17.50 – 19.53

22 maja 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Budowa
zastawki

410 Sobin
SLRt

Zalewski Marek, Kąca Norbert,
Wąsik Michał, Zendran Michał,
Leńczuk Jakub

13.14 – 17.04

GBA
Kąca Henryk, Leńczuk Kamil, 
Skupiński Leszek, Koreń Jan

13.01 – 17.04

Kolejny raz  budujemy zastawkę na przepuście  Kaliny.  Jednak teraz poczuliśmy

wsparcie  od nowego burmistrza.  Przywieźliśmy stalowe sztaby i  płyty OSP aby nasza

prowizorka wyglądała trochę poważniej. Mamy obiecane, że w tym roku skończą się takie

„partyzantki” z budową zastawek i doczekamy się regulowanej budowli piętrzącej. 
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Rysunek 2.88 Budowa zastawki na cieku wodnym Kalina w Sobinie. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.89 Budowa zastawki na cieku wodnym Kalina w Sobinie. Źródło: archiwum OSP Sobin.



Zapowiedzi  intensywnych  opadów deszczu  sprawiły,  iż  przygotowaliśmy worki

z piaskiem. 
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Rysunek 2.90 Szykowanie się na podtopienie lokalne cieku wodnego Kalina w Sobinie.
Źródło: archiwum 112polkowice.

Rysunek 2.91 Szykowanie się na podtopienie lokalne cieku wodnego Kalina w Sobinie.
Źródło: archiwum 112polkowice.



55

Rysunek 2.92 Układanie worków z piaskiem w magazynie. Od lewej stoją: Norbert Kąca, Jan Koreń
i Henryk Kąca.  Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.93 Układanie worków z piaskiem w magazynie. Michał Wąsik.  Źródło: archiwum OSP Sobin.



24 maja 2019 roku

My  również

tam byliśmy. 

25 maja 2019 roku

Nasz  naczelnik  zorganizował  ćwiczenia  z  ratownictwa  wodnego  oraz

zaznajomienie  się  z  obsługą  nowej  pompą Mamut.  Ćwiczenia  odbyły się  na zbiorniku

wodnym w miejscowości Szklary Górne, należącym do Nadleśnictwa Lubin.

W ćwiczeniach udział wzięli:

Miejsce działań Pojazd Ratownicy

Szklary Górne
GBA
SRLt

Skupiński Leszek, Kulczyk Zdzisław, Gajdosz Jarosław, 
Ziemba Łukasz, Wąsik Michał, Kowalczuk Maciej, Zalewski 
Marek, Leńczuk Jakub, Leńczuk Kamil, Michałowski 
Zbigniew, Kąca Henryk, Kindra Mateusz
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Rysunek 2.94 Rodzinny piknik strażacki w Polkowicach,
„Gazeta Polkowicka”, nr 11 z 23.05.2019 r.
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Rysunek 2.95 Przygotowania do własnych ćwiczeń z zakresu ratownictwa wodnego.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.96 Własne ćwiczenia z zakresu ratownictwa wodnego. Od lewej: Jarosław Gajdosz, Zdzisław
Kulczyk, Zbigniew Michałowski, Leszek Skupiński, Michał Wąsik, Henryk Kąca, Kamil Leńczuk

i Łukasz Ziemba. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.97 Własne ćwiczenia z zakresu ratownictwa wodnego. Od lewej: Leszek Skupiński,
Jarosław Gajdosz i Jakub Leńczuk. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.98 Własne ćwiczenia z zakresu ratownictwa wodnego. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.99 Własne ćwiczenia z zakresu ratownictwa wodnego. Od lewej: Łukasz Ziemba, Kamil
Leńczuk, Jakub Leńczuk, Leszek Skupiński i Henryk Kąca. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.100 Własne ćwiczenia z zakresu ratownictwa wodnego. Od lewej: Zdzisław Kulczyk
i Łukasz Ziemba. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.101 Własne ćwiczenia z zakresu ratownictwa wodnego. Od lewej: Jakub Leńczuk
i Jarosław Gajdosz. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.102 Własne ćwiczenia z zakresu ratownictwa wodnego. Od lewej: Jakub Leńczuk
i Jarosław Gajdosz. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.103 Własne ćwiczenia z zakresu ratownictwa wodnego. Od lewej: Łukasz Ziemba
i Mateusz Kindra. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.104 Własne ćwiczenia z zakresu ratownictwa wodnego. Leszek Skupiński.
Źródło: archiwum OSP Sobin.



27 maja 2019 roku

Dotacja  z  KSRG

przydzielona.  Można  już  składać

wnioski o nią, o czym zostaliśmy

poinformowani  przez  Komendę

Powiatową PSP w Polkowicach.

1 czerwca 2019 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

430 Jędrzychów GBA
Kowalczuk Łukasz, Kąca Henryk, 
Ziemba Łukasz, Charyszyn Michał
+ Kulczyk Wojciech, Kąca Norbert

14.27 – 15.43

2 czerwca 2019 roku

Zakończyło  się  szkolenie  podstawowe  dla  strażaków  ratowników  OSP

zorganizowane przez Komendę Powiatową PSP w Polkowicach. Trwało ono od 15 lutego

do 2 czerwca 2019 roku. Z naszej OSP szkolenie ukończyli: Mateusz Chrapko i Adam

Koreń.

5 czerwca 2019 roku

W  Głogowie  na  rzece  Odra  przeprowadzono  ćwiczenia  przeciwpowodziowe

jednostek  straży  pożarnej  z  powiatu  głogowskiego,  polkowickiego  i  lubińskiego.

Ćwiczenia  te  miały  za  zadanie  przygotować  ratowników  do  działań  w  zakresie

przeciwpowodziowym,  zarówno  w  kwestii  układania  wałów,  jak  i  z  pracy  łodziami

na  rzece.  Z  powiatu  polkowickiego  w  ćwiczeniach  udział  wzięły:  zastęp  oraz  pojazd

operacyjny z  łodzią  z  JRG Polkowice,  OSP Sobin,  OSP Gaworzyce  i  OSP Grębocice

z łodzią. Z naszej OSP uczestniczyli:

Pojazd Ratownicy Czas działania

GCBA
Kulczyk Wojciech, Kąca Norbert, Mokrogulski Rafał, 
Leńczuk Jakub, Wąsik Michał

14.30 – 19.47
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Rysunek 2.105 Informacja o składaniu wniosków na dotacje
z KSRG. Źródło: archiwum OSP Sobin.



9 czerwca 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
altany

ogrodowej
442 Polkowice GCBA

Leńczuk Kamil, Kąca Henryk, 
Skupiński Leszek, Wąsik 
Michał, Ziemba Łukasz

0.23 – 3.59
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Rysunek 2.106 Ćwiczenia przeciwpowodziowe w Głogowie. Oo lewej stoją: Rafał Mokrogulski
i Jakub Leńczuk. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 2.107 Ćwiczenia przeciwpowodziowe w Głogowie. Siedzą od lewej: Jakub Leńczuk
i Wojciech Kulczyk. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



Kolejny  pożar  budynku  miał  miejsce  na  terenie  ogródków  działkowych

w Polkowicach za stacją Lotos. Przybyłe na miejsce zdarzenia zastępy ratownicze zastali

rozwinięty pożar altany mieszkalnej. Na miejscu pracowały dwa zastępy z JRG Polkowice,

oraz po jednym zastępie z OSP Sobin i OSP Sucha Górna. Swoje czynności prowadziła

również policja.
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Rysunek 2.108 Pożar altany ogrodowej w Polkowicach. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 2.109 Pożar altany ogrodowej w Polkowicach. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



10 czerwca 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań Miejsce działań Pojazd Ratownicy

Pokazy Jędrzychów szkoła
GBA
SLRt

Kulczyk Wojciech, Skupiński Leszek, 
Mokrogulski Rafał, Koreń Adam

11 czerwca 2019 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

445 Dąbrowa GCBA
Wąsik Michał, Kulczyk 
Wojciech, Ziemba Łukasz
+ Kowalczuk Łukasz

12.50 – 15.23

13 czerwca 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek Polkowice DK 3 SLRt
Zalewski Marek, Kulczyk Wojciech,
Kąca Norbert, Wąsik Michał

6.42 – 7.39

Utrudnienia związane z budową nowej drogi S3 znów dają o sobie znać. Kolejny

wypadek  z  nieuważnym  kierowcą  miał  miejsce  na  rozpoczęciu  zwężenia  drogi,  gdzie

doszło do czołowego zderzenia dwóch pojazdów osobowych. Kolejny raz kierowcy utknęli

w długim korku.
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Rysunek 2.110 Wypadek komunikacyjny na drodze DK-3 koło Polkowic. Źródło: archiwum OSP Sobin.



15 czerwca 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
stodoły

464 Przesieczna
GCB

A

Kąca Henryk, Kulczyk Wojciech, 
Ziemba Łukasz, Wąsik Michał
+ Kąca Norbert

18.45 – 1.51
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Rysunek 2.111 Wypadek komunikacyjny na drodze DK-3 koło Polkowic. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.112 Pożar budynku w Przesiecznej. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



19 czerwca 2019 roku

Na  terenie  miejscowości  Trzebcz  odbyły  się  ćwiczenia  powiatowe  pod

kryptonimem  „Obrona  2019”,  których  organizatorem  było  Powiatowe  Centrum

Zarządzania Kryzysowego w Polkowicach, a które były organizowane również w ramach

Obrony  Cywilnej.  Tematem  ćwiczeń  była  koordynacja  działania  służb  ratowniczych

szczebla powiatowego oraz innych podmiotów podczas likwidacji  zagrożeń powstałych

w wyniku pożaru kompleksu leśnego w miejscowości  Trzebcz oraz w pobliżu zakładu

chemicznego Minowa – Ksante.  W trakcie ćwiczeń ewakuowano mieszkańców z kilku

gospodarstw znajdujących się najbliżej zakładu stwarzającego zagrożenie. 

67

Rysunek 2.113 Pożar budynku w Przesiecznej. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 2.114 Ćwiczenia „Obrona 2019” w Trzebczu. Źródło: archiwum OSP Sobin.



W ćwiczeniach brały udział jednostki Państwowej Straży Pożarnej, Ochotniczych

Straży  Pożarnych  z  terenu  powiatu  polkowickiego,  Powiatowe  Centrum  Zarządzania

Kryzysowego  w  Polkowicach,  Gminne  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego

w Polkowicach, Komenda Powiatowa Policji w Polkowicach oraz Nadleśnictwo Lubin.

Z terenu Gminy Polkowice udział wzięły OSP Sobin, OSP Sucha Górna i OSP Nowa Wieś

Lubińska. Nasza OSP udała się na ćwiczenia w składzie:

Pojazd Ratownicy Czas działania

GCBA Kąca Henryk, Kowalczuk Maciej, Wąsik Michał 7.33 – 13.08

20 czerwca 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek Kaźmierzów SLRt

Kąca Henryk, Kulczyk Wojciech, 
Kowalczuk Łukasz, Kowalczuk Maciej, 
Kindra Mateusz, Leńczuk Jakub
+ Wąsik Michał, Ziemba Łukasz

6.52 – 8.34

20 czerwca 2019 roku

W okolicy miejscowości Kaźmierzów doszło do poważnego wypadku z udziałem

motocyklisty i pojazdu osobowego. Na miejsce zdarzenia zadysponowano również nasz

lekki samochód ratownictwa technicznego z obsadą:
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Rysunek 2.115 Ćwiczenia „Obrona 2019” w Trzebczu. Źródło: archiwum Waldemar Szańkowski.



Pojazd Ratownicy Czas działania

SLRt
Leńczuk Jakub, Kąca Norbert, Kowalczuk Maciej, Wąsik 
Michał, Ziemba Łukasz, Kowalczuk Łukasz
+ Koreń Jan, Kąca Henryk, Zalewski Łukasz

11.25 – 14.02

21 czerwca 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

MZ 475 Polkowice GCBA

Kąca Henryk, Kulczyk Zdzisław, 
Skupiński Leszek, Charyszyn 
Michał, Wąsik Michał, Leńczuk 
Jakub
+ Kąca Norbert, Leńczuk Kamil, 
Kowalczuk Łukasz, Kowalczuk 
Maciej

22.29 – 23.10

23 czerwca 2019 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

484 Trzebcz GCBA
Kąca Henryk, Kulczyk Wojciech, 
Kowalczuk Łukasz, Kowalczuk 
Maciej, Ziemba Łukasz, Wąsik Michał

17.06 – 18.14

24 czerwca 2019 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

488 Polkowice GCBA

Zalewski Marek, Kąca Henryk, 
Kowalczuk Łukasz, Ziemba Łukasz,  
Leńczuk Jakub, Kowalczuk Maciej
+ Charyszyn Michał, Wąsik Michał

18.22 – 18.32

25 czerwca 2019 roku

Znów wypadek z udziałem motocyklisty.  W zdarzeniu brały udział  jeszcze dwa

pojazdy typu bus. Stan motocyklisty wymagał zabrania go śmigłowcem LPR. Nasza OSP

wyjechała w składzie:

Nr zdarzenia
Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

490 Sobin
SLRt

Kowalczuk Łukasz, Kulczyk Wojciech,
Leńczuk Jakub Ziemba Łukasz 

13.50 – 15.05

GBA Skupiński Leszek, Kąca Norbert 13.58 – 15.05
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30 czerwca 2019 roku

Wyjazd do działań:

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Polkowice GBA
Zalewski Marek, Kąca Henryk, Kowalczuk 
Maciej, Kowalczuk Łukasz, Koreń Adam, Chrapko
Mateusz

22.56 – 0.25

1 lipca 2019 roku

Wyjazd na ćwiczenia:

Rodzaj działań Miejsce działań Pojazd Ratownicy

Ćwiczenia Lipin GCBA
Skupiński Leszek, Kulczyk Wojciech, Ziemba 
Łukasz, Wąsik Michał, Mokrogulski Rafał

2 lipca 2019 roku

Wyjazd na ćwiczenia:

Rodzaj działań Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Ćwiczenia Lipin GCBA
Leńczuk Jakub, Kulczyk Wojciech, 
Skupiński Leszek, Mokrogulski 
Rafał, Ziemba Łukasz, Wąsik Michał

8.41 - 11.21

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar 519 Przemków GCBA

Leńczuk Jakub, Kulczyk Wojciech, 
Skupiński Leszek, Mokrogulski 
Rafał, Ziemba Łukasz, Wąsik 
Michał

11.21 – 12.05
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Rysunek 2.116 70-lecie OSP, „Gazeta Polkowicka”, nr 13 z 19.06.2019 r.



3 lipca 2019 roku

Wyjazd na ćwiczenia:

Rodzaj
działań

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Ćwiczenia Lipin GCBA
Leńczuk Jakub, Kulczyk Wojciech, 
Skupiński Leszek, Mokrogulski Rafał, 
Ziemba Łukasz, Wąsik Michał

8.49 – 12.42

Odbyło  się  szybkie

posiedzenie  zarządu  jednostki,

na  którym  podjęto  uchwałę

o przystąpieniu do programu „Mały

Strażak”  realizowanym  przez

WFOŚiGW  we  Wrocławiu.

Dokument  ten  potrzebny  był

do  przedkładanego  do  funduszu

wniosku o dotację.

4 lipca 2019 roku

Złożyliśmy  wniosek  do  Komendanta  Głównego  PSP  o  dotację  w  ramach

zapewnienia gotowości bojowej jednostek w KSRG na kwotę 11 180,00 zł  na wymianę

syreny alarmowej. Data złożenia nie jest pewna, gdyż na wnioskach nigdy nikt nie stawia

dat. Jednak taka data widnieje na wydruku z KRS, który to stanowi element wniosku. 
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Rysunek 2.118 Wniosek o dotację w ramach KSRG.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.117 Uchwałą nr 4/07/2019 zarządu OSP Sobin.
Źródło: archiwum OSP Sobin.



5 lipca 2019 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

534
Nowa Wieś Lubińska

- Parchów
GBA

Kulczyk Wojciech, Kąca 
Norbert, Mokrogulski Rafał, 
Wąsik Michał, Ziemba Łukasz
+ Kulczyk Zdzisław

16.15 – 17.28

11 lipca 2019 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

551 Polkowice SLRt

Kulczyk Zdzisław, Kąca Henryk, 
Kowalczuk Łukasz, Leńczuk Jakub,  
Kowalczuk Maciej
+ Mokrogulski Rafał

18.38 – 20.05

19 lipca 2019 roku

Był  wniosek.  Teraz

jest  podpisana  umowa

nr 1115/0120079/2019  pomiędzy

Komendantem  Głównym  PSP

a naszą OSP o dotację  na środki

finansowe  w  ramach  KSRG.

Kwotę  tą  mieliśmy  przeznaczyć

na  remont  strażnicy,  a  dokładnie

na  wymianę  systemu

alarmowania, w tym i syreny. 
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Rysunek 2.119 Umowa o dotację w ramach KSRG.
Źródło: archiwum OSP Sobin.



20 lipca 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
słomy

570 Dąbrowa GBA
Leńczuk Jakub, Kulczyk 
Zdzisław, Koreń Jan, Kindra 
Mateusz, Ziemba Łukasz

11.34 – 12.37

24 lipca 2019 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

581 Jędrzychów GBA
Kowalczuk Maciej, Kulczyk 
Zdzisław, Charyszyn Michał

11.16 – 12.25

24 lipca 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar zboża Pogorzeliska GBA
Kowalczuk Maciej, Kulczyk 
Zdzisław, Michałowski Zbigniew,
Wąsik Michał, Koreń Jan

15.41 – 18.00
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Rysunek 2.120 Pożar słomy w Dąbrowie. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



27 lipca 2019 roku

Wyjazd do działań:

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

594 Sobin GCBA

Kowalczuk Maciej, Kowalczuk 
Łukasz, Leńczuk Jakub, Kulczyk 
Wojciech, Charyszyn Michał
+ Wąsik Michał

18.17 – 19.08

28 lipca 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 600
Polkowice

LSSE
SLRt

Kowalczuk Łukasz, Kąca 
Henryk, Leńczuk Kamil, 
Charyszyn Michał, Nowak 
Norbert, Michał Wąsik
+ Kulczyk Zdzisław, Kowalczuk
Maciej, Kindra Mateusz

18.24 – 19.25

30 lipca 2019 roku

Złożyliśmy  wniosek

do  WFOŚiGW  we  Wrocławiu

o  dotację  na  zakup  sprzętu

ratowniczego w ramach programu

„Mały  Strażak”,  na  kwotę

16 200,00 zł.  Wkład własny miał

wynieść  1  800,00  zł  i  miał

pochodzić  z  naszych  własnych

środków.
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Rysunek 2.121 Wniosek o dotację do WFOŚiGW
we Wrocławiu. Źródło: archiwum OSP Sobin.



Wyjazd do działań:

Rodzaj działań Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar prasy
rolniczej

Obiszów GCBA

Kąca Zdzisław, Kulczyk Wojciech, 
Kindra Mateusz, Mokrogulski Rafał,
Leńczuk Jakub, Wąsik Michał
+ Leńczuk Kamil

17.29 – 20.01
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Rysunek 2.122 Pożar prasy rolniczej. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 2.123 Pożar prasy rolniczej. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.
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Rysunek 2.124 Pożar prasy rolniczej. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 2.125 Pożar prasy rolniczej. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



3 sierpnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 616
DW 331

Polkowice -
Parchów

SLRt

Kulczyk Zdzisław, Kulczyk 
Wojciech, Leńczuk Jakub, 
Mokrogulski Rafał, Kowalczuk 
Maciej, Wąsik Michał

10.52 – 11.27
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Rysunek 2.127 Pożar prasy rolniczej. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 2.126 Pożar prasy rolniczej. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



4 sierpnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

619 Biedrzychowa GBA

Kulczyk Zdzisław, Kąca Henryk, 
Kowalczuk Łukasz, Kowalczuk 
Maciej,  Kindra Mateusz, Ziemba 
Łukasz

14.49 – 15.40

5 sierpnia 2019 roku

Wyjazdy do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

622 Jędrzychów GBA Leńczuk Jakub, Kulczyk Wojciech 10.45 – 11.23

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek
zawrócono

z drogi
623 Polkowice SLRt

Kowalczuk Łukasz, Kąca 
Norbert, Leńczuk Jakub, 
Kowalczuk Maciej, Mokrogulski
Rafał, Wąsik Michał
+ Leńczuk Kamil, Kulczyk 
Zdzisław, Koreń Adam, Chrapko 
Mateusz

17.20 – 17.23
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Rysunek 2.128 Wypadek komunikacyjny na drodze nr 331 Polkowice - Parchów.
Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



6 sierpnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 624
Droga Żelazny

Most -
Pieszkowice

SLRt
Leńczuk Jakub, Kulczyk 
Wojciech, Mokrogulski 
Rafał

9.56 – 10.51
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Rysunek 2.129 Wypadek komunikacyjny na drodze 331 między Żelaznym Mostem a Pieszkowicami.
Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 2.130 Wypadek
komunikacyjny na drodze 331

między Żelaznym Mostem
a Pieszkowicami.
Źródło: archiwum
112polkowice.pl.



10 sierpnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 635

Droga między
Jędrzychowem
a Nową Wsią

Lubińską

SLRt

Kąca Henryk, Kąca Norbert,
Leńczuk Jakub, 
Mokrogulski Rafał, 
Kowalczuk Maciej, 
Kowalczuk Łukasz

13.07 – 15.15

W  zdarzeniu  poszkodowane  zostały  dwie  osoby,  które  jednak  odmówiły

jakiejkolwiek  pomocy  medycznej  oraz  transportu  do  szpitala.  Ze  względu  na  brak

świadków zdarzenia i podejrzenie, ze osób poszkodowanych mogło być więcej, strażacy

przeszukali pobliski teren.
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Rysunek 2.131 Wypadek komunikacyjny na drodze między Jędrzychowem a Nową Wsią Lubińską.
Rafał Mokrogulski. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



W działaniach uczestniczyły dwa zastępy z JRG Polkowice oraz zastęp OSP Sobin.

Swoje czynności prowadził patrol policji. Działania zabezpieczał zespół ZRM Polkowice.
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Rysunek 2.132 Wypadek komunikacyjny na drodze między Jędrzychowem a Nową Wsią Lubińską.
Źródło: archiwum Waldemar Szańkowski.

Rysunek 2.133 Wypadek komunikacyjny na drodze między Jędrzychowem a Nową Wsią Lubińską.
Źródło: archiwum Waldemar Szańkowski.



11 sierpnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

637
Nowa Wieś
Lubińska

GCBA

Kąca Henryk, Kulczyk Wojciech, 
Leńczuk Jakub, Leńczuk Kamil, 
Chrapko Mateusz, Wąsik Michał
+ Kindra Mateusz

11.09 – 12.50

13 sierpnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Plama
oleju

645
Polkowice

ul. Słowiańska
SLRt

Kulczyk Zdzisław, Kąca 
Henryk, Charyszyn Michał, 
Mokrogulski Michał, Koreń 
Adam

15.55 – 16.54
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Rysunek 2.134 Wypadek komunikacyjny na drodze między Jędrzychowem a Nową Wsią Lubińską.
Źródło: archiwum Waldemar Szańkowski.



15 sierpnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
sterty

balotów
665

Polkowice w
okolicy LSSE

GBA

Skupiński Leszek, Kąca 
Henryk, Wąsik Michał, 
Charyszyn Michał, Kindra 
Mateusz 20.12 – 2.21

GCBA
Kulczyk Zdzisław, Kulczyk 
Wojciech, Kowalczuk Maciej, 
Mokrogulski Rafał

Dwa zastępy JRG Polkowice oraz OSP Sobin i  OSP Sucha Górna gasiły pożar

ścierniska  wokół  palących  się  balotów  na  polu  w  okolicy  strefy  ekonomicznej

w Polkowicach. Sterta balotów, która również się paliła wymagała jedynie dozorowania. 
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Rysunek 2.135 Pożar balotów w Polkowicach. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 2.136 Pożar balotów w Polkowicach. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



16 sierpnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia
Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

657 Polkowice GBA
Leńczuk Kamil, Zdzisław Kulczyk, 
Kindra Mateusz, Leńczuk Jakub, 
Wąsik Michał, Gajdosz Jarosław

11.10 – 11.51

17 sierpnia 2019 roku

Wyjazdy do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

659 Polkowice GCBA

Leńczuk Kamil, Kąca Henryk, 
Kindra Mateusz, Kowalczuk 
Łukasz, Wąsik Michał
+ Kulczyk Zdzisław

14.47 – 15.35

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

660 Polkowice GCBA

Leńczuk Kamil, Kulczyk 
Wojciech, Skupiński Leszek, 
Kindra Mateusz, Chrapko 
Mateusz, Wąsik Michał
+ Kąca Henryk, Kowalczuk 
Maciej, Leńczuk Jakub

19.12 – 20.35
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Rysunek 2.137 Pożar balotów w Polkowicach. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



18 sierpnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

662
Nowa Wieś
Lubińska

GBA

Kulczyk Wojciech, Kąca Henryk, 
Skupiński Leszek, Leńczuk 
Jakub, Wąsik Michał
+ Kulczyk Zdzisław

12.01 – 13.29

22 sierpnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 676
Polkowice

ul. Strefowa
SLRt

Kulczyk Wojciech, 
Kąca Norbert

14.14 – 16.44

24 sierpnia 2019 roku

Wyjazdy do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 681

Droga
Jedrzychów -
Nowa Wieś
Lubińska

SLRt

Kowalczuk Łukasz, 
Kulczyk Wojciech, 
Charyszyn Michał, 
Wąsik Michał

5.50 – 6.47

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
stogu

684 Komorniki GCBA

Leńczuk Kamil, Kulczyk Wojciech,
Kowalczuk Łukasz, Wąsik Michał, 
Ziemba Łukasz, Kindra Mateusz 
+ Kulczyk Zdzisław, Kowalczuk 
Maciej

22.01 – 8.10
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26 sierpnia 2019 roku

Na  akwenie  w  miejscowości  Lipin  gm.  Radwanice  rozpoczęły  się  trzydniowe

ćwiczenia z zakresu ratownictwa wodnego organizowane przez KP PSP w Polkowicach,

dla jednostek, które w profilu swojego ratownictwa posiadają zakres właśnie ratownictwa

wodnego.  Biorą  w  nich  udział  ratownicy  z  JRG  Polkowice,  OSP  Radwanice,

OSP Przemków oraz OSP Sobin. Skład naszego zastępu to:

Pojazd Ratownicy Czas działania

GBA
Kulczyk Wojciech, Kąca Henryk, Mokrogulski Rafał, Ziemba 
Łukasz, Wąsik Michał

8.57 – 11.54
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Rysunek 2.139 Ćwiczenia w zakresie ratownictwa wodnego. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 2.138 Pożar stogu w Komornikach. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



27 sierpnia 2019 roku

Drugi dzień ćwiczeń z zakresu ratownictwa wodnego. Dzisiaj w składzie:

Rodzaj działań Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Ćwiczenia
wodne

Lipin GBA
Kąca Henryk, Koreń Jan, Koreń 
Adam, Mokrogulski Rafał, Wąsik 
Michał

9.29 – 12.07

Odbyło  się  posiedzenie

zarządu  w  składzie:  Henryk  Kąca,

Jan  Koreń,  Łukasz  Kowalczuk,

Wojciech  Kulczyk,  Zdzisław

Kulczyk, Kamil Leńczuk, Piotr Perun

i Marek Zalewski.

Poruszono tematy:

– przyjęcia do MDP,

– zbliżających  się  manewrów

medycznych  w  Jeleniej

Górze,

– planowanych  wydatków

z dotacji zewnętrznych, 

– planowanych  zakupów

na rok 2020,

– zakup  nowego  ciężkiego

samochodu  ratowniczo-

gaśniczego, 

– spotkania integracyjnego po planowanych zawodach strażackich.

28 sierpnia 2019 roku

Trzeci dzień ćwiczeń z zakresu ratownictwa wodnego. Dzisiaj w składzie:

Rodzaj działań Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Ćwiczenia
wodne

Lipin GBA
Kulczyk Wojciech, Kąca Henryk, 
Wąsik Michał, Koreń Adam

8.46 – 13.12

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

699 Komorniki GBA
Kulczyk Wojciech, Kąca Henryk, 
Wąsik Michał, Koreń Adam

13.12 – 14.54
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Rysunek 2.140 Protokół z posiedzenia zarządu
w dniu 27.08.2019 r. Źródło: archiwum OSP Sobin.



30 sierpnia 2019 roku

W  urzędzie  Gminy

w  Polkowicach  złożyliśmy

wniosek  o  udzielenie  dotacji

celowej   na  naprawę  systemu

alarmowania oraz wymianę syreny

alarmowej  w  remizie.  Mieliśmy

już  środki  z  dotacji  z  KSRG.

Brakującą  kwotę  chcieliśmy

pozyskać z budżetu gminy. 
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Rysunek 2.142 Wniosek do Urzędu Gminy w Polkowicach
o dotację na wymianę syreny alarmowej na remizie.

Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.141 Wniosek do Urzędu Gminy w Polkowicach
o dotację na wymianę syreny alarmowej na remizie.

Źródło: archiwum OSP Sobin.



31 sierpnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań Miejsce działań Pojazd Ratownicy

Dostęp do
mieszkania -
zawrócony

Polkowice
ul. Legnicka

GBA

Koreń Jan, Leńczuk Kamil, Kąca Henryk, 
Charyszyn Michał, Koreń Adam, Kindra 
Mateusz, Mokrogulski Rafał, Leńczuk Jakub, 
Kulczyk Zdzisław, Kulczyk Wojciech, 
Ziemba Łukasz, Zalewski Marek

W dniu 31 sierpnia 2019 r.  w Nowej Wsi  Lubińskiej

odbyły  się  Gminne  Zawody  Sportowo  -  Pożarnicze  Gminy

Polkowice. 

OSP Sobin reprezentowały dwie drużyny. W grupie "A"

(drużyna męska - dorośli), drużyna OSP Sobin zajęła I miejsce.

W grupie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, nasz młodzież

zajęła II miejsce.
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Rysunek 2.143 Informacja o zawodach szczebla gminnego i powiatowego. Źródło: archiwum autora.

Rysunek 2.144 Puchar
zdobyty na zawodach

gminnych w dniu
31.08.2019 r.

Źródło: archiwum OSP
Sobin.
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Rysunek 2.145 MDP po zawodach gminnych. Stoją wyżej od lewej: Mateusz Kindra, Henryk Kaca,
Kamil Leńczuk, Łukasz Zalewski, Maciej Grabowski (niżej), Rafał Mokrogulski, Karolina Skowrońska,

Odyseusz Gandża, Wojciech Kulczyk, Jakub Leńczuk, Michał Charyszyn, Antoni Michalik, Adam Koreń,
Olaf Chyliński i Zdzisław Kulczyk. Poniżej stoją od lewej: Zuzanna Finster trzyma za rękę Gabriela
Leńczuka, Michał Kulczyk, Bartosz Gadomski, Olga Dobroskok, Krystian Sznajder (z pucharem),

Maksymilian Sydorów. Klęczy: Łukasz Ziemba. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.146 MDP po zawodach gminnych. Stoją wyżej od lewej: Maciej Grabowski, Karolina
Skowrońska, Wojciech Kulczyk, Jakub Leńczuk, Antoni Michalik i Olaf Chyliński. Poniżej stoją

od lewej: Zuzanna Finster, Gabriel Leńczuk, Michał Kulczyk, Bartosz Gadomski, Olga Dobroskok,
Krysian Sznajder (z pucharem) i Maksymilian Sydorów. Źródło: archiwum OSP Sobin.



3 września 2019 roku

W sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Polkowicach odbyło się spotkanie

konsultacyjno-szkoleniowe  dla  prezesów  OSP  włączonych  do  KSRG.  Organizatorem

spotkania był urząd wojewódzki. Czy byliśmy na nim? Nie pamiętam.

7 września 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań Miejsce działań Pojazd Ratownicy

Zabezpieczenie
imprezy

Polkowice LSSE
Leadek

SLRt
Kąca Henryk, Kulczyk Wojciech, 
Skupiński Leszek, Leńczuk Jakub

GBA
Michałowski Zbigniew, Ziemba 
Łukasz, Kindra Mateusz, Gajdosz 
Jarosław, Koreń Adam
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Rysunek 2.147 Informacja o spotkaniu w sprawie KSRG.
Źródło: archiwum OSP Sobin.



8 września 2019 roku

W  Kwielicach  zakończyło  się  szkolenie  sędziów  według  regulaminu

Młodzieżowych Drużyn Sportowych województwa dolnośląskiego zorganizowane przez

Oddział Wojewódzki ZOSP RP i wojewódzkie kolegium sędziów. W szkoleniu udział brała

liczna grupa druhów OSP powiatu polkowickiego,  w tym z naszej  OSP. Byli  to:  Kąca

Henryk, Skupiński Leszek, Kulczyk Wojciech i Leńczuk Jakub.
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Rysunek 2.148 Certyfikat ukończenia szkolenia sędziów zawodów sportowo-
pożarniczych. Źródło: archiwum OSP Sobin.



9 września 2019 roku

Złożyliśmy  wniosek  o  dotację  w  ramach  programu  „Moje  miejsce  na  Ziemi”,

którego autorem była Fundacja ORLEN.

11 września 2019 roku

Wystąpiłem  z  pismem

do Krajowego Rejestru Sądowego

o  uwierzytelnienie  statutu

uchwalonego  na  nadzwyczajnym

zjeździe.  Dzięki  temu  będzie

wiadomo,  że  jest  to  statut

zatwierdzony przez KRS w takiej

wersji  jaka  została  uchwalona.

Częstym  błędem  zauważanym

w statutach jednostek z naszej gminy był fakt,  iż na dokumencie nie było żadnej  daty

i nie wiadomo było, czy to jest właściwa i aktualna wersja statutu. W naszej OSP również

tak było, ale szybko naprawiliśmy swój błąd. 
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Rysunek 2.149 Potwierdzenie złożenia wniosku o dotację do Fundacji ORLEN.
Źródło: archiwum autora.

Rysunek 2.150 Pismo do KRS w sprawie uwierzytelnienia
statutu. Źródło: archiwum OSP Sobin.



13 września 2019 roku

Manewry  medyczne

w  Jeleniej  Górze  przed  nami.

Czymś  trzeba  tam  pojechać

przewożąc sprzęt i  ludzi.  Dlatego

wystąpiliśmy  o  zgodę  na  ten

wyjazd naszym Lublinem.

14 września 2019 roku

W Grębocicach odbyły się Powiatowe Zawody Sportowo

-  Pożarnicze  Ochotniczych  jednostek  OSP  z  powiatu

polkowickiego.  Które  miejsce  zajęliśmy?  Byłem,

ale nie pamiętam.

Rodzaj
działań

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy

Zawody
pożarnicze

Grębocice
SLRt
GBA

Kulczyk Zdzisław, Kąca 
Henryk, Leńczuk Kamil, 
Koreń Jan, Leńczuk Jakub, 
Mokrogulski Rafał, Koreń 
Adam, Kindra Mateusz, 
Ziemba Łukasz, Charyszyn 
Michał, Odyseusz Gandża

Podczas  podczas  zawodów  wręczono  promesy  dla

9  jednostek  OSP z  gmin  powiatu  polkowickiego,  w  ramach

projektu  "Mały  Strażak"  realizowanego  przez  Wojewódzki

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, na który złożyliśmy

już wniosek. Promesy wręczył Minister Krzysztof Kubów oraz Dyrektor Wojewódzkiego

Funduszu Ochrony Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej.  Polityka.  Polityka.  I  jeszcze  raz

polityka.  A  my  bierzemy,  dziękujemy  i  wykorzystujemy  z  pożytkiem  dla  OSP

i mieszkańców. 
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Rysunek 2.151 Wniosek do Urzędu Gminy w Polkowicach
o zgodę na wyjazd samochodem pożarniczym na manewry

medyczne. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.152 Puchar
zdobyty na zawodach
powiatowych w dniu

14.09.2019 r.
Źródło: archiwum OSP

Sobin.
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Rysunek 2.153 Powiatowe zawody sportowo-pożarnicze w Grębocicach. Stoją od lewej: Henryk Kaca
i Zygmunt Rubinowicz (OSP Nowa Wieś Lubińska). Źródło: archiwum 112polkowice.

Rysunek 2.154 Powiatowe zawody sportowo-pożarnicze w Grębocicach.
Źródło: archiwum 112polkowice.



17 września 2019 roku

Otrzymaliśmy  zgodę  na

udanie się na manewry ratownicze

do  Jeleniej  Góry  naszym

Lublinkiem.

22 września 2019 roku

W  Polkowicach,  przy  ul.  Chopina,  na  jednym  z  balkonów  budynku

wielorodzinnego na poddaszu doszło do pożaru, który rozwinął się na poszycie elewacji

i  konstrukcję  dachu.  Wśród  innych  jednostek,  w  zdarzeniu  uczestniczyły  nasze  dwa

zastępy w składzie:

Rodzaj działań
Nr

zdarzenia
Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar poddasza
budynku

wielorodzinnego
771

Polkowice
ul. Chopina

GBA

Kowalczuk Łukasz, 
Kąca Henryk, 
Kowalczuk Maciej, 
Ziemba Łukasz

19.06 – 21.56

GCBA

Kulczyk Zdzisław, 
Kulczyk Wojciech, 
Leńczuk Jakub, 
Skupiński Leszek, 
Kindra Mateusz, 
Wąsik Michał
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Rysunek 2.155 Zgoda na wyjazd samochodem Lublin
na manewry medyczne do Jeleniej Góry.

Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.156 Pożar budynku w Polkowicach.
Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 2.158 Pożar budynku w Polkowicach. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 2.157 Pożar budynku w Polkowicach.
Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



23 września 2019 roku

WFOŚiGW we Wrocławiu

poinformował nas, iż została nam

przyznana  kwota  16  200,00  zł,

czyli  przyszło  oficjalne

potwierdzenie wręczonej promesy.
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Rysunek 2.160 Informacja o przyznanej dotacji z WFOŚiGW
we Wrocławiu. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.159 Informacja o przyznanej dotacji z WFOŚiGW
we Wrocławiu. Źródło: archiwum OSP Sobin.



26 września 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań Miejsce działań Pojazd Ratownicy

Zmiażdżenie
człowieka w kruszarce

Polkowice GCBA
Kulczyk Zdzisław, Kulczyk Wojciech, 
Skupiński Leszek, Mokrogulski Rafał
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Rysunek 2.161 Wypadek w kruszarce w Polkowicach. Pierwszy z prawej: Rafał Mokrogulski.
Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 2.162 Informacja o wypadku. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



28 września 2019 roku

Nasza  Młodzieżowa  Drużyna

Pożarnicza  odwiedziła  JRG  Polkowice,

gdzie zapoznała się ze służbą strażaków. 
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Rysunek 2.163 MDP OSP Sobin z wizytą
w JRG Polkowice. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.164 MDP OSP Sobin z wizytą
w JRG Polkowice. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.165 MDP OSP Sobin z wizytą
w JRG Polkowice. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.166 MDP OSP Sobin z wizytą
w JRG Polkowice. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.167 MDP OSP Sobin z wizytą w JRG Polkowice. W górnym rzędzie od lewej stoją: Kamil
Rosik, Karolina Skowrońska, Antoni Michalik, Maciej Grabowski i Olaf Chyliński. Poniżej stoją

od lewej: Krystian Sznajder, Zuzanna Finster, Martin Campos, Magdalena Skupińska, Zuzanna Leńczuk,
Olga Dobroskok,  Bartosz Gadomski, Michał Kulczyk, Maksymilian Sydorów, Zofia Kulczyk,

Adam Starak i Jakub Nowak. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.168 MDP OSP Sobin z wizytą
w JRG Polkowice. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.169 MDP OSP Sobin z wizytą
w JRG Polkowice. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.170 MDP OSP Sobin z wizytą
w JRG Polkowice. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.171 MDP OSP Sobin z wizytą w JRG Polkowice. Najwyżej stoją od lewej: Kamil Rosik,
Karolina Serwińska, Antoni Michalik, Maciej Grabowski i Olaf Chyliński. W drugim rzędzie stoją

od lewej: Krystian Sznajder, Zuzanna Finster, Olga Dobroskok, Michał Kulczyk,  Bartosz Gadomski
i Maksymilian Sydorów.. Poniżej stoją od lewej: Adam Starak, Martin Campos, Zuzanna Leńczuk,

Magdalena Skupińska, Zofia Kulczyk, Radosław Szymański (JRG Polkowice), Jakub Nowak,
Maciej Wąsik. Źródło: archiwum OSP Sobin.



  

Naczelnik,  na  potrzeby

spotkania  z  Burmistrzem

Polkowic,  sporządził  bardzo

wymowną  statystykę  wyjazdów

jednostek  z  terenu  naszej  gminy.

Liczby mówią same za siebie.

29 września 2019 roku

W  Rokitkach  odbyły  się  X  Powiatowe  Zawody  Sportowo  –  Pożarnicze  OSP.

Nie były to nasze zawody, ale te zawody sędziowało czterech naszych druhów: Henryk

Kąca,  Wojciech  Kulczyk,  Jakub  Leńczuk  i  Leszek  Skupiński  –  za  co  otrzymaliśmy

podziękowanie z Komendy Miejskiej PSP w Legnicy.
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Rysunek 2.172 MDP OSP Sobin z wizytą w JRG Polkowice. Grupa po lewej stronie. Stoją wyżej
od lewej: Adam Starak, Maciej Wąsik, Zuzanna Finster, Olga Dobroskok i Michał Leńczuk. Poniżej stoją

od lewej: Martin Campos, Magdalena Skupińska, Zofia Kulczyk i Jakub Nowak. Grupa po prawej
stronie. Stoją wyżej od lewej: Maciej Grabowski, Kamil Rosik, Olaf Chyliński, Antoni Michalik

i Karolina Skowrońska. Poniżej stoją od lewej: Bartosz Gadomski, Krystian Sznajder i Maksymilian
Sydorów. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.173 Zestawienie wyjazdów do działań OSP Sobin
w latach 2018 i częściowo w 2019.

Źródło: archiwum OSP Sobin.



30 września 2019 roku

Złożyliśmy  w  firmie  Jarex

Sp. z o.o. w Legnicy zamówienie

na remont instalacji alarmowania. 
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Rysunek 2.175 Zamówienie na remont instalacji systemu
alarmowania w remizie. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.174 Podziękowanie dla sędziów z OSP Sobin
za udział w zawodach powiatowych w Rokitkach.

Źródło: archiwum OSP Sobin.



1 października 2019 roku

Złożyliśmy  wniosek

do  Komendanta  Głównego  PSP

o dotację w ramach, jak to zostało

w  środowisku  nazwane

„5 000 plus”, z racji tego, że w tym

okresie  politycy  PiS  cokolwiek

rozdawali, to dodawało się do tego

końcówkę plus. 

Pierwszy wniosek dotyczył

dofinansowania  jednostek  OSP

w  kwocie  5  000,00  zł,

z  przeznaczeniem  na  „Organizowanie  przedsięwzięć  oświatowo  –  kulturalnych

propagujących wiedzę i umiejętności w zakresie ochrony przeciwpożarowej”. Brzmi długo

i  jakoś  mało  strażacko.  To  efekt  kampanii  wyborczej  i  kupowania  wyborców poprzez

rozdawnictwo  pieniędzy  przez  polityków.  Czy  nas  kupili?  Nie  wiem,  nie  znam

w większości  poglądów politycznych swoich druhów. Mnie nie  kupili.  Ale skoro dają,

to składamy wnioski i bierzemy. Środki te przeznaczyliśmy na zakup ubrań wyjściowych.

A że rubryka miała tak skomplikowany opis, to już nie nasza wina.

Kilka  dni  przed  złożeniem,  dowiedzieliśmy  się,  że  zostaliśmy  wytypowani  do

złożenia drugiego wniosku na taką samą kwotę 5 000,00 zł, w ramach tego samego zadania

jednak z przeznaczeniem na „Organizowanie przedsięwzięć służących krzewieniu sportu

i  kultury  fizycznej  pozwalającej  na  rozwiniecie  sprawności  wykorzystywanej

w  działaniach  ratowniczych”.

Podobnie  jak  w  poprzednim

wniosku nazwa długa i poważna.

Ale  na  namiot  było,  bo  właśnie

namiot przeznaczyliśmy tą kwotę.

Druga  tura  wniosków

na  dotacje  była  efektem

pozostania  środków  z  pierwszej

tury.  Z naszego powiatu wnioski

składały  chyba  trzy  jednostki.

Były pretensje do komendy, dlaczego te jednostki miały przytulić tą drugą turę, a nie inne.

Kryterium było proste. Decydowała ilość wyjazdów.
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Rysunek 2.176 Wniosek o zakup mundurów wyjściowych
w ramach dotacji z KSRG. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.177 Wniosek o zakup namiotu w ramach dotacji
z KSRG. Źródło: archiwum OSP Sobin.



3 października 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 810
Trasa

Polkowice -
Sieroszowice

GCBA

Kulczyk Zdzisław, Kąca 
Henryk, Mokrogulski Rafał, 
Charyszyn Michał, Leńczuk 
Jakub

16.27 – 17.23

2 – 4 październik 2019 roku

Manewry  medyczne  pod  kryptonimem

„Dzwon” czas zacząć. Pierwszy raz na logo brakło

daty  trwania  manewrów.  To  był  mój  pomysł.

Załatwiłem chyba sto sztuk takich naklejek. A brak

daty  argumentowałem  możliwością  wykorzystania

naklejek w późniejszych edycjach, o ile coś z nich

zostanie niewykorzystana.

Manewry tradycyjnie rozpoczęły się wykładami z teorii.
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Rysunek 2.178 Logo manewrów
medycznych w Jeleniej Górze.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.179 Manewry medyczne „Dzwon”. Borowice. Źródło: archiwum OSP Sobin.



A potem poszliśmy w „nocny bój”, aby szlifować swoje umiejętności i zdobywać

dodatkową wiedzę.
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Rysunek 2.180 Manewry medyczne „Dzwon”. Jelenia Góra – Góra Szybowcowa. Wojciech Kulczyk.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.181 Manewry medyczne „Dzwon”. Jelenia Góra – Góra Szybowcowa. Maciej Kowalczuk.
Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.182 Manewry medyczne „Dzwon”. Jelenia Góra – Góra Szybowcowa. Wojciech Kulczyk.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.183 Manewry medyczne „Dzwon”. Jelenia Góra – Góra Szybowcowa. Od lewej stoją: Marek
Zalewski, Łukasz Ziemba, Wojciech Kulczyk i Maciej Kowalczuk. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.184 Manewry medyczne „Dzwon”. Borowice. Od lewej: Wojciech Kulczyk, Maciej
Kowalczuk i Marek Zalewski. Źródło: archiwum Avalanche Sklep Górski.

Rysunek 2.185 Manewry medyczne „Dzwon”. Borowice. Od lewej stoją: Łukasz Ziemba i Maciej
Kowalczuk. Poniżej od lewej: Wojciech Kulczyk i Marek Zalewski. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.186 Manewry medyczne „Dzwon”. Jelenia Góra – JRG 1. Kamil Hartwig (instruktor,
JRG Jelenia Góra). Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.187 Manewry medyczne „Dzwon”. Jelenia Góra – JRG 1. Maciej Kowalczuk.
Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.188 Manewry medyczne „Dzwon”. Jelenia Góra – JRG 1. Łukasz Ziemba.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.189 Manewry medyczne „Dzwon”. Jelenia Góra. Od lewej stoją: Łukasz Ziemba, Wojciech
Kulczyk i Maciej Kowalczuk. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.190 Manewry medyczne „Dzwon”. Jelenia Góra. Źródło: archiwum Avalanche Sklep Górski.

Rysunek 2.191 Manewry medyczne „Dzwon”. Jelenia Góra. Źródło: archiwum Avalanche Sklep Górski.
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Rysunek 2.192 Manewry medyczne „Dzwon”. Jelenia Góra. Źródło: archiwum Avalanche Sklep Górski.

Rysunek 2.193 Manewry medyczne „Dzwon”.
Źródło: archiwum Avalanche Sklep Górski.
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Rysunek 2.194 Manewry medyczne „Dzwon”. Jelenia Góra – siedziba GOPR. Od lewej stoją: Marek
Zalewski, Tomasz Trusewicz (GOPR, JRG Jelenia Góra), Maciej Kowalczuk, Wojciech Kulczyk i Łukasz

Ziemba. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.195 Manewry medyczne „Dzwon”. Karpacz – Kopa. Od lewej stoją: NN, Maciej Kowalczuk
i Wojciech Kulczyk. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.197 Manewry medyczne „Dzwon”.
Karpacz – Kopa. Od lewej stoją: Maciej Kowalczuk,
Marek Zalewski, Łukasz Ziemba i Wojciech Kulczyk.

Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.196 Manewry medyczne „Dzwon”. Karpacz. Od lewej stoją: Łukasz Ziemba, Amadeusz Durka
(JRG Polkowice), Krzysztof Solarski (JRG Polkowice), Marek Zalewski, Robert Kulasz
(JRG Polkowice), Maciej Kowalczuk i Wojciech Kulczyk. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.198 Manewry medyczne „Dzwon”. Karpacz. Od lewej stoją: Marek Lorek (OSP Karpniki),
Rafał Barański (OSP Karpniki), Kamil Kania (OSP Karpniki), Sebastian Łukawski (OSP Karpniki),

Łukasz Ziemba, Maciej Kowalczuk. Poniżej: Marek Zalewski). Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.199 Manewry medyczne „Dzwon”. Karpacz. Od lewej stoją: Wojciech Kulczyk,
Marek Zalewski i Łukasz Ziemba. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.200 Manewry medyczne „Dzwon”. Karpacz. Od lewej siedzą: Łukasz Ziemba, Maciej
Kowalczuk i Wojciech Kulczyk. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.201 Manewry medyczne „Dzwon”. Karpacz. Od lewej siedzą: Łukasz Ziemba, Maciej
Kowalczuk i Marek Zalewski. Źródło: archiwum OSP Sobin.



4 październik 2019 roku

Mamy umowę o dotację na

kwotę 5 000,00 zł na zakup 6 szt.

mundurów  wyjściowych  i  drugą

na  podobną  kwotę,  czyli  również

5  000,00  zł.,  na  zakup  namiotu

o wymiarach 3 x 6 ze ściankami,

z  nadrukiem  i  z  obciążnikami

piasku.  Skąd  pomysł  na  namiot?

Jednostki  OSP  zaczęły  się

zaopatrywać  w  takie  namioty

i  mo g liśmy  zo baczyć,  jak  się

sprawdzają podczas zawodów czy

spotkań. Chroniły przed deszczem

lub słońcem. 
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Rysunek 2.202 Umowa na zakup mundurów wyjściowych
w ramach dotacji z KSRG. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.203 Umowa na zakup namiotu w ramach dotacji
z KSRG. Źródło: archiwum OSP Sobin.



Odbyło  się  posiedzenie

zarządu.  Podjęto  uchwałę

nr 1/10/2019 w sprawie powołania

komisji rozstrzygającej o wyborze

dostawców  kupowanego

wyposażenia  ze  środków

publicznych.  W skład  tej  komisji

weszli:  Henryk  Kąca,  Łukasz

Kowalczuk  i  Zdzisław  Kulczyk.

Podjęciu  takiej  uchwały  wymusił

na nas WFOŚiGW we Wrocławiu

w ramach  rozliczeń  z  przyznanej

dotacji. 

Podjęto  także  uchwały:

nr 2/10/2019 w sprawie powołania

Młodzieżowej  Drużyny

Pożarniczej  oraz  nr  3/10/2019

w sprawie powołania do Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej następujących osób:

CHŁOPCY

1 Bachaj Dominik 12 Leńczuk Gabriel

2 Campos Martin 13 Michalik Antoni

3 Chyliński Olaf 14 Nowak Jakub

4 Dziura Szymon 15 Pasternak Antoni

5 Finster Jakub 16 Sobczak Franciszek

6 Gadomski Bartosz 17 Sobuś Nikodem

7 Grabowski Maciej 18 Starak Adam

8 Honbrest Michał 19 Sydorów Maksymilian

9 Kulczyk Michał 20 Sznajder Krystian

10 Kochanowski Mikołaj 21 Wąsik Maciej

11 Kochanowski Miłosz

DZIEWCZĘTA

1 Dobroskok Olga 6 Kosowska Martyna

2 Finster Zuzanna 7 Leńczuk Zuzanna

3 Janas Julia 8 Skupińska Magdalena

4 Jankowska Amelia 9 Trzeciak Zuzanna

5 Jankowska Róża
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Rysunek 2.204 Uchwała nr 1/10/2019 zarządu OSP Sobin.
Źródło: archiwum OSP Sobin.



Z  perspektywy  czasu

(jest  21  marca  2023 roku),  mogę

powiedzieć,  iż  z  dokumentem

o  powołaniu  MDP  wyszedł

problem.  Na  początku  marca

2023  roku  Komenda  Powiatowa

PSP  w  Polkowicach  zażądała

uchwały  o  powołaniu  MDP.

Mieliśmy  ją  powołaną,  ale

nie pamiętaliśmy kiedy. Wszystko

przez  zawirowanie  z  sekretarzem

w  poprzedniej  kadencji.

Z  Wojciechem  Kulczykiem

doszliśmy do wniosku, że musiało

to  być  w  roku  2019.  Mieliśmy

uchwałę   w    sprawie    powołania

komisji rozstrzygającej o wyborze

dostawców  kupowanego

wyposażenia  ze  środków

publicznych z datą 4 października

2019  r.  Czyli  było  wtedy

posiedzenie zarządu. I do tej daty

odtworzyliśmy  brakującą

uchwałę,  która  została

przedłożona  w  komendzie.

Pod  tą  datą  również  zostali

przyjęci  wszyscy  członkowie

młodzieżówki.   Pracując  w  tym

czasie  nad  rokiem  2019

do  kroniki,  po  kilku  dniach

odnalazłem notatki  z  posiedzenia

zarządu  w tej  sprawie.  Wynikało
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Rysunek 2.206 Uchwała o przyjęciu członków do MDP.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.205 Uchwała o powołaniu MDP.
Źródło: archiwum OSP Sobin.



z nich, iż 10 stycznia 2019 roku, to właściwa data powołania naszej MDP, a 27 sierpnia

2019 roku to właściwa data przyjęcia do niej młodzieży. Nie chciałem już odkręcać tematu

w komendzie. Dlatego w tej materii oficjalną pozostała uchwała z października. Ważne,

że rok się zgadza. 

16 października 2019 roku

Komenda  Powiatowa  PSP

w  Polkowicach  przekazała

informację  o  konieczności

składania  sprawozdań

z  rozliczenia  przyznanej  dotacji

w ramach KSRG.

18 października 2019 roku

Firma  Jarexs  Sp.  z  o.o.

z  Legnicy  zakończyła  prace

związane z wykonaniem wymiany

systemu  alarmowania.  Teraz

będziemy czekać na nową syrenę.
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Rysunek 2.208 Protokół odbioru wykonania remontu instalacji
alarmowania. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.207 Pismo o składanie sprawozdań z dotacji
w ramach KSRG. Źródło: archiwum OSP Sobin.



Prowadziliśmy zajęcia dla dzieci z przedszkola nr 4, a ściślej z jego fili w Sobinie.

Efekt zamieszczamy na załączonych zdjęciach. Zajęcia poprowadzili  Wojciech Kulczyk

i Łukasz Kowalczuk.
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Rysunek 2.209 Dyplom dla Małego Dzielnego Strażaka.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.210 Pokazy z zabawą dla przedszkolaków. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.211 Pokazy z zabawą dla przedszkolaków. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.212 Pokazy z zabawą dla przedszkolaków. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.213 Pokazy z zabawą dla przedszkolaków. Źródło: archiwum OSP Sobin.



23 października 2019 roku

Doszło do czołowego zderzenia dwóch samochodów osobowych. Zdarzenie miało

miejsce na łuku drogi, na wjeździe do wsi Jędrzychów. Na wypadek najechał nasz druh

Henryk Kaca, i to on rozpoczął udzielanie pierwszej pomocy. 
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Rysunek 2.214 Pokazy z zabawą dla przedszkolaków. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.215Wypadek komunikacyjny w Jędrzychowie. Źródło: archiwum OSP Sobin.



Następnie na miejsce dojechał zastęp OSP Sobin w składzie:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 848 Jędrzychów SLRt
Marek Zalewski, Kulczyk 
Wojciech, Wąsik Michał

14.12 – 15.41

W  działaniach  uczestniczyli  również  zastępy  z  JRG  Polkowice,  Zespoły

Ratownictwa Medycznego i policja.  Zadysponowano również OSP Nowa Wieś Lubińska,

którą jednak po opanowaniu sytuacji zawrócono już z miejsca zdarzenia.

Wypadek  zdarzył  się  w  godzinach  szczytu.  W  związku  z  budową  drogi

S3 większość pojazdów jadących do Lubina wybierała trasę przez Sobin i Jędrzychów,

co  generuje  ogromny  ruch  komunikacyjny.  Większość  kierujących  utworzyła  korytarz

życia. Jednak jadąc do zdarzenia mijaliśmy i niefrasobliwych kierowców, którzy nawracali,

tarasując jezdnię lub próbowali  minąć jeszcze parę samochodów. Dlatego poruszaliśmy

się wolno. Na miejscu zastaliśmy rozbite pojazdy i dwóch poszkodowanych kierowców.

Na miejscu był już Mariusz Kaca, który zdał relację ze zdarzenia i z tego co zrobił. Było

to dla nas wielkie ułatwienie. Tu sprawdziło się powiedzenie, że strażakiem się jest ciągle

i w każdej sytuacji.

125

Rysunek 2.216Wypadek komunikacyjny w Jędrzychowie. Henryk Kąca. Źródło: archiwum OSP Sobin.



Po  powrocie,  pod  wpływem  utrudnień  w  dojeździe  oraz  komentarzach  pod

artykułem  w  sprawie  wypadku,  gdzie  kierowcy  skarżyli  się  na  służby  za  brak

zorganizowanego objazdu, opublikowaliśmy na naszej stronie Facebooku przypomnienie

dla kierowców:

„Dzisiaj prowadziliśmy działania ratownicze przy wypadku w miejscowości Jędrzychów. 

Pomimo ciasnoty korytarz ratunkowy zadziałał. Ale była i taka grupa kierowców, którzy

pomimo rozstawionych pachołków, wyjeżdżali za nie i domagali się przepuszczenia lub

uzyskania od strażaków informacji jak objechać ten wypadek. 

Przypominamy:

Strażacy są od prowadzenia działań ratowniczych w tym i od udzielania kwalifikowanej

pierwszej pomocy.

Policjanci są od zabezpieczenia miejsca zdarzenia

i od czynności ustalenia faktów jak doszło do wypadku i kto jest winny. 

ZRM czyli popularnie mówiąc karetka pogotowia jest od prowadzenia działań

medycznych.

Od wyznaczania objazdów jest właściciel drogi, który nie posiadając pojazdów

uprzywilejowanych, stoi w korkach z innymi kierowcami i przyjeżdża na miejsce po

dłuższym czasie.

Kierowco. Prowadząc pojazd - myśl za siebie. Służby nie wyręczą Cię w tej  dziedzinie.

A jeśli najedziesz na zdarzenie, jeśli nie ma służb, to powiadom te służby i udziel pomocy.

A jeśli są służby to nie przeszkadzaj, nie marudź, dostosuj się do poleceń, bo strażak nie

tłumaczy tylko pokazuję ręką abyś zjechał lub odjechał. I zajrzyj w mapę i poszukaj sobie

objazdu lub zapytaj osoby miejscowe o możliwość objazdu. Wtedy wszystkim nam się

będzie spokojniej pracowało i podróżowało. A jak tego nie rozumiesz to przesiądź

się na rower lub chodź na piechotę. Efekt będzie ten sam.”
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Przy  tym  zdarzeniu  doszło  do  niepotrzebnych  nerwów  pomiędzy  dowodzącym

działaniami  ratowniczymi,  którym  był  Mariusz  Ćwian  z  JRG  Polkowice,  a  zastępem

z  Nowej  Wsi  Lubińskiej.  Po  rozpoznaniu  sytuacji  i  stwierdzeniu,  iż  siły  i  środki

są  wystarczające  odwołał  do  bazy  jednostkę  OSP  Nowa  Wieś  Lubińska,  która

zameldowała, że znajduje się na wysokości kościoła w Jędrzychowie. Po chwili jednak

dojechali  na  miejsce,  tarasując  drogę  wyjazdową  dla  karetek.  Kierowca  kuriozalnie

tłumaczył się, iż nie miał gdzie zawrócić, pomimo że minął kilka skrzyżowań na których

mógł zawrócić. 
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Rysunek 2.217Wypadek komunikacyjny w Jędrzychowie. Źródło: archiwum OSP Sobin.



24 październik 2019 roku

Zawarliśmy umowę z Gminą Polkowice (nr 849/11/19) na zakup syreny alarmowej

wraz z  osprzętem, która opiewała na kwotę 19 800,00 zł.  Były to  środki,  które miały

uzupełnić takie samo zadanie finansowane ze środków KSRG.
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Rysunek 2.218Wypadek komunikacyjny w Jędrzychowie. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.219 Umowa z Urzędem Gminy w Polkowicach
o dotację na zakup syreny alarmowej.

Źródło: archiwum OSP Sobin.



25 październik 2019 roku

I  mamy  sprawdzenie

gotowości operacyjnej. Zaszczycił

nas  nowy  zastępca  Komendanta

Powiatowego  PSP  młodszy

brygadier  Mariusz  Sałata

i  aspirant  Artur  Gliszczyński.

Naszą stronę reprezentował Marek

Zalewski,  Jakub  Leńczuk

i Henryk Kąca. To była pierwsza

inspekcja,  odkąd  zaczęło

obowiązywać wypełnianie  testów

wiedzy  przez  ratowników  OSP.

Uzyskaliśmy 69 punktów i ocenę

ogólną  dostateczną.  Nisko.

Ale  znalazłem  przyczynę.  Nie

było naczelnika. A on potrafi nas

zmobilizować do wszystkiego. 

29 października 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Ćwiczenia
Polkowice LSSE

VWMP
GBA

Leńczuk Jakub, Kąca 
Henryk, Koreń Adam, 
Mokrogulski Rafał, Ziemba 
Łukasz

14.26 – 17.09

29 października 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań Miejsce działań Pojazd Ratownicy

Ćwiczenia
Jędrzychów

szkoła
GCBA

Skupiński Leszek, Kulczyk Wojciech, 
Mokrogulski Rafał, Ziemba Łukasz, Charyszyn 
Michał, Zalewski Marek
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Rysunek 2.220 Protokół z inspekcji gotowości operacyjnej
Źródło: archiwum OSP Sobin.



2 listopad 2019 roku

Doszło  do zderzenia  dwóch pojazdów,  z  których jeden po zderzeniu  dachował.

Poszkodowanych zostało cztery osoby. Dwie z nich zostały przewiezione do szpitala.

W działaniach udział  wzięło po jednym zastępie  z  JRG Polkowice,  JRG Lubin

i  OSP Sobin.  Ponadto  swoje czynności  prowadziły dwa zespoły ZRM Polkowice  oraz

patrol policji.

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek
DW 331 między

Polkowicami 
a Parchowem

SLRt

Zalewski Marek, Kulczyk 
Wojciech, Kąca Henryk, Kowalczuk
Maciej, Skupiński Leszek
+ Kulczyk Zdzisław

9.53 – 12.20
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Rysunek 2.221 Wypadek komunikacyjny między Polkowicami a Parchowem.
Pierwszy z prawej Henry Kaca. Źródło: archiwum Waldemar Szańkowski.



4 listopada 2019 roku

Odbyło  się  posiedzenie

zarządu,  na  którym  obecni  byli:

Henryk Kąca, Łukasz Kowalczuk,

Zdzisław Kulczyk, Kamil Leńczuk

i  Marek  Zalewski.  W  spotkaniu

uczestniczył  również  Norbert

Kąca.  Tematem  spotkania  było

podsumowanie  działań

związanych  z  pozyskanymi

dotacjami. 

6 listopada 2019 roku

Pismo z 23 września 2019

roku  gdzieś  utknęło.  A  myśmy

czekali  na  umowę  z  Funduszu.

Okazało się, że to tak nie działa.

To  my  mamy  p o zbierać  k wity  i

łaskawie  pojechać  do  funduszu.

Wizyta  w  Funduszu  była  owocna. Miła  pani,  Katarzyna   Wieruchowska  wytłumaczyła
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Rysunek 2.222 Wypadek komunikacyjny między Polkowicami a Parchowem.
Źródło: archiwum Waldemar Szańkowski.

Rysunek 2.223 Protokół z wyboru wykonawcy na zakup sprzętu
ze środków publicznych. Źródło: archiwum OSP Sobin.



mi co i jak należy zrobić. Dopiero

jak  przywiozę  dokumenty

w  postaci  m.in.  wyboru  oferty,

umowy z dostawcą, wypełnionych

tabelek,  to  wtedy  dostaniemy

do podpisania umowę.

7 listopada 2019 roku

Zawarliśmy  umowę

z firmą Horpol na dostawę sprzętu

z  dotacji  z  WFOŚiGW,  czyli

na lampy oświetleniowe i kamerę

termowizyjną. Na umowa to była

tylk o p o to , g dyż  wymag ał

ją  fundusz.  A  sprzęt  mieliśmy

już  dawno  zamówiony.  Inaczej

na wydrenowanym rynku sprzętu

po prostu by go brakło na koniec

roku.
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Rysunek 2.224 Protokół z wyboru wykonawcy na zakup sprzętu
ze środków publicznych. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.225 Umowa na zakup sprzętu z firmą Horpol.
Źródło: archiwum OSP Sobin.



13 listopada 2019 roku

Dotarły  do  nas  zamówione  2  szt  najaśnic  Peli  (zestaw  oświetleniowy)  oraz  kamera

termowizyjna dostarczone przez firmę Horpol. A umowy z funduszem jeszcze nie mamy.

14 listopada 2020 r.

Na  wieży  przy  remizie

OSP została  uruchomiona  nowa

syrena alarmowa. Słychać ją było

już  w  dniu  wczorajszym,  kiedy

trwały  próby  jej  uruchomienia,

co  wywołało  lekki  niepokój

wśród mieszkańców,  ze  względu

na  zmieniony  sygnał  syreny

i  komunikaty  słowne  słyszalne

z  głośników  syreny.  Od  dnia

dzisiejszego  alarmowanie

strażaków  OSP  Sobin  odbywać

się  będzie  zmodyfikowanym

dźwiękiem  nowej  syreny.  Nowe

urządzenie  umożliwia  również

nadawanie  komunikatów

słownych. 
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Rysunek 2.227 Protokół z montażu nowej syreny alarmowej.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.226 Przyszedł sprzęt. Źródło: archiwum OSP Sobin.



19 listopada 2019 roku

Dowieźli nam zamówiony namiot.

25 listopada 2019 roku

WFOŚiGW we Wrocławiu

podpisał  z  nami  umowę

nr 465/D/NZ/LG/2019 na dotację

na  kwotę  16  200,00  zł.

Przedstawiciele  naszej  OSP

podpisali  ją  i  odebrali  kilka  dni

później.  Całkowita kwota zadania

wynosiła  18  000,00  zł,  z  czego

dotacja  udzielona  przez

WFOŚiGW  wyniosła  16  200,00

zł.  Pozostała  kwota  to  środki

własne OSP w Sobinie. 
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Rysunek 2.229 Umowa na dotację z WFOŚiGW we Wrocławiu.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.228 Namiot. Źródło: archiwum OSP Sobin.



Otrzymaliśmy  pismo  z  Sądu

Rejonowego  we  Wrocławiu  –

Wydział  KRS  (sygnatura  akt

WR IX Ns – Rej. KRS 19146/465)

w sprawie uzupełnienia zgłoszenia

statutu,  poprzez  dosłanie

dokumentów  podpisanych

w oryginale. Zawsze pod górę.

27 listopad 2019 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

903 Polkowice GCBA
Zalewski Marek, Kąca Henryk, 
Leńczuk Jakub, Ziemba Łukasz, 
Koreń Adam, Kindra Mateusz

19.28 – 20.10

Zawyła syrena. Pierwszy raz przyszło alarmowanie przy pomocy nowego systemu

alarmowania. Oj, jak ona wyje głośno. Wpadamy do remizy. Przebieram się przy szafce.

W końcu szatni przebiera się Mario. Wpada sąsiadka z naprzeciwka i od razu ma pretensje,

że jej syrena za głośno wyje, i że mamy ją ściszyć. Nawet nie chce mi się z nią rozmawiać.

Mario mówi jej, że tak już będzie. Ona na to, że jej szklanki ze stołu spadają. Ja mówię jej,

że trudno i że nie mamy czasu rozmawiać. Wyszła. Pojechaliśmy.

29 listopada 2019 roku

Do OSP trafiło 6 szt mundurów wyjściowych dostarczonych przez firmę Horpol.
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Rysunek 2.230 Pismo z sądu KRS o uzupełnienie dokumentów.
Źródło: archiwum OSP Sobin.



1 grudnia 2019 roku

Z  dniem  dzisiejszym  z  Komendy  Powiatowej  PSP  w  Polkowicach  odszedł

na zaopatrzenie emerytalne aspirant Artur Gliszczyński – starszy specjalista w wydziale

operacyjno  –  szkoleniowym.  Przez  kilka  lat  właśnie  ten  funkcjonariusz  dbał  o  nasze

wyszkolenie i ćwiczenia.

3 grudnia 2019 roku

Odpowiedzieliśmy  dla

Sądu Rejonowego we Wrocławiu

przesyłając  oryginały

dokumentów z podpisami.

4 grudnia 2019 roku

Wymyśliliśmy warsztaty z pierwszej pomocy dla

mieszkańców wsi. Na potrzeby warsztatów Rada Sołecka

wsi  Sobin  zakupiła  dla  naszej  OSP:  defibrylator

szkoleniowy, fantom dziecka i  zestaw do pozoracji ran.

I przeprowadziliśmy te warsztaty, które zatytułowaliśmy

„Nie  bądź  obojętny.  Pomóż.  Warsztaty  I  pomocy

dla każdego”.

Plan Warsztatów wyglądał następująco: 

Podstawy  prawne  udzielania  pierwszej  pomocy  oraz

odpowiedzialność  za  nieudzielenie  pierwszej  pomocy.

Apteczka domowa – zawartość, błędy w wyposażeniu.

Zasady informowania służb ratowniczych. 

Zasady  udzielania  pierwszej  pomocy  w gospodarstwie.

Od skaleczeń po reanimację. 

Wypadek komunikacyjny – zasady postępowania. 

Nadzór  nad  warsztatami  sprawował  niezawodny  Artur

Mądracki z firmy T.R.S.
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Rysunek 2.232 Warsztaty
z I pomocy dla mieszkańców

wsi Sobin.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.231 Pismo przewodnie do sądu Krajowego Rejestru
Sądowego. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.233 Warsztaty z I pomocy dla mieszkańców Sobina. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.234 Warsztaty z I pomocy dla mieszkańców Sobina. Od lewej: Kazimierz Grabowski,
Norbert Nowak i Maciej Grabowski. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.235 Warsztaty z I pomocy dla mieszkańców Sobina. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.236 Warsztaty z I pomocy dla mieszkańców Sobina. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.237 Warsztaty z I pomocy dla mieszkańców Sobina. Od lewej: Jakub Leńczuk,
Karolina Skowrońska, Wojciech Kulczyk i Antoni Michalik. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.238 Warsztaty z I pomocy dla mieszkańców Sobina. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.239 Warsztaty z I pomocy dla mieszkańców Sobina. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.240 Warsztaty z I pomocy dla mieszkańców Sobina. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.241 Warsztaty z I pomocy dla mieszkańców Sobina. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.242 Warsztaty z I pomocy dla mieszkańców Sobina. Marek Zalewski.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.243 Warsztaty z I pomocy dla mieszkańców Sobina. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.244 Warsztaty z I pomocy dla mieszkańców Sobina. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.245 Warsztaty z I pomocy dla mieszkańców Sobina. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 2.246 Warsztaty z I pomocy dla mieszkańców Sobina. Artur Mądracki.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.247 Warsztaty z I pomocy dla mieszkańców Sobina. Źródło: archiwum OSP Sobin.



5 grudnia 2019 roku

WFOŚiGW  we  Wrocławiu  wymaga,

to  my  realizujemy.  Na  Facebooku

pochwaliliśmy  się  zakupionym  sprzętem

z dotacji przyznanej przez WFOŚiGW.

6 grudnia 2019 roku

Dokumenty  zebrane

i  podpisane.  Zdjęcia  zrobione.

Rozliczenie  do  WFOŚiGW

złożone.
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Rysunek 2.250 Rozliczenia dotacji z WFOŚiGW
we Wrocławiu.. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.249 Pismo przewodnie rozliczenia dotacji
z WFOŚiGW we Wrocławiu.. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 2.248 Informacja umieszczona
na Facebooku o zakupionym sprzęcie z dotacji

z WFOŚiGW. Źródło: archiwum OSP Sobin.



Do sądu też wysłane dokumenty

z  podpisami,  czyli  statut  z  podpisami

przewodniczącego i sekretarza zebrania.

7 grudnia 2019 roku

Doszło  do  pożaru  budynku

w Chocianowie, w którym znajdował się

warsztat  samochodowy,  pomieszczenia

biurowe  i  gospodarcze.  Pierwsi

ratownicy  z  OSP  Chocianów  zastali

w  ogniu  cały  dach  budynku.  Dlatego

Dyżurny Stanowiska Kierowania zaczął

alarmować  kolejne  jednostki,  w  tym

i naszą.

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań
Nr

zdarzenia
Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar budynku 919
Chocianów

ul.
Głogowska

GCBA

Kowalczuk Łukasz, 
Kąca Henryk, Skupiński 
Leszek, Kowalczuk 
Maciej, Leńczuk Jakub, 
Wąsik Michał

23.01 – 3.00
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Rysunek 2.252 Pożar budynku w Chocianowie. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 2.251 Uzupełnienie dokumentów wysłane
do sądu. Źródło: archiwum OSP Sobin.



W działaniach udział wzięły jednostki: JRG Polkowice, OSP Parchów, OSP Nowa 

Wieś Lubińska, OSP Sobin, OSP Przemków, OSP Chocianów oraz ZRM Polkowice, patrol

policji i pogotowie energetyczne. W trakcie pożaru rejon miasta Polkowice zabezpieczała 

OSP Kwielice. 
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Rysunek 2.253 Pożar budynku w Chocianowie. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 2.254 Pożar budynku w Chocianowie. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



10 grudnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

923
Żelazny

Most
GBA

Zalewski Marek, Kąca Norbert, Kąca Henryk, 
Skupiński Leszek, Kowalczuk Maciej, Wąsik 
Michał
+ Kulczyk Zdzisław, Kulczyk Wojciech, 
Leńczuk Jakub, Ziemba Łukasz, Mokrogulski 
Rafał

17.38 – 18.53

11 grudnia 2019 roku

W dniu dzisiejszym zostały

odebrane  zastawki  na  cieku

wodnym  Kalina.  W  odbiorze

uczestniczył  nasz  przedstawiciel

Marek  Zalewski.  Inwestycja

została  zrealizowana  przez  Urząd

Gminy  w  Polkowicach.

Budowla,  miejmy  nadzieję,

podniesie  bezpieczeństwo

przeciwpowodziowe naszej wsi. 

14 grudnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań
Nr

zdarzenia
Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy
Czas

działania

Pożar mieszkania 927

Polkowice
ul.

Moniuszki
GCBA

Kowalczuk Łukasz, 
Kulczyk Wojciech, 
Kowalczuk Maciej, 
Leńczuk Jakub, Kindra 
Mateusz, Wąsik Michał
+ Ziemba Łukasz

3.29 – 5.52Zabezpieczenie
lądowiska dla LPR

928
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Rysunek 2.255 M. Wasilewska, Bezpieczniej w Sobinie,
„Gazeta Polkowicka”, nr 26 z 19.12.2019 r.



19 grudnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy
Czas

działania

Wypadek 935

Polkowice
skrzyżowanie
ul. Ogrodowa

i DK 3

SLRt

Leńczuk Jakub, Kulczyk 
Wojciech, Kowalczuk Maciej, 
Kowalczuk Łukasz, Skupiński 
Leszek

6.45 – 8.21

Kolejny wyjazd do działań. Do stanowiska kierowania SKKP wpłynęła informacja

o wypadku samochodu na drodze DK 3 w okolicy stadionu miejskiego w Polkowicach.

Informacja  została  wysłana  automatycznie  z  samochodu  przez  system  powiadamiania

o  wypadku  i  trafiła  do  poprzez  centralę  112  do  dyżurnego  SKKP.  Rozpoczęły  się

poszukiwania  przez  służby:  JRG Polkowice,  naszą  OSP,  ZRM i  policję,  które  jednak

nie  przyniosły  rezultatu.  Sygnał  o  wypadku  przyszedł,  a  samochodu  nie  odnaleziono.

Dlatego zgłoszenie zostało potraktowane jako alarm fałszywy. Do zdarzenia wyjechali:

Pojazd Ratownicy Czas działania

SLRt
Leńczuk Jakub, Kulczyk Wojciech, Kowalczuk Maciej, 
Kowalczuk Łukasz
+ Koreń Jan, Koreń Adam

15.35 – 16.08
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Rysunek 2.256 Wypadek komunikacyjny w Polkowicach. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



26 grudnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

944 Polkowice GCBA

Kąca Henryk, Kulczyk Wojciech, 
Kowalczuk Maciej, Ziemba Łukasz,
Kindra Mateusz, ? Michał
+ Leńczuk Jakub

16.25 – 17.35

31 grudnia 2019 roku

Wyjazd do działań:

Pojazd Ratownicy

GCBA
Kowalczuk Łukasz, Kowalczuk Maciej, Wąsik Michał, Kąca Mariusz, 
Koreń Janusz
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3. Podsumowanie roku 2019  

W mijającym roku nasza OSP wzbogaciła się m.in. o następujący sprzęt pozyskany

ze środków własnych,  dotacji  i  darowizn:  kamera  termowizyjna  (1 szt),  najaśnica  Peli

(2 szt), syrena DSE 1200S wraz z osprzętem (1 kpl), namiot 3 x 6 ze ściankami bocznymi

i  obciążnikami  (1  kpl),  mundury  wyjściowe  (6  szt),  komplet  narzędzi  warsztatowych,

myjka ciśnieniowa Karcher (1 szt) i rękawice specjalne (14 par).

Tabela 3.1 Kwoty pozyskanych dotacji i cel ich wydatkowani w roku 2019 i narastająco.
Źródło: opracowanie własne.

Kwota pozyskana
w bieżącym roku

Od kogo Na co wydatkowano
Kwota pozyskana

narastająco od roku 1998

11 200,00 KSRG Wymiana systemu alarmowanie

352 259,30

5 000,00 KSRG Mundury wyjściowe – 6 szt

5 000,00 KSRG Namiot

16 200,00
WFOŚiGW

we Wrocławiu
Kamera termowizyjne
Najaśnice akumulatorowe Peli – 2 szt

19 800,00
Urząd Gminy

w Polkowicach
Wymiana systemu alarmowanie

Tabela 3.2 Ratownicy powołani w skład Jednostki Operacyjno-Technicznej w roku 2019.
Źródło: opracowanie własne.

L.p. Nazwisko i imię Data powołania

1 Chrapko Mateusz 2019

2 Koreń Adam 2019

Tabela 3.3 Ratownicy odwołani ze skład Jednostki Operacyjno-Technicznej w roku 2019.
Źródło: opracowanie własne.

L.p. Nazwisko i imię Data odwołania

1 Perun Tomasz 2019

150

Rysunek 3.1 Fragment „Książki inwentarzowej” za rok 2019. Źródło: archiwum autora.



Tabela 3.4 Wykaz osób wstępujących w szeregi OSP Sobin w roku 2019. Źródło: opracowanie własne.

L.p. Nazwisko i imię Rodzaj członkostwa Data wstąpienia Nr uchwały

1 Bachaj Dominik MDP 4.10.2019 3./10/2019

2 Campos Martin MDP 4.10.2019 3./10/2019

3 Chyliński Olaf MDP 4.10.2019 3./10/2019

4 Dobroskok Olga MDP 4.10.2019 3./10/2019

5 Dziura Szymon MDP 4.10.2019 3./10/2019

6 Finster Jakub MDP 4.10.2019 3./10/2019

7 Finster Zuzanna MDP 4.10.2019 3./10/2019

8 Gadomski Bartosz MDP 4.10.2019 3./10/2019

9 Gandża Odyseusz czynny 27.08.2019 4./08/2019

10 Grabowski Maciej MDP 4.10.2019 3./10/2019

11 Honbrest Michał MDP 4.10.2019 3./10/2019

12 Janas Julia MDP 4.10.2019 3./10/2019

13 Jankowska Amelia MDP 4.10.2019 3./10/2019

14 Jankowska Róża MDP 4.10.2019 3./10/2019

15 Kulczyk Michał MDP 4.10.2019 3./10/2019

16 Kochanowski Mikołaj MDP 4.10.2019 3./10/2019

17 Kochanowski Miłosz MDP 4.10.2019 3./10/2019

18 Kosowska Martyna MDP 4.10.2019 3./10/2019

19 Leńczuk Gabriel MDP 4.10.2019 3./10/2019

20 Leńczuk Zuzanna MDP 4.10.2019 3./10/2019

21 Michalik Antoni MDP 4.10.2019 3./10/2019

22 Nowak Jakub MDP 4.10.2019 3./10/2019

23 Pasternak Antoni MDP 4.10.2019 3./10/2019

24 Skupińska Magdalena MDP 4.10.2019 3./10/2019

25 Sobczak Franciszek MDP 4.10.2019 3./10/2019

26 Sobuś Nikodem MDP 4.10.2019 3./10/2019

27 Starak Adam MDP 4.10.2019 3./10/2019

28 Sydorów Maksymilian MDP 4.10.2019 3./10/2019

29 Sznajder Krystian MDP 4.10.2019 3./10/2019

30 Trzeciak Zuzanna MDP 4.10.2019 3./10/2019

31 Wąsik Maciej MDP 4.10.2019 3./10/2019

Tabela 3.5 Druhowie, którzy ukończyli szkolenie w roku 2019.
Źródło: opracowanie własne.

Nazwisko i imię Rodzaj szkolenia Organizator szkolenia
Data

ukończenia
Nr zaświadczenia

Chrapko Mateusz
Podstawowe KP PSP Polkowic

2.06.2019 OSPP/1/2019/8/21

Koreń Adam 2.06.2019 OSPP/1/2019/8/22
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Tabela 3.6: Zaistniałe zdarzenia na terenie powiatu polkowickiego i gminy Polkowice w roku 2019
i narastająco. Źródło: opracowanie autora na podstawie artykułów w prasie oraz archiwum OSP Sobin.

Gmina Polkowice Powiat polkowicki

Bieżący rok
Narastająco

od roku 1993
Bieżący rok

Narastająco
od roku 1999

Pożary 110 3 837 367 8 452

Miejscowe zagrożenia 265 4 898 529 8 977

Alarmy fałszywe 27 613 62 862

RAZEM 402 9 348 958 18 291

Tabela 3.7 Ilość wyjazdów OSP Sobin do działań, ćwiczeń i pokazów w roku 2019 i narastająco.
Źródło: opracowanie własne.

Ilość samych
wyjazdów
do działań

w roku
bieżącym

Ilość samych
wyjazdów
do działań
narastająco
od 1990 r.

Ilość działań
w jakich OSP
wzięła udział

w roku
bieżącym

Ilość działań
w jakich OSP
wzięła udział
narastająco
od 1990 r.

Ilość wyjazdów
do ćwiczeń,

szkoleń
i pokazów

w roku
bieżącym

Ilość wyjazdów
do ćwiczeń,

szkoleń
i pokazów
narastająco
od 1990 r.

91 1 412 93 1 477 15 124

Tabela 3.8 Ilość wyjazdów OSP Gminy Polkowice w roku 2019.
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z KP PSP w Polkowicach.

OSP
Ilość wyjazdów

do działań
w roku bieżącym

Procentowy
udział wyjazdów

każdej OSP
w roku bieżącym

Ilość wyjazdów
narastająco

od 2010

Narastający
udział wyjazdów

każdej OSP
narastająco

od 2010

OSP Nowa Wieś Lubińska 29 17 215 17

OSP Sobin 82 49 595 48

OSP Sucha Górna 38 23 298 24

OSP Tarnówek 19 11 123 10

Tabela 3.9 Ilość wyjazdów do działań pojazdów OSP Sobin w roku 2019 i narastająco.
Źródło: opracowanie własne.

Pojazd

W bieżącym roku

Narastająco:
- od roku 1990 ilość wyjazdów

do działań
- od roku 2003 czas trwania wyjazdu

Ilość
wyjazdów

Ilość
działań

Czas trwania
wyjazdu Ilość

wyjazdów
Ilość

działań

Czas trwania
wyjazdu

dni godzin minut dni godzin minut

GBA Star 1466 35 35 2 12 5 447 495 46 10 46

GCBA Jelcz 442 43 44 4 3 28 730 764 76 8 18

Lublin III 27 28 2 13 21 74 75 8 7 47
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Tabela 3.10 Ilość wyjazdów do ćwiczeń pojazdów OSP Sobin w roku 2019 i narastająco.
Źródło: opracowanie własne.

Pojazd

W bieżącym roku

Narastająco:
- od roku 1990 ilość wyjazdów

do ćwiczeń
- od roku 2003 czas trwania ćwiczeń

Ilość wyjazdów
Czas trwania wyjazdu

Ilość wyjazdów
Czas trwania wyjazdu

dni godzin minut dni godzin minut

GBA Star 1466 6 0 16 44 29 3 22 38

GCBA Jelcz 442 6 0 17 20 80 7 36 53

Lublin III 0 0 0 0 6 0 22 10

Tabela 3.11 Ilość wyjazdów OSP Sobin do poszczególnych miejscowości w roku 2019 i narastająco
w podziale na rodzaj zdarzenia. Źródło: opracowanie własne.

Miejscowość Pożary
Miejscowe
zagrożenia

Fałszywe
Zabezpieczenie

rejonu
Nieokreślone

Ćwiczenia
i pokazy

Razem
w roku

bieżącym 

Narastająco
od roku

1990

Biedrzychowa 1 1 30

Chocianów 1 1 12

Dąbrowa 1 2 3 5

DK-3 1 1 5

Głogów 1 1 2

Jelenia Góra 3 3 9

Jędrzychów 1 4 3 2 10 296

Kaźmierzów 1 1 21

Komorniki 1 1 2 15

Lipin 6 6 7

Nowa Wieś Lubińska 1 8 9 94

Obiszów 1 1 2

Pogorzeliska 1 1 6

Polkowice 8 8 2 26 2 46 473

Przemków 1 1 8

Przesieczna 1 1 2

Redków 1 1 1

Rzeczyca 2 2 4

Sieroszowice 1 1 21

Sobin 2 11 4 17 265

Szklary Dolne 1 1 34

Szklary Górne 2 2 7

Trzebcz 1 1 2 21

Witanowice 2 2 2

Żelazny Most 1 1 2 24

Brak ustalonej 
miejscowości

3 2 5 244
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Miejscowość Pożary
Miejscowe
zagrożenia

Fałszywe
Zabezpieczenie

rejonu
Nieokreślone

Ćwiczenia
i pokazy

Razem
w roku

bieżącym 

Narastająco
od roku

1990

RAZEM 14 18 5 67 19 - -

Razem narastająco od 
roku 1990

326 184 9 49 1 123 166 - -

W tym: 
Chocianów – pożar budynku x1, 
Dąbrowa – pożar sterty x1,
DK-3 – wypadek x1, 
Jędrzychów – pożar nieużytków x1, wypadek x4, 
Kaźmierzów – wypadek x1,
Komorniki – pożar stogu x1,
Nowa Wieś Lubińska – wypadek x1, 
Obiszów – pożar maszyny rolniczej x1,
Polkowice – pożar budynku x5, pożar ścierniska x2, pożar śmietnika x1, wypadek x6, odwołany z trasy x1,
plama oleju x1, 
Sobin – podtopienia lokalne x2,
Żelazny Most – wypadek x1,
Brak ustalonej miejscowości – odwołany z trasy x2.

Źródła danych: dokumenty i rejestry wyjazdów OSP Sobin. 
Ilości wyjazdów i czasy łącznie w wierszu „Razem narastająco od roku 1990” nie sumują się z danymi
zawartymi w kolumnach, gdyż zawierają również dane miejscowości, które nie figurują w tabeli w danym
roku, ale występowały w innym okresie.
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Rysunek 3.2 Graficzne przedstawienie miejsc na terenie gminy Polkowice, gdzie prowadziła
działania OSP Sobin w roku 2019. Źródło: opracowanie własne.



Tabela 3.12 Ilość wyjazdów i czas ich trwania przypadający na  ratowników OSP Sobin w roku 2019
i narastająco. Źródło: opracowanie własne.

1.  Wyjazdy w bieżącym roku
2.  Wyjazdy  w okresie służby od roku 1994
3.  Stawił się na alarm ale nie wyjechał bieżącym roku
4.  Stawił się na alarm ale nie wyjechał  w okresie służby od roku 1999
5.  Czas spędzony przy działaniach w bieżącym roku
6.  Czas spędzony przy działaniach w okresie służby od roku 1999

Nazwisko i imię 1 2 3 4
5 6

dni hh min dni h min

Charyszyn Michał 16 49 2 3 0 16 46 3 20 1

Chrapko Mateusz 3 3 1 1 0 4 33 0 4 33

Gajdosz Jarosław 2 42 6 0 2 41 3 11 58

Kąca Henryk 53 714 5 56 3 13 14 75 3 37

Kąca Norbert 19 480 5 46 1 13 31 54 11 34

Kindra Mateusz 21 65 2 2 1 13 7 9 11 33

Koreń Adam 8 8 1 1 0 8 0 0 8 0

Koreń Jan 6 232 2 26 0 9 51 31 5 55

Kowalczuk Łukasz 36 310 4 34 2 8 40 34 17 34

Kowalczuk Maciej 37 123 7 18 2 9 24 10 18 47

Kulczyk Wojciech 56 409 5 20 4 5 26 43 22 49

Kulczyk Zdzisław 35 615 11 69 2 20 34 70 16 25

Leńczuk Jakub 55 232 3 21 3 15 47 19 9 56

Leńczuk Kamil 16 279 3 30 0 22 36 39 19 18

Michałowski Zbigniew 6 96 1 15 0 15 37 11 19 8

Mokrogulski Rafał 26 118 2 8 1 11 47 9 23 49

Nowak Norbert 2 193 10 0 1 6 25 15 56

Perun Tomasz 1 148 3 0 0 35 12 19 34

Skupiński Leszek 27 186 2 13 2 0 2 13 12 39

Wąsik Michał 59 119 2 8 4 17 14 18 0 39

Zalewski Łukasz 2 157 4 0 3 54 12 4 31

Zalewski Marek 14 380 21 0 20 13 39 6 40

Zendran Michał 2 152 13 0 4 49 20 21 10

Zendran Wojciech 254 11 30 20 31

Ziemba Łukasz 26 71 2 10 2 1 42 7 3 35

Razem w bieżącym roku 528 - 60 - 37 1 9 - - -

Razem od roku 1994 - 6 175 - 491 - - - 814 21 18

Źródła  danych:  dokumenty i  rejestry wyjazdów OSP Sobin.  Tam gdzie  brak  jest  podanego czasu przy
działaniach przyjęto 2 godziny jako średni czas.
Ilości wyjazdów i czasy łącznie w wierszu „Razem od roku 1994” nie sumują się z danymi zawartymi
powyżej, gdyż zawiera również dane osób, które przestały być wykazywane w tabeli.

Zakończono w tabeli za bieżący rok wpisywanie w tabeli ilości wyjazdów i czasów dla: Tomasz Perun
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Rysunek 3.3 Graficzne przedstawienie miejsc na terenie powiatu polkowickiego, gdzie prowadziła
działania OSP Sobin w roku 2019. Źródło: opracowanie własne.



4. Rok 2020 - COVID-19

9 stycznia 2020 roku

Zostaliśmy zadysponowani do wypadku na skrzyżowaniu DK 3 i ul. Przemysłowej

w  Polkowicach,  gdzie  doszło  do  zderzenia  trzech  pojazdów.  W  wyniku  zdarzenia

poszkodowanych zostało 8 osób. Działania od początku prowadziły dwa zastępy z JRG

Polkowice i ZRM, których wsparł nas zastęp, a potem zastęp z OSP Sucha Górna. Skład

naszego zastępu to:

Nr zdarzenia Pojazd Ratownicy Czas działania

12 SLRt
Zalewski Marek, Kulczyk Wojciech, Kąca 
Henryk, Wąski Michał, Skupiński Leszek
+ Kąca Norbert, Kowalczuk Łukasz

17.55 – 20.02

Z  wstępnych  ustaleń  policjantów  wynika,  iż  kierujący  pojazdem  marki  audi

wyjeżdżając z ul. Przemysłowej w kierunku Głogowa nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu

i zderzył się z prawidłowo jadącą mazdą, w której oprócz kierowcy podróżowała dwójka

dzieci  małych  dzieci.  W skutek  zderzenia  mazda  wypadła  na  przeciwległy  pas  ruchu,

a następnie zderzyła się jadącym w kierunku Lubina busem marki volkswagen, w którym

podróżowali  obywatele  Ukrainy.  Pomoc  medyczna  udzielona  została  8  osobom.  Dwie

osoby doznały licznych złamań. 
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Rysunek 4.1 Wypadek komunikacyjny na DK-3 w Polkowicach. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.
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Rysunek 4.2 Wypadek komunikacyjny na DK-3 w Polkowicach. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 4.3 Wypadek komunikacyjny na DK-3 w Polkowicach. W środku Henryk Kąca.
Źródło: archiwum 112polkowice.pl.
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Rysunek 4.4 Wypadek komunikacyjny na DK-3 w Polkowicach. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 4.5 R. Tomczak, Prezent dla polkowickich strażaków,
”Gazeta Polkowicka”, nr 1 z 9.01.2020 r.



10 stycznia 2020 roku

Złożyliśmy  sprawozdanie

z  rozliczeniem dotacji  na  remont

instalacji  alarmowania  wraz

z syreną za rok 2019.

13 stycznia 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Czujka
dymu

20
Polkowice
Starostwo
Powiatowe

GCBA
Ziemba Łukasz, Kulczyk
Wojciech, Koreń Adam

11.30 – 12.12

W urzędzie nie wiedzieli co mają

dalej zrobić w kwestii zastawek, kto i jak

ma  to  realizować.  W  związku  z  tym

postanowiono, iż przekażą je dla naszej

OSP,  gdyż  my  od  początku

uczestniczymy w procesach związanych

z przepustem. To było takie umycie rąk

przez  odpowiedni  wydział  i  próba

ucieczki  przed  odpowiedzialnością.

Pismem  nr  KOM.7021.10.2019  z  dnia

10 stycznia  2019 roku przekazano nam

zastawki. Wzięliśmy je. Lepiej aby były

u  nas,  niż  nie  wiadomo  u  kogo.

W  sytuacji  kryzysowej  byłby  problem

je znaleźć.
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Rysunek 4.6 Sprawozdanie z realizacji dotacji.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.7 Dokument potwierdzający przekazanie
dla OSP korb do regulacji zastawek.

Źródło: archiwum OSP Sobin.



14 stycznia 2020 roku

Po zeszłorocznej rezygnacji

Sylwestra  Jatczaka  ze  składu

zarządu wreszcie taki zapis znalazł

się  w  rejestrach  KRS.  Również

w  rejestrze  znalazł  się  zapis

o  ustaleniu  nowej  treści  statutu

w dniu 9 marca 2019 roku.

Uczestniczyliśmy  w  likwidacji  pożaru  altanki  wraz  z  przylegającym  do  niej

wyposażeniem. Działania prowadziliśmy wraz z zastępami z JRG Polkowice. 

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
altany

26 Polkowice

GCBA

Zalewski Marek, Kulczyk Wojciech,
Kąca Norbert, Leńczuk Kamil, 
Charyszyn Michał, Skupiński 
Leszek

17.41 – 20.17

GBA
Kulczyk Zdzisław, Kąca Henryk, 
Kowalczuk Łukasz, Kindra 
Mateusz, Koreń Adam

18.08 – 20.17

To był przykry widok jaki zastaliśmy. Spaleniu lub stopieniu uległo wiele ramek

do  uli  oraz  pojemników z  wyrobami  z  miodu.  Przykry  tym bardziej,  że  od  wielu  lat

osobiście znałem właściciela.
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Rysunek 4.8 Postanowienie sądu o wykreśleniu ze składu
zarządu Sylwestra Jatczaka. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 4.9 Pożar altany w Polkowicach przy DK-3. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.10 Pożar altany w Polkowicach
przy DK-3. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.11 Pożar altany w Polkowicach
przy DK-3. Źródło: archiwum OSP Sobin.



24 stycznia 2020 roku

Zostaliśmy  wezwani  do

uzupełnienia  brakującej  opłaty

sądowej za potwierdzenie statutu.

Stawka  za  tą  czynność  sądową

wzrosła,  co  przeoczyłem

dokonując  opłaty.  Dopłaciłem

i sprawa ruszyła ponownie.

26 stycznia 2020 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

43 Polkowice GCBA
Kowalczuk Łukasz, Kąca Henryk, 
Leńczuk Jakub, Skupiński Leszek, 
Kindra Mateusz, Wąsik Michał

15.31 – 10.10
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Rysunek 4.13 Informacja z sądu KRS o konieczności
dokonania opłaty za potwierdzenie statutu.

Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.12 Pożar altany w Polkowicach przy DK-3. Źródło: archiwum OSP Sobin.



31 stycznia 2020 roku

Kolejna  umowa

z  Wiejskim  Ośrodkiem  Kultury

na najem wyposażenia podpisana.

WOK

3 lutego 2020 r.  

Doszło  do  poważnego

pożaru  pałacu  w Sieroszowicach.

Nie  pojechaliśmy  do  niego.

Nas  GCBA  był  wycofany.

Czy byśmy pojechali? Nie wiemy.

To  bez  znaczenia.  Jednak

na  Facebooku  pod  artykułem

w  sprawie  pożaru  pojawiły  się

komentarze,  iż  nie  wyjechaliśmy

do  tego  pożaru  bo  nie  miał  kto

jechać.  Tak.  Zdarza  się,  chociaż

bardzo rzadko, że nie wyjedziemy.

Nie  ma  jednostki,  której  się  to  chyba  nie  zdarza.  Nie  jesteśmy  na  etacie,

ale  wolontariuszami.  Jednak w tym przypadku tak nie  było.  Dlatego na naszej  stronie

na Facebooku umieściłem takie to oświadczenie:

„W dniu 3 lutego 2020 r. Doszło do pożaru pałacu w Sieroszowicach. Wielkość

pożaru  generowała  potrzebę  zadysponowania  dużej  ilości  sił  i  środków,  w  tym spoza

powiatu  polkowickiego.  Dzisiaj  doszły  do  nas  informacje,  że  OSP  Sobin,  pomimo

posiadania ciężkiego samochodu gaśniczego, nie wyjechała do tego pożaru, gdyż nie miał

kto pojechać. Dementujemy tą plotkę. OSP Sobin nie była alarmowana do tego zdarzenia.

Nasz  ciężki  samochód  ratowniczo  -  gaśniczy,  liczący  już  24  lata,  w  tym  czasie  był

wycofany z podziału bojowego i jest wycofany nadal. Powód? Cieknący zbiornik paliwa.

Jest to najstarszy samochód ratowniczo - gaśniczy na terenie gminy Polkowice i z tego

powodu odzywają się  w nim "dolegliwości  wieku starczego".  Sprawę może rozwiązać

zakup nowego ciężkiego pojazdu ratowniczo -  gaśniczego, o który od dłuższego czasu

zabiegamy.  Przy  okazji  informujemy,  iż  w  2019  r.  OSP Sobin  wyjeżdżała  do  działań

ratowniczo  -  gaśniczych  prawie  100  razy  (najwięcej  wyjazdów  spośród  OSP  gminy

Polkowice), co pokazuje  mobilność i dyspozycyjność  naszej  jednostki.  Nie  byłoby  tego
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Rysunek 4.14 Umowa z Centrum Kultury na najem sprzętu
ruchomego. Źródło: archiwum OSP Sobin.



bez  ogromnego  zaangażowania

dwudziestu pięciu ludzi oddanych

naszej  OSP  i  zaangażowanych

w  bezpieczeństwo  naszej  gminy

i powiatu”. 

5 lutego 2020 roku

Odbyło  się  posiedzenie

zarządu  OSP w składzie:  Henryk

Kąca,  Jan  Koreń,  Wojciech

Kulczyk,  Zdzisław  Kulczyk,

Łukasz  Kowalczuk,  Kamil

Leńczuk  i  Zalewski  Marek.

Gościem na zarządzie był również

Jakub Leńczuk. 

 Tematem spotkania był termin

oraz  organizacja  zebrania

sprawozdawczego.
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Rysunek 4.16 Notatki z posiedzenia zarządu
w dniu 5.02.2020 r. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.15 Notatki z posiedzenia zarządu
w dniu 5.02.2020 r. Źródło: archiwum OSP Sobin.



7 lutego 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 64
DW 331

Polkowice -
Chocianów

SLRt
Kulczyk Zdzisław, Kulczyk 
Wojciech, Kowalczuk 
Maciej

13.38 – 15.00

166

Rysunek 4.17 Wypadek komunikacyjny na DW331. Drugi z lewej Wojciech Kulczyk.
Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 4.18 Wypadek komunikacyjny na DW331. Stoją od lewej: Maciej Kowalczuk i Zdzisław
Kulczyk. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



Doszło  do  czołowego  zderzenia  samochodu  osobowego  marki  Mazda  z  innym

pojazdem osobowym marki Audi oraz busem Ford Transit. Do wydobycia poszkodowanej

z  samochodu  Mazda  ratownicy  byli  zmuszeniu  użyć  sprzętu  hydraulicznego.  Niestety

w wyniku doznanych obrażeń kobieta zmarła. 

Działania ratownicze prowadziły dwa zastępy z JRG Polkowice, zastęp OSP Sobin,

dwa  Zespoły  Ratownictwa  Medycznego,  policja  i  służba  drogowa.  Do  zdarzenia

zadysponowano  również  śmigłowiec  LPR  Ratownik  13.  Jednak  po  stwierdzeniu

u najciężej rannej kobietę zgonu, śmigłowiec został zawrócony do bazy.  

10 lutego 2020 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

72 Polkowice GBA
Kowalczuk Łukasz, Kulczyk 
Zdzisław, Ziemba Łukasz

6.49 – 7.34
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Rysunek 4.19 Wypadek komunikacyjny na DW331. Drugi z lewej Wojciech Kulczyk.
Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



17 lutego 2020 roku

Dzisiaj doszło do pożaru butli z acetylenem. Zdarzenie miało miejsce w Sobinie

przy ul. Kryształowej. Działania polegały na wyznaczeniu strefy bezpiecznej i schładzaniu

butli przez co najmniej 24 godziny. Na szczęście w niedalekiej odległości znajdował się

ciek  wodny,  z  którego  pobierano  wodę  do  chłodzenia.  W  prowadzonych  rotacyjnie

działaniach  udział  brały  zastępy  z  JRG  Polkowice  oraz  zastępy  OSP  Sucha  Górna,

OSP Nowa  Wieś  Lubińska,  OSP Radwanice,  OSP Szklary  Dolne  i  OSP Sobin,  którą

reprezentowali:

Pojazd Ratownicy Czas działania

GBA
Kulczyk Wojciech, Skupiński Leszek, Mokrogulski Rafał, 
Kąca Henryk

8.30 - 9.26

Jak  to  bywa  przy  długotrwałych  działaniach  ratowniczych,  powstał  problem

wyżywienia  ratowników.  Dyżurny  Stanowiska  Kierowania  zadzwonił  do  mnie  w  tej

sprawie.  Akurat  kończyłem już pracę  i  powiedziałem,  że  przyjadę.  W końcu działania

prowadzone były niedaleko mojego miejsca zamieszkania.
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Rysunek 4.20 Pożar butli z acetylenem w Sobinie. Źródło: archiwum OSP Sobin.



Na  miejscu  okazało  się,

że to  przedstawiciele  OSP z terenu naszej

gminy  obecni  przy  działaniach  upomnieli

się o wyżywienie. A to powinien zapewnić

dysponent, czyli Państwowa Straż Pożarna.

Poradziłem  dowodzącemu  działaniami,

a  był  nim  Dariusz  Frątczak,  aby  dokonał

podmiany  jednostek  na  inne.  Jedynie

ratownicy z OSP Sobin stwierdzili,  że oni

są  miejscowi  i  nie  mają  problemu

z  wyżywieniem,  a  nawet  zaproponowali

ratownikom  z  JRG  Polkowice,

że  im  też  dostarczą.  I  tak  też  się  stało.

OSP  Sucha  Górna  i  OSP  Nowa  Wieś

Lubińska  zostały  podmienione  przez

OSP Radwanice i OSP Szklary Dolne
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Rysunek 4.22 Pożar butli z acetylenem w Sobinie. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.21 Pożar butli z acetylenem
w Sobinie. Źródło: archiwum OSP Sobin.



18 lutego 2020 r.

Sąd  Rejonowy Wrocław  –

Fabryczna  KRS  przesłał  nam

poświadczony  egzemplarz  statutu

OSP.  Mamy  statut  z  pieczęciami

sądu i  oznaczeniem kiedy wszedł

w  życie.  Teraz  nie  będzie

problemu, która wersja statutu jest

obowiązująca. Po za tym pieczątka

sądu  na  dokumencie  sprawia,

że staje się on na zewnątrz bardziej

wiarygodny.
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Rysunek 4.23 Informacja z sądu KRS o potwierdzeniu statutu.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.24 Statut OSP potwierdzony przez sąd KRS. Źródło: archiwum OSP Sobin.



21 lutego 2020 roku

W Starostwie Powiatowym w Polkowicach odbyło się podsumowanie roku 2019

w  działalności  jednostek  ochrony  przeciwpożarowej  w  powiecie  polkowickim.

Uczestniczyli w nim nadbrygadier Adam Konieczny Dolnośląski Komendant Wojewódzki

PSP  we  Wrocławiu,  Kamil  Ciupak  Starosta  Polkowicki,  Wojciech  Marciniak

Z-ca Burmistrza Polkowic, Roman Jabłoński Wójt Grębocic, przedstawiciele pozostałych

gmin  Powiatu  Polkowickiego,  przedstawiciele  nadleśnictw  oraz  Komendanci  Gminni,

Prezesi  i  Naczelnicy Ochotniczych  Straży Pożarnych  z  Powiatu  Polkowickiego. Naszą

jednostkę,  jako  prezes,  reprezentowałem  osobiście.  Komendant  Powiatowy  wspólnie

ze  Starostą  Polkowickim  wyróżnili  okolicznościowymi  dyplomami  jednostki,  które

najczęściej wyjeżdżały do działań interwencyjnych na terenie powiatu oraz reprezentowały

najwyższą  gotowość  operacyjną,  tj.:  OSP  Przemków,  OSP  Gaworzyce,  OSP  Sobin,

OSP Radwanice,  OSP Grębocice,  OSP Kwielice,  OSP Chocianów, OSP Szklary Dolne

jako jednostki z KSRG oraz OSP Parchów, OSP Nowa Wieś Lubińska i OSP Kłobuczyn

jako jednostki spoza KSRG.
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Rysunek 4.25 Dyplom za działania na rzecz bezpieczeństwa
mieszkańców Powiatu Polkowickiego w 2019 r.

Źródło: archiwum OSP Sobin.



22 lutego 2020 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

134
Polkowice 

ul. Górników
SLRt

Kąca Henryk, Koreń Jan, 
Kowalczuk Maciej

22.30 – 0.19

23 lutego 2020 roku

Wyjazdy do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

115 Parchów GBA
Kowalczuk Łukasz, Kąca Henryk, 
Leńczuk Jakub, Koreń Jan, Ziemba 
Łukasz, Wąsik Michał

20.28 – 22.48

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 53 Parchów SLRt

Kulczyk Wojciech, Kąca 
Norbert, Leńczuk Kamil, 
Kowalczuk Maciej, Skupiński 
Leszek, Koreń Adam
+ Kulczyk Zdzisław

20.44 – 22.48

24 lutego 2020 roku

Wyjazdy do działań:

Rodzaj działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Plama oleju -
zawrócono

GBA
Kulczyk Zdzisław, Koreń Jan, Ziemba
Łukasz, Kąca Norbert

12.49 – 13.17

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

199 Polkowice LSSE GBA
Kąca Norbert, Koreń Jan, 
Wąsik Michał, Ziemba Łukasz
+ Kulczyk Zdzisław

12.49 – 13.17

25 lutego 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 204
Polkowice 

ul. Fabryczna
SLRt

Zalewski Marek, Kulczyk 
Wojciech Kowalczuk Łukasz, 
Wąsik Michał, Ziemba Łukasz

6.22 – 7.59
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Rysunek 4.26 Wypadek komunikacyjny w Polkowicach. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.27 Wypadek komunikacyjny w Polkowicach. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.28 Wypadek komunikacyjny w Polkowicach. Źródło: archiwum OSP Sobin.



27 lutego 2020 r.

W  Komendzie  Powiatowej  PSP

w  Polkowicach  na  zaopatrzenie  emerytalne

przeszedł  st.  kpt.  Robert  Fuchs  –  dowódca

JRG  w  Polkowicach.  Przez  wiele  lat  pełnił

również  funkcję  Dyżurnego  Operacyjnego

Powiatu  i  to  właśnie  on  dysponował

nas do działań ratowniczych. 

28 lutego 2020 r.

Mieliśmy  nieprzyjemne  zdarzenie  w  naszej  remizie.  Doszło  do  eksplozji

ładowanego  akumulatora  w  samochodzie  Jelcz.  Dobrze,  że  w  tym  czasie  nikt  nie

przebywał w pobliżu.

1 marca 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 224
Droga DK 3
w okolicy

Biedrzychowej
SLRt

Kowalczuk Łukasz, Kąca
Henryk, Kulczyk 
Wojciech, Leńczuk 
Jakub, Kowalczuk 
Maciej, Wąsik Michał

19.20 – 20.26
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Rysunek 4.30 Wybuch akumulatora w remizie. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.29 Robert Fuchs.
Źródło: archiwum OSP Sobin.



9 marca 2020 roku

Wyjazd na ćwiczenia:

Rodzaj działań Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Ćwiczenia
Polkowice
ZANAM

GBA
Kulczyk Wojciech, Kąca 
Norbert, Skupiński Leszek, 
Wąsik Michał, Ziemba Łukasz

9.55 – 12.21

11 marca 2020 roku

Wyjazdy do działań:

Rodzaj
działań

Nr zdarzenia Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 257 SLRt Kulczyk Wojciech, Wąsik Michał 6.56 – 7.33

Nr zdarzenia Pojazd Ratownicy Czas działania

259 GBA
Kulczyk Zdzisław, Kulczyk Wojciech, Mokrogulski 
Rafał, Kindra Mateusz, Leńczuk Jakub, Wąsik 
Michał

16.29 – 17.04

12 marca 2020 roku

To  był  pracowity  wieczór  dla  służb  ratowniczych  naszego  powiatu.

Na ul.  Skrzetuskiego w Polkowicach  znalazł  się  desperat  grożący wysadzeniem bloku

mieszkalnego  przy  pomocy  posiadanego  ładunku  wybuchowego.  Na  nogi  zostały

postawione  wszystkie  służby  porządkowe,  ratownicze  i  kryzysowe.  Do  Szkoły

Podstawowej  nr  1  i  do  podstawionych  dwóch  autobusów  ewakuowano  ponad

500  mieszkańców  z  3  bloków  mieszkalnych.  Na  miejsce  przybyli  również  policyjni

negocjatorzy, którym udało się namówić desperata do poddania się. Następnie teren został

sprawdzony przez pirotechników policyjnych. Po 4 godzinach mieszkańcy mogli powrócić

do swoich mieszkań. Nasza OSP działała w składzie:

Nr zdarzenia Pojazd Ratownicy Czas działania

260
GBA

Kowalczuk Łukasz, Kulczyk Wojciech, Kindra 
Mateusz, Kowalczuk Maciej, Wąsik Michał, Koreń 
Adam

18.56 – 23.02

SLRt
Leńczuk Kamil, Kulczyk Zdzisław, Skupiński 
Leszek, Koreń Jan, Mokrogulski Rafał, Kąca Henryk

19.33 – 22.06

175



W działaniach udział wzięły trzy zastępy straży z JRG Polkowice oraz dwa pojazdy

operacyjne w tym przyczepa z namiotem pneumatycznym, dwa zastępy z OSP Sobin oraz

po  zastępie  z  OSP  Sucha  Górna,  OSP  Nowa  Wieś  Lubińska,  OSP  Tarnówek,

OSP Radwanice, OSP Parchów. 
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Rysunek 4.31 Desperat z potencjalnym ładunkiem wybuchowym. Od lewej stoją: Wojciech Kulczyk
i Adam Koreń. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 4.32 Desperat z potencjalnym ładunkiem wybuchowym. Od lewej stoją: NN,
Radosław Szymański (JRG Polkowice), Łukasz Kowalczuk i Łukasz Gruba (ZRM).

Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



Ponadto  swoje  czynności  prowadziły  również  dwa  Zespoły  Ratownictwa

Medycznego PR Polkowice, liczne załogi policji, pododdział kontrterrorystyczny policji,

policyjni pirotechnicy oraz negocjatorzy i straż miejska, pogotowie gazowe i energetyczne.
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Rysunek 4.33 Desperat z potencjalnym ładunkiem wybuchowym. Od lewej stoją: Maciej Kowalczuk,
Adam Koreń, Zdzisław Kulczyk, Łukasz Kowalczuk, Marek Zalewski (tym razem jako Gminne Centrum

Zarządzania Kryzysowego) i Grzegorz Kardyś (GCZK). Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 4.34 Desperat z potencjalnym ładunkiem wybuchowym. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



Na miejscu byli także władze gminy, Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego

i pracownicy Ośrodka Opieki Społecznej. 

178

Rysunek 4.35 Desperat z potencjalnym ładunkiem wybuchowym. Henryk Kąca.
Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 4.36 Desperat z potencjalnym ładunkiem wybuchowym. Od lewej stoją: Jan Koreń, NN,
Rafał Mokrogulski, NN i Leszek Skupiński. Źródło: archiwum OSP Sobin.



13 marca 2020 roku

Prace gospodarcze:

Rodzaj działań Ratownicy Czas działania

Sprzątanie
w remizie

Wąsik Michał, Kulczyk Zdzisław, Kulczyk Wojciech, 
Leńczuk Jakub, Kowalczuk Łukasz, Skupiński Leszek, 
Kindra Adam, Koreń Adam, Zalewski Marek, 
Mokrogulski Rafał, Michałowski Zbigniew, Zendran 
Michał

16.00 – 18.00

15 marca 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 267 Polkowice SLRt

Kowalczuk Łukasz, Kąca 
Henryk, Kulczyk Wojciech, 
Kowalczuk Maciej, Leńczuk 
Jakub, Wąsik Michał
+ Kulczyk Zdzisław, Kąca 
Norbert

19.01 – 19.09
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Rysunek 4.37 Sprzątanie w remizie. Źródło: archiwum OSP Sobin.



16 marca 2020 roku

Nastał czas Covidu, czyli ogłoszono stan zagrożenia związanego z występowaniem

koronawirusem Sars-CoV-2. Ratownicy medyczni z Zespołów Ratownictwa Medycznego

jak i  strażacy z  Jednostki  Ratowniczo-Gaśniczej  w Polkowicach przebywali  w jednym

budynku, dlatego rozpoczęto poszukiwania budynku zastępczego na wypadek ujawnienia

choroby u  przedstawicieli  straży lub  ZRM, w celu  odizolowania  tych  dwóch formacji

od  siebie.  Wybór  padł  na  świetlicę  wiejską  w Sobinie  przylegającą  do  naszej  remizy.

W związku z tym, uszykowaliśmy miejsce zakwaterowania dla ratowników medycznych.

Sprawę  mieliśmy  ułatwioną,  gdyż  dysponowaliśmy  łóżkami  polowymi.  Wyprzedzając

fakty,  na  szczęście  nigdy  nie  doszło  do  wykorzystania  tego  zastępczego  miejsca

zakwaterowania. 

18 marca 2020 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

274 Jędrzychów GBA
Kulczyk Zdzisław, Kulczyk 
Wojciech, Kowalczuk Maciej, 
Wąsik Michał, Mokrogulski Rafał

11.29 – 12.20
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Rysunek 4.38 Przygotowanie świetlicy wiejskiej na zapasowe miejsce odpoczynku dla ratowników
z Zespołów Ratownictwa Medycznego. Źródło: archiwum OSP Sobin.



Jako jednostka przynależna

do  Krajowego  Systemu

Ratowniczo  -  Gaśniczego,

wyznaczono  również  nas  do

działań związanych z zagrożeniem

występowania koronawirusa.

19 marca 2020 roku 

Do  remizy  trafiła  partia  maseczek  do  ochrony  górnych  dróg  oddechowych.

Od dzisiaj  jesteśmy przewidziani  do działań związanych z  zagrożeniem epidemicznym

w  zakresie  ewentualnej  konieczności  dostarczania  żywności  osobom  przebywającym

w kwarantannie lub do dezynfekcji.

Wyjazdy do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

279 Jędrzychów GBA
Kulczyk Zdzisław, Kulczyk 
Wojciech, Mokrogulski Rafał, 
Skupiński Leszek

13.05 – 13.46

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

280 Jędrzychów GBA

Leńczuk Kamil, Kąca Henryk, Kindra 
Mateusz, Kowalczuk Maciej, Leńczuk 
Jakub, Mokrogulski Rafał
+ Zalewski Marek, Kulczyk Wojciech, 
Koreń Adam, Kulczyk Zdzisław, 
Michałowski Zbigniew

17.06 – 17.30
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Rysunek 4.39 Pismo w sprawie udziału OSP w działaniach
związanych z zagrożeniem koronawirusem.

Źródło: archiwum OSP Sobin.



23 marca 2020 roku

Wyjazd do działań:

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

289 Jędrzychów GBA

Leńczuk Jakub, Kąca Henryk, 
Mokrogulski Rafał, Wąsik Michał, 
Michałowski Zbigniew, Skupiński 
Leszek
+ Kulczyk Zdzisław, Kąca Norbert

14.55 – 15.22

24 marca 2020 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

294
Nowa Wieś
Lubińska

GBA
Leńczuk Jakub, Kulczyk Zdzisław, 
Wąsik Michał, Ziemba Łukasz

12.44 – 13.42

25 marca 2020 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

299 Nowa Wieś Lubińska GBA
Leńczuk Jakub, Kulczyk 
Zdzisław, Wąsik Michał

14.20 – 14.42

26 marca 2020 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

301 Jędrzychów GBA
Leńczuk Kamil, Kulczyk Zdzisław, 
Leńczuk Jakub, Wąsik Michał, Ziemba
Łukasz

10.42 – 11.18

27 marca 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 305 Polkowice SLRt

Leńczuk Kamil, Kulczyk 
Zdzisław, Kindra Mateusz, 
Leńczuk Jakub, Ziemba Łukasz,
Wąsik Michał
+ Charyszyn Michał

11.32 – 13.09

182



28 marca 2020 roku

Zadzwonił do mnie sołtys wsi Sobin z informacją, iż w naszej Kalinie płynie jakieś

zanieczyszczenie.  Zadzwoniłem do Dyżurnego Stanowiska Kierowania i  powiedziałem,

że  jedziemy  we  trzech  na  rozpoznanie  bez  alarmowania.  A jak  coś  wyjdzie  to  się

zdzwonimy i zdecydujemy. 

Okazało się, że ze starej rury woda wypłukuje rdzę i przez to woda zmieniła kolor. 

W rozpoznaniu udział wzięli: Henryk Kąca, Łukasz Zalewski i Marek Zalewski.
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Rysunek 4.40 Weryfikacja zanieczyszczenia cieku wodnego Kalina. Od lewej: Henryk Kąca
i Łukasz Zalewski. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.41 Weryfikacja zanieczyszczenia cieku wodnego Kalina. Źródło: archiwum OSP Sobin.



29 marca 2020 roku

Wyjazd do działań:

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Jędrzychów

GBA
Zalewski Marek, Kąca Henryk, Kowalczuk 
Maciej, Wąsik Michał, Leńczuk Jakub, Kindra 
Mateusz

9.36 – 10.16

GCBA
Kowalczuk Łukasz, Kulczyk Wojciech, Ziemba 
Łukasz
+ Mokrogulski Rafał, Kulczyk Zdzisław

9.43 – 10.16

30 marca 2020 roku

Dzisiaj miało odbyć się zebranie sprawozdawcze za rok 2019. Ze względu na stan

epidemiczny przełożyliśmy zebranie na czas nieokreślony. 

1 kwietnia 2020 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

340 Jędrzychów GBA

Leńczuk Jakub, Kulczyk Zdzisław, 
Skupiński Leszek, Mokrogulski 
Rafał, Kindra Mateusz, Charyszyn 
Michał
+ Kowalczuk Maciej, Wąsik Michał

12.59 – 13.47

Dzisiaj  odbyła  się  wideokonferencja  z  udziałem  przedstawicieli  KP  PSP

w Polkowicach oraz OSP z KSRG z terenu powiatu w sprawie nowej dla nas sytuacji

epidemicznej,  na  której  otrzymaliśmy  porcję  informacji  o  zasadach  postępowaniu

w sytuacji wystąpienia zagrożenia związanego z COVID-19.

3 kwietnia 2020 roku

Wyjazdy do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

356 Jędrzychów GBA

Leńczuk Jakub, Kąca Norbert, 
Mokrogulski Rafał, Kowalczuk 
Maciej, Wąsik Michał
+ Kulczyk Zdzisław, Skupiński 
Leszek, Ziemba Łukasz

13.09 – 13.46

184



Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
stogu

360 Jędrzychów

GBA

Zalewski Marek, Kulczyk 
Wojciech, Kowalczuk Maciej, 
Mokrogulski Rafał, Skupiński 
Leszek, Wąski Michał

19.08 – 21.30

GCBA

Kąca Henryk, Kąca Norbert, 
Kowalczuk Łukasz, Kindra 
Mateusz, Koreń Adam, 
Charyszyn Michał
+ Leńczuk Kamil

19.24 – 21.30
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Rysunek 4.42 Pożar stogu w Jędrzychowie. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.43 Pożar stogu w Jędrzychowie. Źródło: archiwum OSP Sobin.



5 kwietnia 2020 roku

Wyjazdy do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
nieużytków

371
373

Polkowice
Jędrzychów

GCBA
Skupiński Leszek, 
Kowalczuk Maciej, Kulczyk 
Zdzisław, Kulczyk Wojciech

11.06 – 12.52

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
nieużytków
i pożar lasu

371

372

Polkowice 

Jędrzychówek
GBA

Zalewski Marek, Kąca 
Norbert, Kowalczuk 
Łukasz, Leńczuk Jakub, 
Mokrogulski Rafał, 
Wąski Michał

11.06 – 12.52

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

375 Jędrzychów GBA

Zalewski Marek, Kulczyk 
Wojciech, Leńczuk Kamil, 
Leńczuk Jakub, Mokrogulski 
Rafał, Kindra Mateusz
+ Kąca Henryk, Kąca Norbert, 
Kowalczuk Łukasz, Kowalczuk 
Maciej, Wąsik Michał

15.08 – 15.52
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Rysunek 4.44 Pożar nieużytków. Źródło: archiwum OSP Sobin.



187

Rysunek 4.45 Pożar nieużytków. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.46 Pożar nieużytków. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.47 Pożar nieużytków. Jakub Leńczuk. Źródło: archiwum OSP Sobin.



6 kwietnia 2020 roku

Wyjazd do działań:

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Parchów GBA

Kulczyk Wojciech, Kąca Henryk, Skupiński 
Leszek, Leńczuk Jakub, Kindra Mateusz, 
Wąsik Michał
+ Kulczyk Zdzisław, Charyszyn Michał 

15.03 – 15.36

7 kwietnia 2020 roku

Wyjazdy do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

393
Nowa Wieś
Lubińska

GBA

Kulczyk Zdzisław, Kąca Henryk, 
Leńczuk Jakub, Michałowski 
Zbigniew, Wąsik Michał, Kindra 
Mateusz
+ Koreń Jan

16.57 – 18.03

Rodzaj działań
Nr

zdarzenia
Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Dezynfekcja
miasta

394

Polkowice
Nowa Wieś
Lubińska

Jędrzychów

SLRt
Skupiński Leszek, Kulczyk 
Wojciech, Kowalczuk Maciej
+ Zalewski Marek

16.57 – 20.18

To nasze pierwsze takie działania w historii jednostki.  Wojciech Kulczyk podjął

się  roli  głównego  dezynfekującego  przestrzeń  publiczną.  Dlatego  tylko  on  występuje

w ubraniu ochronnym. 
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Rysunek 4.48 Dezynfekcja miasta. Wojciech Kulczyk. Źródło: archiwum OSP Sobin.



189

Rysunek 4.49 Dezynfekcja miasta. Wojciech Kulczyk. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.50 Dezynfekcja miasta. NN i Wojciech Kulczyk. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.51 Dezynfekcja miasta. Wojciech Kulczyk. Źródło: archiwum OSP Sobin.



8 kwietnia 2020 roku

Wyjazdy do działań:

Pojazd Ratownicy Czas działania

GBA
Kulczyk Zdzisław, Kulczyk Wojciech, Skupiński Leszek, 
Michałowski Zbigniew, Leńczuk Jakub, Kindra Mateusz
+ Kąca Henryk, Ziemba Łukasz

14.20 – 15.30

Rodzaj działań
Nr

zdarzenia
Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Dezynfekcja
miasta

399
Sobin

Polkowice
SLRt

Kulczyk Wojciech, Skupiński
Leszek, Kowalczuk Maciej
+ Zalewski Marek, Zalewski 
Łukasz

16.09 – 19.13
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Rysunek 4.52 Dezynfekcja miasta. Wojciech Kulczyk. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.53 Dezynfekcja miasta. Wojciech Kulczyk. Źródło: archiwum OSP Sobin.



Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

401 Trzebcz GBA

Kowalczuk Łukasz, Kulczyk 
Zdzisław, Leńczuk Jakub, Kindra 
Mateusz, Ziemba Łukasz, Wąsik 
Michał

18.41 – 19.23

10 kwietnia 2020 roku 

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

409
Nowa Wieś
Lubińska

GBA

Zalewski Marek, Kąca Norbert, 
Kowalczuk Maciej, Leńczuk Jakub, 
Mokrogulski Rafał, Wąsik Michał
+ Kulczyk Zdzisław, Kulczyk 
Wojciech, Kindra Mateusz

13.23 – 14.02

14 kwietnia 2020 roku 

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

428
Szklary
Dolne

GBA
Skupiński Leszek, Kąca Norbert, 
Nowak Norbert, Wąsik Michał

10.28 – 11.15
GCBA

Kulczyk Wojciech, Leńczuk Jakub, 
Koreń Adam

191

Rysunek 4.54 Koronawirus. „Gazeta Polkowicka”, nr 8 z 17.04.2020 r.



17 kwietnia 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar lasu
Miedzy Sucha

Górna a Polkowice
GBA

Kulczyk Zdzisław, Kąca 
Norbert, Kulczyk Wojciech, 
Ziemba Łukasz, Mokrogulski 
Rafał, Wąsik Michał

13.24 – 17.44

22 kwietnia 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań
Nr

zdarzenia
Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Dezynfekcja
miasta

463 Polkowice SLRt
Michałowski Zbigniew, 
Zalewski Marek, 
Kulczyk Wojciech

18.52 – 21.06

192

Rysunek 4.55 Dezynfekcja miasta. Od lewej: Zbigniew Michałowski i Wojciech Kulczyk.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.56 Dezynfekcja miasta. Wojciech Kulczyk. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 4.57 Dezynfekcja miasta. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.58 U. Romaniuk-Kowalska, Kolejne uderzenie w koronawirusa,
„Gazeta Polkowicka”, nr 9 z 30.04.2020 r.



23 kwietnia 2020 roku 

Wyjazdy do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

466
Nowa Wieś
Lubińska

GBA
Leńczuk Jakub, Kulczyk 
Zdzisław, Mokrogulski Rafał, 
Charyszyn Michał, Wąsik Michał

13.03 – 13.33

Rodzaj działań Miejsce działań Pojazd Ratownicy

Odwołany
Nowa Wieś
Lubińska

GBA

Zalewski Marek, Kulczyk Wojciech, Kąca Henryk, 
Koreń Adam, Wąsik Michał, Skupiński Leszek, 
Leńczuk Jakub, Kowalczuk Maciej, Kowalczuk 
Łukasz

6 maja 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Czujka
dymu

496
Polkowice

CCC
GCBA

Lenczyk Jakub, Kulczyk 
Wojciech, Wąsik Michał,
Ziemba Łukasz

10.42 – 10.55

7 maja 2020 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

500
Nowa Wieś
Lubińska

GBA
Leńczuk Jakub, Kulczyk Wojciech,
Wąsik Michał, Ziemba Łukasz

13.22 – 16.45

7 maja 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 301 Polkowice SLRt
Michałowski Zbigniew, 
Mokrogulski Rafał, Koreń Jan

14.30 – 16.00

12 maja 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań
Nr

zdarzenia
Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
magazynu

sklepu
spożywczego

„Żabka”

513
Polkowice

ul. Kominka
GCBA

Zalewski Marek, Kąca 
Henryk, Kowalczuk 
Łukasz, Kowalczuk 
Maciej, Wąsik Michał, 
Ziemba Łukasz

0.11 – 2.06

194



13 maja 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Dezynfekcja
miasta

518 Polkowice SLRt
Koreń Adam, Koreń 
Jan, Kąca Henryk, 
Zalewski Marek

17.03 – 19.49

Kolejne  działania  przy  dezynfekcji  przestrzeni  publicznej.  Tym  razem

dezynfekujemy jedynie tereny przedszkolnych placów zabaw.

195

Rysunek 4.59 Dezynfekcja miasta. Henryk Kąca. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.60 Dezynfekcja miasta. Henryk Kąca. Źródło: archiwum OSP Sobin.



14 maja 2020 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

520 Polkowice GCBA

Leńczuk Jakub, Kąca Henryk, 
Wąsik Michał, Mokrogulski Rafał, 
Kowalczuk Maciej, Ziemba Łukasz
+ Kulczyk Wojciech, Koreń Adam, 
Zalewski Marek, Furia :)

16.44 – 17.29

15 maja 2020 r.

Złożyliśmy  wniosek  do

Fundacji  Polska  Miedź

o darowiznę  rzeczową w postaci

zestawu poduszek ratowniczych. 

196

Rysunek 4.61 Dezynfekcja miasta. Henryk Kąca. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.62 Wniosek o dotację złożony do Fundacji KGHM.
Źródło: archiwum OSP Sobin.



18 maja 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań
Nr

zdarzenia
Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Dezynfekcja
miasta

528
529

Polkowice
Sobin

SLRt
Wąsik Michał, Zalewski
Marek, Jakub Leńczuk

17.58 – 20.07

197

Rysunek 4.64 Dezynfekcja placu zabaw w przedszkolu. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.63 Dezynfekcja placu zabaw w przedszkolu. Źródło: archiwum OSP Sobin.



21 maja 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Regulacja
zastawek

Sobin GBA
Zalewski Marek, Kąca Henryk, 
Kowalczuk Łukasz, Kowalczuk 
Maciej, Zalewski Łukasz

19.05 – 20.30

W wyniku intensywnych opadów deszczu podniósł się poziom naszej Kaliny. Tym

razem  uzbrojeni  w  korby  do  regulacji  zastawek,  mogliśmy  przetestować  ich  poziom

zabezpieczenia przed podtopieniem. 

198

Rysunek 4.65 Regulacja zastawek na cieku wodnym Kalina. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.66 Regulacja zastawek na cieku wodnym Kalina. Siedzą od lewej: Łukasz Kowalczuk, Maciej
Kowalczuk, Henryk Kąca, Łukasz Zalewski i Marek Zalewski. Źródło: archiwum OSP Sobin.



22 maja 2020 r. 

Wyjazdy do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

542
Nowa Wieś
Lubińska

GBA

Leńczuk Jakub, Kąca Henryk, Wąsik 
Michał, Chrapko Mateusz, Kindra 
Mateusz
+ Kulczyk Zdzisław, Koreń Adam, 
Kowalczuk Maciej, Kowalczuk 
Łukasz

18.42 – 19.20

Rodzaj działań Ratownicy

Sprzątanie
remizy

Leńczuk Jakub, Kąca Henryk, Kowalczuk Łukasz, Ziemba Łukasz, 
Koreń Adam, Kindra Mateusz, Chrapko Mateusz, Kowalczuk Maciej, 
Wąsik Michał, Skupiński Leszek, Kulczyk Wojciech, Kulczyk Zdzisław

27 maja 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Zadziałanie
czujki
dymu

551
Polkowice

CCC

GCBA Zalewski Marek, Kulczyk 
Wojciech, Mokrogulski Rafał,
Ziemba Łukasz, Charyszyn 
Michał, Kindra Mateusz 16.19 – 16.55

GBA
Kulczyk Zdzisław, Kąca 
Henryk, Leńczuk Jakub, 
Skupiński Leszek

30 maja 2020 roku

W  związku  z  zagrożeniem

epidemicznym,  wiele  firm  musiało

wstrzymać  swoją  działalność.  Aby

w  ich  wspomóc  rząd  wymyślił,

że  wspomoże  je  pożyczką

w wysokości 5 000,00 zł, którą będzie

umorzona  po  okresie  3  miesięcy.

Zapowiedzi  rządu  uszczegółowiła

ustawa,  która  dopuściło  składanie

wniosków  o  takie  środki  również

przez  stowarzyszenia.  I  myśmy

z takiej możliwości skorzystali.

199

Rysunek 4.67 Umowa pożyczki udzielanej w w związku
z wystąpieniem zagrożenia koronawirusa.

Źródło: archiwum OSP Sobin.



5 czerwca 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Plama
oleju

580

Między
Jędrzychowem

Nowinkami
a Parchowem

SLRt

Zalewski Marek, Kąca Henryk,
Kulczyk Wojciech, Chrapko 
Mateusz, Wąsik Michał, Koreń 
Adam
+ Mokrogulski Rafał

15.15 – 16.33

Zamykaliśmy ruch uliczny od skrzyżowania w strony Jędrzychowie – Nowinkach.

Z  drugiej  strony,  w  Parchowie,  ruch  zamykał  patrol  policji.  Wypuszczaliśmy  tylko

samochody wyjeżdżające z zamkniętego rejonu. Zrobiła się kolejka samochodów przed

naszym  Lublinkiem.  Niektórzy  próbowali  wymusić  na  nas  przejazd,  tak  jak  gość

z dostawczego busa z długą przyczepą. Minął kolejkę i zatrzymaliśmy go koło naszego

samochodu. Kazałem mu cofnąć. Nie chciał, prosił abym go puścił, bo gdzie będzie cofał

długim zestawem. Nie zgodziłem się. Powiedziałem mu, że przecież widział co się dzieje

to po co się pchał. To stwierdził, że będzie tak stał. Zatarasował drogę, więc się z tym

również nie zgodziłem. A jednak wycofał. Stanął na końcu kolejki. Później przyszedł inny

kierowca. Miał pretensje, że źle oznakowaliśmy drogę, doszło do stłuczki i to nasza wina.

Jakiej stłuczki pytam. Mówi, że na końcu kolejki wjechał w tył samochodu dostawczego

i uszkodził przód samochodu. Mówię mu, że ściągnę mu tutaj policję aby zbadała sprawę.

Już nie chciał. Poszedł sobie.

200

Rysunek 4.68 Plama oleju między Jędrzychowem a Parchowem. Źródło: archiwum OSP Sobin.



12 czerwca 2020 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

597 Jędrzychów GBA Leńczuk Jakub, Kąca Henryk, Koreń 
Adam, Charyszyn Michał, Wąsik 
Michał, Kowalczuk Maciej 
+ Kulczyk Wojciech

15.54 – 17.09

15 czerwca 2020 roku

Złożyliśmy  wniosek

do WFOŚiGW o dotację. Zawiózł

go  oso b iście  Hen ryk  Kąca.

Wnosiliśmy o 20 000,00 zł.

18 czerwca 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 612 Jędrzychów SLRt
Kulczyk Wojciech, Kąca 
Henryk, Charyszyn Michał

17.37 – 18.09

201

Rysunek 4.69 Wniosek o dotację z WFOŚiGW we Wrocławiu.
Źródło: archiwum OSP Sobin.



19 czerwca 2020 roku

Zawarliśmy  umowę

z Komendantem Głównym PSP na

dofinansowanie  w  ramach  KSRG

w kwocie 4 000,00 zł. Ze środków

własnych  dołożyliśmy  56,00  zł.

Za  powyższą  kwotę  kupiliśmy

4  sztuki  hełmów  do  ratownictwa

technicznego Drager oraz 6 sztuk

rękawic  specjalnych.  Dokument

przez  nas  podpisany był  25 maja

2020  roku,  jednak  komendant

podpisał go właśnie w czerwcu.

20 czerwca 2020 roku

Wziąłem udział  w ćwiczeniach

„Praktyczne  zasady  udzielania

pierwszej pomocy w trudnym terenie”.

Zajęcia odbyły się w jaskini wapiennej

na  terenie  Gór  Kaczawskich

w miejscowości Wojcieszów.

202

Rysunek 4.70 Umowa o dotację w ramach KSRG.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.71 Certyfikat z ćwiczeń  z pierwszej pomocy
w trudnym terenie. Źródło: archiwum OSP Sobin.



203

Rysunek 4.72 Ćwiczenia z pierwszej pomocy w trudnym terenie. Góry Kaczawskie.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.73 Ćwiczenia z pierwszej pomocy w trudnym terenie. Góry Kaczawskie.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.74 Ćwiczenia z pierwszej pomocy w trudnym terenie. Góry Kaczawskie.
Źródło: archiwum OSP Sobin.



22 czerwca 2020 roku

Uzgodniono  zapisy  w  regulaminie  JOT  z  KP  PSP.  Było  to  pokłosie  zmian

wprowadzonych  w statucie  w  zeszłym roku  oraz  uzgodnienia,  iż  będziemy uzgadniać

regulamin  JOT,  a  nie  statut.  Wraz  z  zastępcą  komendanta  Mariuszem  Sałatą  szybko

doszliśmy do porozumienia i uzgodniliśmy nowy tekst regulaminu.

23 czerwca 2020 roku 

Wyjazd do działań:

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Szklary Górne GBA
Mokrogulski Rafał, Kulczyk Zdzisław, 
Charyszyn Michał

12.02 – 13.47

204

Rysunek 4.75 Potwierdzenie uzgodnienia regulaminu JOT z Komendą Powiatową PSP
w Polkowicach. Źródło: archiwum OSP Sobin.



25 czerwca 2020 roku

Jeszcze  przed  zebraniem,

zarząd  spotkał  się  i  uchwalił

nowy  Regulamin  Organizacyjny

Jednostki  Operacyjno-

Technicznej OSP w Sobinie. 

O  godzinie  19.00  odbyło  się

zaległe  zebranie  sprawozdawcze

naszej  OSP,  na  które  przybyło

15 osób. Zebranie otworzył Marek

Zalewski  i  po  sprawdzeniu  braku

kworum,  ogłosił  drugi  termin

zebrania po 15 minutach, co było

zgodne ze statutem. 

205

Rysunek 4.77 Lista obecności na zebraniu w dniu 25.06.2020 r.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.76 Regulaminu JOT .
Źródło: archiwum OSP Sobin.



Po  tym  czasie  Marek

Zalewski  ponownie  otworzył

zebranie,  na  którym  wybrano

Marka  Zalewskiego

na  przewodniczącego  zebrania

oraz  Łukasza  Zalewskiego

na  sekretarza  zebrania.  Ponadto

wybrano  Jakuba  Leńczuka,

Mateusza  Kindrę  i  Mateusza

Chrapko w skład Komisji Uchwał

i  Wniosków.  Zebranie  odbyło

się  szybko  i  sprawnie.  Nikt

nie chciał dyskutować za bardzo. 

Przedstawiliśmy  co  mieliśmy

do  przedstawienia  i  było

po  zebraniu.  Nawet  umówiliśmy

się,  jak  nigdy,  że  nie  będziemy

przychodzili  na  zebranie

w mundurach, a w cywilkach.

206

Rysunek 4.79 Protokół z II terminu walnego zebrania
w dniu 25.06.2020 r. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.78 Protokół z I terminu walnego zebrania
w dniu 25.06.2020 r. Źródło: archiwum OSP Sobin.



207

Rysunek 4.81 Sprawozdanie z działalności OSP za rok 2019.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.80 Protokół z II terminu walnego zebrania
w dniu 25.06.2020 r. Źródło: archiwum OSP Sobin.



Tak  przyłożyliśmy  się

do dokumentów, że sprawozdanie

finansowe  świeci  pustkami.

Skarbnik  odczytał  co  miał

odczytać z kartki. A sprawozdanie

zostało nieuzupełnione.

208

Rysunek 4.82 Sprawozdanie z działalności OSP za rok 2019.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.83 Sprawozdanie finansowe za rok 2019.
Źródło: archiwum OSP Sobin.



O stanie finansów dowiadujemy

się ze sprawozdania z działalności

komisji rewizyjnej. 

Stan  środków  finansowych

wynosił 14 650,32 zł, w tym:

- w kasie 6 637,84 zł

- w banku – 8 012,48 zł

209

Rysunek 4.85 Sprawozdanie z działalności komisji rewizyjnej
za rok 2019. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.84 Sprawozdanie z działalności komisji rewizyjnej
za rok 2019. Źródło: archiwum OSP Sobin.



210

Rysunek 4.87 Plan działalności OSP na rok 2020.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.86 Plan finansowy na rok 2020.
Źródło: archiwum OSP Sobin.



211

Rysunek 4.90 Uchwała nr 2 zebrania z dnia 25.06.2020 r.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.89 Uchwała nr 1 zebrania z dnia 25.06.2020 r.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.88 Protokół Komisji Uchwał i Wniosków z zebrania
w dniu 25.06.2020 r. Źródło: archiwum OSP Sobin.



Uchwalono  wysokość

składki  członkowskiej  na  kwotę

50,00 zł za rok.

26 czerwca 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 636

Polkowice
skrzyżowanie

ul. Wojska
Polskiego

i Legnickiej

SLRt

Leńczuk Jakub, 
Kowalczuk Maciej, Kąca 
Henryk, Koreń Jan, 
Wąsik Michał, Ziemba 
Łukasz

14.48 – 15.06

29 czerwca 2020 roku

Rada  Miejska  w  Polkowicach  uchwałą  nr  XXII/256/20  w  sprawie  zmian

w  budżecie  gminy  Polkowice  na  rok  2020,  ujęła  dla  OSP Sobin  kwotę  8  580,00  zł

na  dofinansowanie  do  zakupu  ubrań  specjalnych.  Środki  te  połączymy  z  kwotą

20 000,00 zł, jaką przyznał nam WFOŚiGW. Otrzymaliśmy informację w przedmiotowej

sprawie pismem nr SO.3153.12.4.2020 z dnia 31 sierpnia 2020 roku. Teraz muszę napisać

wniosek na odpowiednich drukach do urzędu.

2 lipca 2020 roku

Pracowita noc za nami. Tuż po północy z łóżek wyrwała nas syrena i pojechaliśmy

do działań:

Rodzaj działań
Nr

zdarzenia
Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Odłamany
konar drzewa

659
Nowa Wieś
Lubińska

GBA

Kowalczuk Łukasz, 
Kąca Henryk, Leńczuk 
Jakub, Charyszyn 
Michał, Wąsik Michał, 
Mokrogulski Rafał
+ Zalewski Marek, 
Kowalczuk Maciej, 
Michałowski Zbigniew, 
Ziemba Łukasz

0.32 – 2.31

Pożar na
balkonie

mieszkania
660

Polkowice 
ul. Hubala

Powalone
drzewo –

pomoc dla 55
661 Pieszkowice

212

Rysunek 4.91 Uchwała nr 3 zebrania z dnia 25.06.2020 r.
Źródło: archiwum OSP Sobin.



Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Powalone
drzewo

661 Pieszkowice SLRt
Zalewski Marek, 
Michałowski Zbigniew,
Kowalczuk Maciej

1.07 – 2.31

3 lipca 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek –
zawrócono

z drogi
670 Kaźmierzów SLRt

Leńczuk Jakub, Kulczyk 
Wojciech, Kindra Mateusz, 
Wąsik Michał, Koreń Adam, 
Kowalczuk Maciej
+ Leńczuk Kamil, 
Mokrogulski Rafał, 
Skupiński Leszek, Leńczuk 
Kamil

20.00 – 20.10

Na rondzie w okolicy wjazdu na drogę S3, w pobliżu miejscowości Kazimierzów,

doszło  do  zdarzenie  drogowego  z  udziałem  czterech  pojazdów.  Ze  wstępnych

ustaleń policjantów  pracujących  na  miejscu  zdarzenia  wynikało,  że  kierujący  Fordem

Focusem najechał  na  tył  Forda  Mondeo,  który  czekał  przed  rondem.  Następnie  focus

przeleciał przez pas rozdzielający jezdnię i zderzył się czołowo z jadącą z przeciwka Skodą

Rapid.  W wyniku  zderzenia  skoda  obróciła

się, i uderzyła jeszcze w jadącego za nią Forda

Focusa.  Taka  składanka  zdarzeń  skutkowała

tym,  iż  troje  uczestników  zdarzenia  zostało

przetransportowanych do szpitali. 

213

Rysunek 4.92 Wypadek komunikacyjny
na drodze dojazdowej do S3.

Źródło: archiwum 112polkowice.pl



5 lipca 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań
Nr

zdarzenia
Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
balotów

w gorzelni
w Żabicach

676 Żabice GCBA

Kowalczuk Łukasz, Kąca 
Henryk, Kindra Mateusz, 
Ziemba Łukasz, Wąsik Michał
+ Kulczyk Wojciech, Kulczyk 
Zdzisław, Skupiński Leszek, 
Leńczuk Jakub, Leńczuk 
Kamil, Michałowski Zbigniew

10.39 – 14.26

9 lipca 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
zboża

na pniu
685 Przedmoście GCBA

Kulczyk Zdzisław, Kulczyk 
Wojciech, Leńczuk Jakub, 
Mokrogulski Rafał, Wąsik 
Michał, Koreń Adam
+ Kąca Henryk

14.20 – 15.06

214

Rysunek 4.93 Wypadek komunikacyjny na drodze dojazdowej do S3. Źródło: archiwum 112polkowice.pl



10 lipca 2020 roku

Otrzymaliśmy promesę na zakup mundurów bojowych z Wojewódzkiego Funduszu

Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej.  Promesa  opiewa  na  kwotę  20  000,00  zł.

Wręczenie promes odbyło się na Auli Forum w Zespole Szkół w Polkowicach. Niestety,

ale  mój  mundur nie  był  przygotowany na tak ważną uroczystość i  musiałem wystąpić

po cywilnemu.  Niektórym się  to  nie  podobało.  Ale  nie  ważne co  komu się  podobało,

a co nie. Ważne, że odebrałem ten kawałek plastiku. Nawet nie wiedzieliśmy czy będzie

na ten plastik pokrycie. A wszystko to na fali po kampanijnej wyborów prezydenckich.

Za  parę  dni  dotarło  do  nas  pismo  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska

i Gospodarki Widnej we Wrocławiu (nr SEOLG.4109.67.2020 z dnia 7 lipca 2020 roku)

informujące nas oficjalnie, o przyznaniu nam tej kwoty.

11 lipca 2020 roku

Nasi  druhowie  (Łukasz  Ziemba,  Mateusz  Kindra,  Kamil  Leńczuk,  Wojciech

Kulczyk,  Zdzisław  Kulczyk,  Jakub  Leńczuk  i  Leszek  Skupiński)  wraz  z  pocztem

sztandarowym uczestniczyli w pogrzebie druha Piotra, strażaka z Nowej Wsi Lubińskiej,

który zginął w wypadku podczas pracy w kopalni.
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Rysunek 4.94 Promesa na środki z WFOŚiGW we Wrocławiu. Źródło: archiwum OSP Sobin.



13 lipca 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 696
Polkowice
ul. Żarska

SLRt

Leńczuk Kamil, Kulczyk 
Zdzisław, Mokrogulski Rafał, 
Ziemba Łukasz, Wąsik Michał,
Kindra Mateusz 
+ Charyszyn Michał

12.39 – 13.22
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Rysunek 4.96 Wypadek komunikacyjny w Polkowicach. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 4.95 Druhowie OSP Sobin. Od lewej stoją: Łukasz Ziemba, Mateusz Kindra,
Kamil Leńczuk, Wojciech Kulczyk, Zdzisław Kulczyk i Jakub Leńczuk.

Źródło: archiwum OSP Sobin.



14 lipca 2020 roku

To był pracowity dzień dla

naszej  OSP.  Ćwiczenia  przed

południem.  Pożar  lasu  w Sobinie

w południe.  I właśnie wróciliśmy

z  pożaru  nieużytku  w  okolicy

Jędrzychowa.  Udało  się  obronić

las. Pora odpocząć. 

Wyjazd na ćwiczenia:

Rodzaj działań Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Ćwiczenia Moskorzyn GBA
Kowalczuk Maciej, Kulczyk 
Zdzisław, Mokrogulski Rafał, 
Koreń Adam, Wąsik Michał

9.26 – 12.55
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Rysunek 4.97 Informacja o ćwiczeniach.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.98 Informacja o ćwiczeniach.
Źródło: archiwum OSP Sobin.



Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
lasu

701 Sobin GBA
Kowalczuk Maciej, Kulczyk 
Zdzisław, Mokrogulski Rafał, 
Koreń Adam, Wąsik Michał

13.03 – 15.14

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
nieużytków

708
Między Szklarami

Górnymi
a Jędrzychowem

GBA

Zalewski Marek, 
Kulczyk Wojciech, 
Kowalczuk Maciej, 
Skupiński Leszek, 
Wąsik Michał, 
Kowalczuk Łukasz
+ Leńczuk Jakub, 
Chrapko Mateusz

22.17 – 23.18

218

Rysunek 4.99 Pożar nieużytków. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.100 Pożar nieużytków. Źródło: archiwum OSP Sobin.



17 lipca 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 716

Polkowice
skrzyżowanie
drogi DK 3

i ul. Kominka

SLRt

Kowalczuk Łukasz, Kulczyk 
Wojciech, Kowalczuk Maciej, 
Mokrogulski Rafał, Kindra 
Mateusz, Wąsik Michał
+ Kulczyk Zdzisław

7.01 – 8.14

Trzy samochody osobowe uszkodzone i  6 osób poszkodowanych,  w tym jedna,

która trafiła do szpitala, to bilans wypadku jaki zaistniał na skrzyżowaniu ul. Kominka

i drogi DK-3 w Polkowicach. Na miejscu pracowały zastępy z JRG Polkowice,  zastęp

OSP Sobin, Zespoły Ratownictwa Medycznego i policja.

18 lipca 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
nieużytków

721
Nowa
Wieś

Lubińska
GCBA

Leńczuk Jakub, Kulczyk 
Zdzisław, Chrapko Adam, 
Kowalczuk Maciej, Wąsik 
Michał, Koreń Adam

14.13 – 15.59
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Rysunek 4.101 Wypadek komunikacyjny w Polkowicach. Źródło: archiwum miedziowe.pl.



20 lipca 2020 r. 

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Zadziałanie
czujki
dymu

728
Polkowice

CCC
GCBA

Zalewski Marek, Kulczyk 
Wojciech, Skupiński Leszek, 
Koreń Jan, Koreń Adam, Wąsik
Michał
+ Kulczyk Zdzisław

17.25 – 18.11

Po przybyciu na miejsce zastępu z JRG Polkowice, okazało się, że czujka dymu

wzbudziła  alarm.  Wracając  dokonaliśmy  przeglądu  urządzeń  wodnych  regulujących

zabezpieczenie wsi Sobin przed „dużą wodą”. 
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Rysunek 4.102 Przegląd urządzeń wodnych zabezpieczających wieś Sobin przed zalaniem.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.103 Przegląd urządzeń wodnych zabezpieczających wieś Sobin przed zalaniem.
Wojciech Kulczyk. Źródło: archiwum OSP Sobin.



Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
magazynu
z oponami

731 Dobromil GCBA

Zalewski Marek, Kulczyk 
Wojciech, Leńczuk Kamil, 
Wąsik Michał, Ziemba Łukasz, 
Mokrogulski Rafał

22.17 –
23.25
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Rysunek 4.104 Przegląd urządzeń wodnych zabezpieczających wieś Sobin przed zalaniem.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.105 Przegląd urządzeń wodnych zabezpieczających wieś Sobin przed zalaniem.
Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 4.106 Pożar opon. Dobromil. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.108 Pożar opon. Dobromil. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.107 Pożar opon. Dobromil. Źródło: archiwum OSP Sobin.



22 lipca 2020 roku

Oddaliśmy  korby  do

zastawek dla firmy, która wygrała

przetarg  na  utrzymanie  rowów

melioracyjnych  i  która  będzie

utrzymywać zastawki. Spadł z nas

obowiązek i odpowiedzialność. 

31 lipca 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
nieużytków

777
ogrody

działkowe
GBA

Kowalczuk Łukasz, Kulczyk 
Wojciech, Kowalczuk Maciej,
Mokrogulski Rafał, Kindra 
Mateusz, Wąsik Michał 
+ Charyszyn Michał, Kulczyk
Zdzisław

17.56 – 18.48

Rodzaj działań Miejsce działań Ratownicy Czas działania

Pożar nieużytków
za Lidlem

w Polkowicach
Polkowice

Zalewski Marek, Kulczyk 
Wojciech, Leńczuk Kamil, Wąsik 
Michał, Ziemba Łukasz, 
Mokrogulski Rafał

22.17 – 23.25
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Rysunek 4.109 Informacja o zwrocie korb do regulacji
zastawek. Źródło: archiwum OSP Sobin.



1 sierpnia 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 781

DK 3
rondo przy

Suchej
Górnej

SLRt

Kulczyk Zdzisław, Kulczyk 
Wojciech, Wąsik Michał, 
Charyszyn Michał, Kindra 
Mateusz, Ziemba Łukasz

12.15 – 13.58

Kierujący  Mercedesem  Sprinterem  najechał  na  stojące  na  drodze

i  najprawdopodobniej  oczekujące  na  możliwość  wjazdu  na  rondo  pojazdy.  Najpierw

uderzył z dużą siłą w Dacię, ta z kolei przemieściła się na Forda, a na końcu była jeszcze

Honda. W sumie w zdarzeniu uczestniczyło 15 osób. Po przebadaniu uczestników przez

Zespoły  Ratownictwa  Medycznego  do  szpitala  przetransportowano  6  osób. 

Na  miejscu  działania  prowadziły  dwa  zastępy  z  JRG  Polkowice,  zastęp

z  OSP  Sobin,  trzy  Zespoły  Ratownictwa  Medycznego  oraz  patrole  policji  i  służba

drogowa.
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Rysunek 4.110 Wypadek komunikacyjny na DK-3. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



3 sierpnia 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 790 Jędrzychów

SLRt

Leńczuk Wojciech, Zalewski 
Marek, Mokrogulski Rafał, 
Wąsik Michał, Ziemba Łukasz,
Kindra Mateusz

18.05 – 18.41

GCBA
Kowalczuk Łukasz, Kulczyk 
Zdzisław, Kowalczuk Maciej, 
Charyszyn Michał

18.06 – 18.41

Na  miejsce  zdarzenia,  tuż  przed  nami  dojechała  pierwsze  policja.  Puściliśmy

ją  na  prostej  na  wysokości  szkoły  w  Jędrzychowie.  Po  nas  dojechały  zastępy

z JRG Polkowice. Osoby poszkodowane wyszły o własnych siłach z rozbitych pojazdów.

Jednak  jedna  osoba  bardzo  źle  się  czuła.  Udzieliliśmy  jej  pierwszej  pomocy

i przekazaliśmy dla ZRM. To był mój debiut w roli kierowcy.
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Rysunek 4.111 Wypadek komunikacyjny w Jędrzychowie. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.112 Wypadek komunikacyjny w Jędrzychowie. Źródło: archiwum OSP Sobin.



6 sierpnia 2020 roku

Dziś  zastęp  z  OSP  Nowa  Wieś  Lubińska  gasił  pożar  ścierniska.  Zastępy

z OSP Sobin i JRG Polkowice pomogły je dogasić.

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań Miejsce działań Pojazd Ratownicy

Pożar
ścierniska

Nowa Wieś
Lubińska

GCBA
Zalewski Marek, …., Mokrogulski Rafał,
Wąsik Michał, Kindra Mateusz, Leńczuk
Jakub

7 sierpnia 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
ścierniska

809

Między
Jędrzychowem
a Nową Wsią

Lubińską

GBA
Kulczyk Zdzisław, Kąca 
Henryk, Kowalczuk 
Łukasz, Wąsik Michał

18.58 – 19.27

8 sierpnia 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
mieszkania

–
zawrócono

z drogi

816
Polkowice,

ul. Legnicka
GCBA

Kowalczuk Łukasz, Kulczyk 
Wojciech, Kowalczuk 
Maciej, Mokrogulski Rafał, 
Charyszyn Michał, Wąsik 
Michał
+ Kąca Henryk

19.57 – 20.05
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Rysunek 4.113 Pożar nieużytków w Nowej Wsi Lubińskiej. Od lewej stoją: Mateusz Kindra,
Rafał Mokrogulski i Michał Wąsik. Źródło: archiwum OSP Sobin.



10 sierpnia 2020 roku

Złożyłem wniosek o dotacje

na  kwotę 8 571,00 zł,  na ubrania

specjalne  jako  uzupełnienie

pozyskanych  środków

z  Wojewódzkiego  Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej we Wrocławiu. 

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Plama
oleju 

823
Sobin rondo

– Jędrzychów
koniec wsi

SLRt
Zalewski Mare, Kąca Henryk, 
Wąsik Michał, Mokrogulski 
Rafał

23.43 – 1.05

GCBA
Kowalczuk Łukasz, Kulczyk 
Wojciech, Kowalczuk Maciej, 
Leńczuk Jakub

Plama oleju ciągnęła się od ronda przed Sobinem do końca Jędrzychowa. Działania

polegały  na  zabezpieczeniu  drogi,  informowaniu  kierowców  i  przekazaniu  miejsca

zdarzenia  zarządcy  drogi.  Zabezpieczenie  prowadziliśmy  wraz  z  dwoma  zastępami

z JRG Polkowice.
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Rysunek 4.114 Wniosek o dotację z Urzędu Gminy
w Polkowicach. Źródło: archiwum OSP Sobin.



15 sierpnia 2020 roku

Nie  samą  strażą  druhowie  żyją.  Zorganizowaliśmy  wyjazd  w  góry  w  Rudawy

Janowickie.  Własny namiot  i  łóżka  polowe  ułatwiał  nam taki  wyjazd.  Dzisiaj,  dbając

o  kondycję,  zrobiliśmy  kilka  kilometrów  przechodząc  dużą  część  głównego  grzbietu

Rudaw Janowickich. 
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Rysunek 4.115 Wyjazd integracyjny. Od lewej stoją: Maciej Kowalczuk, Jakub Leńczuk, Zdzisław
Kulczyk i Łukasz Zalewski. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.116 Wyjazd integracyjny. Od lewej stoją: Zdzisław Kulczyk i Marek Zalewski.
Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 4.118 Wyjazd integracyjny. Od lewej: Łukasz Zalewski, Zdzisław Kulczyk, Łukasz Kowalczuk,
Rafał Mokrogulski, Wojciech Kulczyk i Łukasz Kowalczuk. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.119 Wyjazd integracyjny. Zdzisław Kulczyk. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.117 Wyjazd integracyjny. Od lewej: Leszek Skupiński, Zdzisław Kulczyk, Rafał Mokrogulski,
Marek Zalewski, Jakub Leńczuk, Łukasz Zalewski, Wojciech Kulczyk, Łukasz Kowalczuk

i Maciej Kowalczuk. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 4.120 Wyjazd integracyjny. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.121 Wyjazd integracyjny. Rudawy Janowickie – Konie Apokalipsy. Od lewej: Łukasz
Zalewski, Rafał Mokrogulski, Maciej Kowalczuk, Wojciech Kulczyk i Zdzisław Kulczyk.

Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.122 Wyjazd integracyjny. Rudawy Janowickie – Mała Ostra. Od lewej: Rafał Mokrogulski,
Wojciech Kulczyk (wyżej), Marek Zalewski (niżej), Maciej Kowalczuk, Łukasz Zalewski

i Zdzisław Kulczyk. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 4.123 Wyjazd integracyjny. Rudawy Janowickie – Skalnik. Od lewej stoją: Łukasz Zalewski,
Maciej Kowalczuk i Zdzisław Kulczyk. Poniżej od lewej: Marek Zalewski, Wojciech Kulczyk

i Rafał Mokrogulski. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.124 Wyjazd integracyjny. Rudawy Janowicki – Mała Ostra. Od lewej: Maciej Kowalczuk
i Łukasz Zalewski. Źródło: archiwum OSP Sobin.



17 sierpnia 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Gniazdo
os

859 Sobin SLRt

Zalewski Marek, Kąca Henryk, 
Skupiński Leszek, Kowalczuk 
Łukasz, Leńczuk Jakub i Koreń 
Adam
+ Kulczyk Zdzisław, Leńczuk Kamil,
Wąsik Michał

18.42 – 19.15

Osy zaczęły budować gniazdo w skrzynce gazowej przy domu, czyli to powinna

załatwić  chyba  „gazownia”.  W  domu  była  kobieta  z  małym  dzieckiem  i  „gazownia

ją spławiła”. Zebraliśmy gniazdo do worka na śmieci. 
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Rysunek 4.125 Wyjazd integracyjny.
Trasa wędrówki po Rudawach Janowickich.

Źródło: archiwum OSP Sobin.



18 sierpnia 2020 roku 

Odebrałem dzisiaj telefon z firmy Horpol. Okazało się, że firma Draeger podniosła

im ceny na hełmy techniczne, które mamy zamówić w ramach dotacji z KSRG prawie

200 zł na sztuce. I mamy problem. 

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 863
Między

Jędrzychowem
a Sobinem

SLRt

Kulczyk Zdzisław, Kąca 
Henryk, Kindra Mateusz, 
Mokrogulski Rafał, Leńczuk 
Jakub
+ Kulczyk Wojciech, Koreń 
Adam, Chrapko Mateusz, 
Skupiński Leszek

13.54 – 15.56

19 sierpnia 2020 roku

Dzisiaj skontaktowałem się z przedstawicielem firmy Draeger w sprawie hełmów.

Obiecał pomóc. 

21 sierpnia 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
nieużytków

883
Nowa Wieś
Lubińska

GBA

Kowalczuk Łukasz, Kulczyk 
Wojciech, Mokrogulski 
Rafał, Wąski Michał, Kindra 
Mateusz 19.48 – 20.50

GCBA
Leńczuk Jakub, Kulczyk 
Zdzisław, Kowalczuk Maciej

24 sierpnia 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Wyciek
substancji
ropopocho

dnych

890 Polkowice

GCBA
Leńczuk Jakub, Kulczyk 
Wojciech,  Kindra Mateusz, 
Wąski Michał

22.01 – 23.29

SLRt

Kowalczuk Łukasz, Zalewski 
Marek, Kowalczuk Maciej, 
Mokrogulski Rafał, Charyszyn 
Michał
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Wczoraj późnym wieczorem trochę wprowadziliśmy zamieszania na polkowickich

drogach. Utrudniliśmy ruch kierowcom na ul. Legnickiej i Dąbrowskiego w Polkowicach.

Wszystko przez plamy oleju na tych ulicach. I wszystko dla ich bezpieczeństwa. Działania

zakończenie.  Pora  na  odpoczynek.  55  i  66  już  w remizie.  Oczywiście  we współpracy

z PSP, policją i Strażą Miejską. 

26 sierpnia 2021 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Ulatniający
się gaz -
fałszywy

906
Polkowice
ul. Hubala

GCBA

Zalewski Marek, Kulczyk 
Wojciech, Kąca Henryk, 
Leńczuk Jakub, Kindra 
Mateusz
+ Kulczyk Zdzisław

17.57 – 18.33
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Rysunek 4.126 Zanieczyszczona jezdnia. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.127 Fałszywy alarm. Źródło: archiwum OSP Sobin.



Wcześniej,  koło  południa,  również  było  alarmowanie.  Zgłosił  się  Wojciech

Kulczyk.  Był  wyjazd  do  os,  ale  z  powodu  braku  kombinezonów  wyjazd  nie  doszedł

do skutku.

31 sierpnia 2020 roku

Starszy  aspirant

Radosław  Szymański,

dowódca  sekcji

pożegnał  się  dziś

ze służbą i przeszedł na

zasłużone  zaopatrzenie

emerytalne.  Od

początku  naszej

działalności  był  jedną

z  osób,  które  stale

pomagały  nam

w poznawaniu świata pożarnictwa i dążeniu do profesjonalnego przekazu informacji. 

Podpisaliśmy umowę na  dotację  na  kwotę  8  580,00  zł  przeznaczoną  na  zakup

mundurów bojowych, jako uzupełnienie dotacji z WFOŚiGW we Wrocławiu.
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Rysunek 4.129 Umowa o dotację z Urzędem Gminy
w Polkowicach podpisana. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.128 Radosław Szymański.
Źródło: archiwum Waldemar Szańkowski.



A tak prezentuje się nasza remiza wewnątrz po intensywniejszych opadach deszczu.

236

Rysunek 4.130 Umowa o dotację z Urzędem Gminy
w Polkowicach podpisana. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.132 Cieknący dach w remizie.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.131 Cieknący dach w remizie.
Źródło: archiwum OSP Sobin.



2 września 2020 roku

Dzisiaj  byliśmy  umówieni  popołudniu  na  odbiór  poduszek  pneumatycznych

od Ratowników Górniczych. 15 minut przed spotkaniem zadzwonili, że jednak nie dzisiaj,

bo  musi  być  ktoś  z  fundacji  Polska  Miedź  aby  przekazać  w  ich  obecności  i  jeszcze

aby mogli zrobić zdjęcia.
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Rysunek 4.133 Cieknący dach w remizie.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.134 Cieknący dach w remizie.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.135 Cieknący dach w remizie.
Źródło: archiwum OSP Sobin.



3 września 2020 roku

Odwiedziłem  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska  i  ….  miała  być  już

umowa ale jest jeszcze w podpisie. Usłyszałem, że będzie za tydzień, może dwa. Miła pani

za biurkiem, ale umowa od niej nie zależy.

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań
Nr

zdarzenia
Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Wyciek
paliwa

z samochodu
936

Polkowice
ul. Skalników

GCBA

Zalewski Marek, Kąca 
Henryk, Kindra Mateusz, 
Kowalczuk Łukasz, 
Kowalczuk Maciej,  
Wąsik Michał
+  Charyszyn Michał i 
Koreń Adam

19.21 - 19.59

Dzisiaj  zostaliśmy  zadysponowani  do  pomocy  dla  PSP  przy  wycieku  paliwa

z samochodu. Działania małe, ale frajda dzieci z obecności straży ogromna. 
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Rysunek 4.136 Wyciek paliwa z samochodu w Polkowicach. Źródło: archiwum OSP Sobin.



4 września 2020 roku

Złożyliśmy  do  Powiatowego

Urzędu  Pracy  w  Polkowicach

wniosek  o  udzielenie  pożyczki

na  pokrycie  bieżących  kosztów

prowadzenia  działalności

w  ramach  wsparcia  stowarzyszeń

przez  państwo  w  czasie  trwania

epidemii  COVID-19.  Dawali,

to złożyliśmy.

Dzisiaj  wspomagaliśmy  Gminne  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego

w  Polkowicach  poprzez  przewóz  z  terenu  Komendy  Powiatowej  do  magazynu

przeciwpowodziowego środków do dezynfekcji. 

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Transport
środków do
dezynfekcji

938 Polkowice
SLRt +

przyczepa

Leńczuk Jakub, Kąca 
Henryk, Wąski Michał, 
Ziemba Łukasz, Zalewski 
Marek
+ Kulczyk Wojciech

15.13 – 16.49
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Rysunek 4.137 Wniosek o pożyczkę z Urzędu Pracy.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.138 Transport środków do dezynfekcji. Źródło: archiwum OSP Sobin.



7 września 2020 roku

Złożyliśmy pisma do Urzędu Gminy w Polkowicach o ujęcie w przyszłorocznym

budżecie środków na:

1. Dotację na kurs z zakresu KPP i ćwiczenia w tym zakresie.

2. Dotację na działalność MDP.

3. Remont dachu na remizie.

4. Dobudowę garażu dwustanowiskowego do obecnego garażu z wjazdem od ulicy

Sportowej.

5. Dotację na zakup nowego ciężkiego samochodu ratowniczego.

11 września 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 958
Kaźmierzów

S-3
SLRt

Mokrogulski Rafał, Kulczyk 
Zdzisław, Kowalczuk Maciej

14.36 – 16.30

Na  drodze  S-3,  na  wysokości  szybu

SW-1,  na  pasie  w  kierunku  Polkowic  -

polkowickie  służby  przy  wsparciu  sił

z  powiatu  głogowskiego  i  lubińskiego  oraz

załogi  lotniczego  pogotowia  ratunkowego

Ratownik  15  z  Zielonej  Góry  prowadziły

działania ratownicze przy wypadku, w którym

pomiędzy  dwoma  ciągnikami  siodłowymi

został zakleszczony samochód osobowy marki

Citroen Picasso.  W zdarzeniu poszkodowane

zostały cztery osoby, w tym dwoje dzieci. 

W  działaniach  udział  brały  dwa

zastępy  z  JRG  Polkowice,  zastęp  z  JRG

Głogów,  JRG  Lubin,  OSP Sobin  oraz  OSP

Sucha Górna,  Zespoły Ratownictwa Medycznego,  załoga LPR Ratownik 15 z Zielonej

Góry,  patrole  policji,  wojsko  polskie,  które  najechało  na  działania.  Do  działań

dysponowano  także  Specjalistyczną  Grupę  Ratownictwa  Technicznego  "Bolesławiec",

jednak ze względu na wcześniejsze opanowanie sytuacji została ona zawrócona.
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Rysunek 4.139 Wypadek komunikacyjny
w Kaźmierzowie. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 4.141 Wypadek komunikacyjny w Kaźmierzowie. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 4.140 Wypadek komunikacyjny w Kaźmierzowie. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.
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Rysunek 4.142 Wypadek komunikacyjny w Kaźmierzowie. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 4.143 Wypadek komunikacyjny w Kaźmierzowie. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



Drugi  wyjazd  w  dniu  dzisiejszym.  Tym  razem  do  zagrożenia  tlenkiem  węgla

w Polkowicach  przy  ul.  Głogowskiej.  Udzieliliśmy wsparcia  przedmedycznego  osobie

poszkodowanej  do  przyjazdu  ZRM.  Działaliśmy  wraz  z  z  dwoma  zastępami

z JRG Polkowice.

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Pojazd Ratownicy Czas działania

962 GCBA

Zalewski Marek, Kulczyk Wojciech, Mokrogulski
Rafał, Kindra Mateusz, Leńczuk Kamil, Wąsik 
Michał
+ Kąca Henryk, Kowalczuk Łukasz, Koreń Adam

20.42 – 21.51
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Rysunek 4.145 Zatrucie tlenkiem węgla. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.144 Wypadek komunikacyjny w Kaźmierzowie. Pierwszy z lewej Maciej Kowalczuk.
Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



13 września 2020 roku

Wyjazd  do  poszukiwania  osoby  zaginionej  w  Sobinie  przy  ul.  Turkusowej.

Działania trwały krótko, gdyż osoba poszukiwana szybko się odnalazła.

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań
Nr

zdarzenia
Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Poszukiwanie
osoby

zaginionej
967 Sobin

GBA
Kowalczuk Łukasz, Kąca 
Henryk, Kowalczuk Maciej, 
Mokrogulski Rafał

15.28 – 15.43

SLRt
Kulczyk Zdzisław, Kulczyk 
Wojciech, Skupiński Leszek, 
Wąsik Michał

18 września 2020 roku

Zadzwonili  do  mnie  z  urzędu  w  kwestii  spotkania  w  najbliższy  poniedziałek,

w sprawie złożonych pism o remont dachu i dobudowanie garażu dwustanowiskowego.

Akurat przebywałem na urlopie i umówiłem na to spotkanie dwóch Kulczyków: Wojtka

i Zdzisława. 

Wyjazd do działań – odwołany w czasie jazdy:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
mieszkania

987
Polkowice

ul. Paderewskiego
GCBA

Kulczyk Zdzisław, 
Kulczyk Wojciech, 
Skupiński Leszek, 
Mokrogulski Rafał, 
Kowalczuk Maciej

13.08 – 13.22

Drugi  wyjazd  był  do  wypadku  na  S3,  gdzie  doszło  do  najechania  ciężarówki

na drugą ciężarówkę. 

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 988
DK3 – 354

km
SLRt

Zdzisław Kulczyk, Kulczyk 
Wojciech, Kowalczuk Maciej, 
Mokrogulski Rafał,  Skupiński 
Leszek, Wąski Michał

14.11 – 15.02

19 września 2020 roku

Alarm. Stawiają się na wezwanie: Kulczyk Zdzisław, Kulczyk Wojciech, Skupiński

Leszek,  Mokrogulski  Rafał,  Wąsik  Michał,  Kowalczuk  Maciej.  Wyjazd  samochodem

GCBA o 12.20. Po 5 minutach zawrócono nas z drogi. 
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20 września 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
nieużytków

i lasu
995

Nowa
Wieś

Lubińska

GCBA

Zdzisław Kulczyk, Kulczyk 
Wojciech, Leńczuk Jakub, 
Kowalczuk Łukasz, Mokrogulski
Rafał, Ziemba Łukasz

17.03 – 18.51

GBA

Leńczuk Kamil, Kąca Henryk, 
Kowalczuk Maciej, Skupiński 
Leszek, Kindra Mateusz, Wąsik 
Michał

22 września 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
nieużytków

1009
Nowa
Wieś

Lubińska
GBA

Kowalczuk Łukasz, Kulczyk 
Wojciech, Kowalczuk Maciej, 
Leńczuk Jakub, Kindra 
Mateusz, Wąski Michał

19.38 – 20.10

24 września 2020 roku

Na  potrzeby  wniosku  o  nowy

samochód  przedkładaliśmy informację

o  ilości  wyjazdów  naszej  jednostki

na tle pozostałych OSP.

245

Rysunek 4.146 Zestawienie wyjazdów jednostek OSP
z gminy Polkowice w roku 2019 i 2020.

Źródło: archiwum OSP Sobin.



25 września 2020 roku

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

1009 Polkowice GCBA
Mokrogulski Rafał, Kulczyk 
Wojciech, Wąski Michał

11.58 – 13.12

28 września 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Informacja
o bombie

GBA
Jędrzychów

szkoła
podstawowa

GBA

Leńczuk Jakub, Koreń Jan, 
Kindra Mateusz, 
Mokrogulski Rafał + 
Kulczyk Zdzisław, Kulczyk 
Zdzisław

14.26 – 15.28

30 września 2020 roku

Na  zaopatrzenie

emerytalne  z  JRG

Polkowice  odeszli  młodszy

kapitan  Mariusz  Ćwian

i starszy ogniomistrz Ernest

Opiłka.  Pochodzili,  jak

to  mówiliśmy  o  nich,

ze  starej  gwardii,  czyli

z  najstarszej  grupy

strażaków.  Swoją  służbę

w  PSP  zaczynali

w  przybliżonym  okresie

do  mojej  służby  w  OSP.

Mariusz  Ćwian  jest

członkiem naszej OSP.
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Rysunek 4.147 E. Drzymała, Spocznij! W tył zwrot! Do nowych zadań
rozejść się!, „Gazeta Polkowicka”, nr 21 z 16.10.2020 r.



5 października 2020 roku

Odbyło się posiedzenie zarządu

w składzie: Henryk Kąca,  Łukasz

Kowalczuk,  Wojciech  Kulczyk,

Zdzisław  Kulczyk  i  Marek

Zalewski.  Tematem  spotkania

było:  wydatkowanie  kwot  dotacji

na  kurs  KPP  i  na  MDP,

inwentaryzacja  w  OSP  oraz

planowany  wyjazd  na  strzelnicę

w  ramach  szkolenie  z  zakresu

I pomocy. Przyjęto dwóch nowych

członków  w  osobach:  Roman

Pasternak i Wojciech Ziemba.

13 października 2020 roku

W  związku  z  sytuacją

pandemii  zrezygnowaliśmy

z dotacji na usługi przeznaczonej

dla MDP.
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Rysunek 4.149 Informacja o rezygnacji z dotacji dla MDP.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.148 Notatki z posiedzenia zarządu
w dniu 5.10.2020 r. Źródło: archiwum OSP Sobin.



Złożyliśmy  wniosek

o  dotację  na  przeprowadzenie

szkolenia zakresu kwalifikowanej

pierwszej  pomocy  na  kwotę

10  000,00  zł.  Było  to  związane

z faktem, iż ratownikom kończyła

się ważność tych szkoleń i trzeba

było  je  odnowić.  Złożyliśmy

również  wniosek  na  dotację

przeznaczoną na sprzęt dla MDP.
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Rysunek 4.150 Wniosek o dotację na szkolenie
z zakresu KPP. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.151 Wniosek o dotację na działalność MDP.
Źródło: archiwum OSP Sobin.



14 października 2020 roku

Wyjazdy do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Miejscowe
zagrożenie

1061 Sobin GBA
Leńczuk Kamil, Kulczyk Zdzisław, 
Kowalczuk Łukasz, Mokrogulski 
Rafał

8.18 – 9.24

Rodzaj działań Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Pompowanie
wody

z piwnicy
budynku

1066
Jędrzychów

9k i 9l
SLRt

Mokrogulski Rafał, 
Skupiński Leszek, 
Kindra Mateusz, Wąsik 
Michał

13.05 – 14.07

Po intensywnych deszczach podniósł

się  poziom  Kaliny  i  Młynówki

przepływających przez Sobin. Na Młynówce

doszło  do  zatoru  na  przepuście,

co  spowodowało  spiętrzanie  się  wody

i  wpływanie  jej  na  posesję  zagrażając

budynkowi  mieszkalnemu.  Zostaliśmy

zadysponowani  do  udrożnienia  tego

przepustu  oraz  do  monitorowania  stanu

poziomu  wody.  Na  szczęście  system

zabezpieczenia wsi, czyli polder, nowy kanał

ulgi  oraz  zastawki,  o  które  prosiliśmy

od lat zadziałały. 
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Rysunek 4.152 Zagrożenie podtopieniem.
Od lewej: Kamil Leńczuk i Łukasz Kowalczuk.

Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 4.153 Zagrożenie podtopieniem. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.154 Zagrożenie podtopieniem. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.155 Zagrożenie podtopieniem. Źródło: archiwum OSP Sobin.



21 października 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań
Nr

zdarzenia
Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Poszukiwania
osoby

zaginionej
1081 Sobin GBA

Kulczyk Wojciech, Kąca 
Henryk, Mokrogulski Rafał, 
Koreń Adam, Leńczuk Jakub, 
Kindra Mateusz 
+ Kulczyk Zdzisław

16.56 – 18.22

Mężczyzna został odnaleziony. W działaniach udział brały załogi policji z powiatu

polkowickiego, SPPP Legnica, zastępy z JRG Polkowice, OSP Sucha Górna, OSP Sobin

oraz cywile. 
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Rysunek 4.156 Zagrożenie podtopieniem. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.157 Zagrożenie podtopieniem. Źródło: archiwum OSP Sobin.



24 października 2020 roku

Podpisaliśmy  umowę

o  dotację  na  zakup  syreny

alarmowej wraz z osprzętem.

25 października 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Wypadek 1087
Kaźmierzów
zjazd z drogi

S3
SLRt

Leńczuk Kamil, Kąca 
Henryk, Kowalczuk Maciej, 
Leńczuk Jakub, Kindra 
Mateusz, Wąsik Michał 
+ Kowalczuk Łukasz

3.01 – 4.16

Na dojeździe do ronda drogi ekspresowej S-3 w okolicy miejscowości Kaźmierzów

od strony Polkowic doszło do zdarzenia drogowego. Kierujący pojazdem osobowym marki

Volkswagen Golf stracił  kontrolę nad pojazdem i  wypadł z drogi uderzając z impetem

w nasyp. W wyniku uderzenia w pojeździe uwięzione zostały dwie osoby w tym kierowca

bez  funkcji  życiowych.  Trzecia  z  osób  podróżujących  pojazdem  znajdowała

się  w  pojeździe,  lecz  nie  została  uwięziona  elementami  wraku,  czwarta  zaś  wyleciała

z pojazdu. Niestety, pomimo wysiłków ratowników, jednej osoby nie udało się uratować.

Pozostała  trójka  poszkodowanych z  licznymi  obrażeniami  trafiła  pod opiekę  Zespołów
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Rysunek 4.158 Umowa o dotację podpisana z Urzędem Gminy
w Polkowicach. Źródło: archiwum OSP Sobin.



Ratownictwa  Medycznego.  Działania  ratowników  z  JRG  Polkowice  wspierały  zastępy

OSP Sobin oraz OSP Sucha Górna, funkcjonariusze policji i straży miejskiej oraz zarządca

drogi.
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Rysunek 4.159 Wypadek komunikacyjny w Kaźmierzowie.
Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 4.160 Wypadek komunikacyjny w Kaźmierzowie. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.
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Rysunek 4.161 Wypadek komunikacyjny w Kaźmierzowie. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.

Rysunek 4.162 Wypadek komunikacyjny w Kaźmierzowie. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



26 października 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj działań
Nr

zdarzenia
Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Wybuch
transformatora
– zawrócono

z drogi

1092
Polkowice –
ZG Rudna
Zachodnia

GBA

Zalewski Marek, Kąca 
Henryk, Kowalczuk 
Łukasz, Kowalczuk 
Maciej, Mokrogulski 
Rafał, Kindra Mateusz 
+ Leńczuk Kamil, 
Wąsik Michał, Ziemba 
Łukasz

20.19 – 20.24

26 października 2020 roku

Zawiozłem do WFOŚiGW o/Legnica,  podpisaną umowę, którą Mario przywiózł

w ubiegłym tygodniu. Z umową zawiozłem rozliczenie faktury. I mamy prawie wszystko.

Jeszcze  tylko  książkę  inwentarzową  do  okazania  mamy  przedstawić  i  potwierdzenie

przelewu.  Trochę  to  wszystko  trwało.  Umowa  nr  788/D/NZ/LG/2020  jest  z  dnia

21 września. A dopiero w zeszłym tygodniu trafiła do nas. Przez to wszystko musieliśmy

prolongować  termin  płatności  za  ubrania  w  firmie  Horpol.  Dobrze,  że  pracujący  tam

przedstawiciel handlowy Tomasz Kasztelan, dba o swoich klientów, za co mu dziękujemy. 
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Rysunek 4.163 Wypadek komunikacyjny w Kaźmierzowie. Źródło: archiwum 112polkowice.pl.



29 października 2020 roku

Podpisaliśmy dwie umowy

na  dotację  z  Gminą  Polkowice.

Pierwsza,  nr  902/10/20,  opiewała

na  kwotę  2  000,00  zł  i  była

przeznaczona  na  zakup  dwóch

sztuk hydronetek dla naszej MDP. 
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Rysunek 4.165 Umowa o dotację podpisana z Urzędem Gminy
w Polkowicach. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.164 P. Piastowska, Na pomoc z nowym sprzętem, „Gazeta Polkowicka”, nr 23 z 12.11.2020 r.



Druga,  nr  903/10/20,

opiewała  na  kwotę  10  000,00  zł

i  była  przeznaczona  na  zakup

usług  związanych  z  organizację

i  przeprowadzeniem  szkolenia

i  recertyfikacji  w  zakresie  KPP

oraz  przeprowadzenia  ćwiczeń

w terenie z tym związanych. 

257

Rysunek 4.168 Umowa o dotację podpisana z Urzędem Gminy
w Polkowicach. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.167 Umowa o dotację podpisana z Urzędem Gminy
w Polkowicach. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.166 Umowa o dotację podpisana z Urzędem Gminy
w Polkowicach. Źródło: archiwum OSP Sobin.



6 listopada 2020 roku

Wyjazd do działań:

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
komina

1104 Dąbrowa GCBA

Leńczuk Jakub, Kąca Henryk, 
Kindra Mateusz, Skupiński Leszek,
Wąsik Michał, Charyszyn 
Michałowski
+ Kowalczuk Maciej, Kowalczuk 
Łukasz

19.23 – 21.45

7 listopada 2020 roku

Nasi  ratownicy  rozpoczęli  kurs  kwalifikowanej  pierwszej  pomocy  prowadzony

przez niezawodną firmę TRS Artura Mądrackiego z Jeleniej Góry.

12 listopad 2020 rok

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

1108 Polkowice GCBA

Leńczuk Jakub, Kąca Henryk, Wąsik
Michał, Kowalczuk Maciej, 
Kowalczuk Łukasz
+ Mokrogulski Rafał

5.22 – 6.23

21 listopada 2020 roku

Ostatni  weekend  zajęć  kursu  KPP.  Dzisiaj  do  szkolących  się  dołączyły  osoby

posiadające  już  ukończony  kurs,  ale  odnawiający  uprawnienie.  Tzw.  recertyfikację

uprawnień należy przeprowadzać co 3 lata.

22 listopada 2020 roku

Kurs  i  recertyfikacja  zakończone.  W  kursie  uczestniczyli:  Kowalczuk  Łukasz,

Kindra  Mateusz,  Leńczuk  Kamil,  Skupiński  Leszek  i  Koreń  Adam.  W  recertyfikacji

uczestniczyli: Charyszyn Michał, Kąca Henryk, Kąca Norbert, Kowalczuk Maciej, Kulczyk

Wojciech,  Leńczuk Jakub, Michałowski Zbigniew, Mokrogulski Rafał,  Zalewski Marek

i Ziemba Łukasz.
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Rysunek 4.171 Szkolenie z zakresu KPP. Od lewej stoją: Adam Koreń, Rafał Mokrogulski, Łukasz
Ziemba, Kamil Leńczuk, Maciej Kowalczuk i Stanisław Biernacki (lekarz egzaminator). Poniżej: Łukasz

Kowalczuk, Henryk Kąca, Wojciech Kulczyk i Marek Zalewski. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.169 Szkolenie z zakresu KPP. Od lewej siedzą: Łukasz Ziemba, Rafał Mokrogulski, Norbert
Kąca, Michał Charyszyn, Piotr Łyga (OSP Sucha Górna), Dariusz Adamczyk (OSP Sucha Górna),

NN (OSP Sucha Górna) i NN (OSP Sucha Górna). Klęczą od lewej: Maciej Kowalczuk
i Wojciech Kulczyk. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.170 Szkolenie z zakresu KPP. Od lewej siedzą: Łukasz Ziemba, Rafał Mokrogulski, Maciej
Kowalczuk i Henryk Kąca. Źródło: archiwum OSP Sobin.



23 listopad 2020 rok

Wyjazd do działań:

Nr zdarzenia Pojazd Ratownicy Czas działania

1125 GBA
Leńczuk Jakub, Kąca Henryk, Kulczyk Wojciech, 
Skupiński Leszek, Michałowski Zbigniew, 
Charyszyn Michał

13.22 – 13.27

24 listopad 2020 rok

Wystąpiliśmy z wnioskiem

o  przekazanie  środków

finansowych w ramach zawartych

umów  o  dotację  na  sprzęt

dla MDP i na szkolenie z zakresu

KPP.
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Rysunek 4.172 Szkolenie z zakresu KPP. Od lewej stoją: Kamil Leńczuk (3), Norbert Kąca (5), Adam
Pełech (6, PSP Polkowice), Dariusz Adamczyk (7, OSP Sucha Górna), Piotr Łyga (9, OSP Sucha Górna),
Leszek Skupiński (10), Łukasz Kowalczuk (11), Michał Charyszyn (13), Tomasz Gwarda (14), Łukasz

(16, instruktor), Maciej Kowalczuk (17). Poniżej: Marek Zalewski, Henryk Kąca, Ania (instruktor),
Wojciech Kulczyk, Wojciech Ziemba i Rafał Mokrogulski. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.173 Prośba o uruchomienie dotacji.
Źródło: archiwum OSP Sobin.



26 listopada 2020 roku

Ćwiczenia  „Las  2020”  z  powodu  zagrożenia  epidemicznego  odbyły

się w formie wideokonferencji. Z naszej OSP udział wziąłem tylko ja.
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Rysunek 4.175 Informacja o ćwiczeniach powiatowych
„Las 2020”. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.174 Prośba o uruchomienie dotacji.
Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 4.176 Informacja o ćwiczeniach powiatowych
„Las 2020”. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.177 Ćwiczenia powiatowe „Las 2020”. Źródło: archiwum autora.



7 grudnia 2020 roku

Odwiedziłem Fundusz Ochrony Środowiska w Legnicy.  Przedłożyłem oryginały

i  kopie  potwierdzenia  przelewu,  oświadczenia  o  ilości  mieszkańców  w powiecie  oraz

książki inwentarzowej. Odebrałem oryginał faktury. I chyba mamy już fundusz rozliczony.

8 grudnia 2020 roku

Do  Głównego  Sądu

Honorowego  złożyłem  skargę

na  bezczynność  Wojewódzkiego

Sadu Honorowego. 

14 grudnia 2020 rok

Wyjazd do działań

Rodzaj działań Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
zabudowań

Tarnówek GCBA
Kindra Mateusz, Kulczyk 
Wojciech, Koreń Adam, Wąsik 
Michał, Ziemba Łukasz

13.49 – 15.26
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Rysunek 4.178 Skarga na bezczynność Sądu Honorowego
we Wrocławiu. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.179 Pożar budynku w Tarnówku. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 4.181 Pożar budynku w Tarnówku. Od lewej stoją na pierwszym planie: Adam Koreń
i Mateusz Kindra. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.180 Pożar budynku w Tarnówku. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 4.182 Pożar budynku w Tarnówku. Od lewej stoją: Adam Koreń, Łukasz Ziemba,
Michał Wąsik i Mateusz Kindra. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.183 Pożar budynku w Tarnówku. Od lewej stoją: Łukasz Ziemba i Michał Wąsik.
Źródło: archiwum OSP Sobin.



16 grudnia 2020 roku

Odbyło  się

posiedzenie  zarządu

w  składzie:  Henryk  Kąca,

Wojciech Kulczyk, Zdzisław

Kulczyk,  Łukasz

Kowalczuk,  Kamil  Leńczuk

i Marek Zalewski. 

Pierwszym  punktem

spotkania  była  zmiana

sekretarza.  Dotychczasowy

sekretarz  Piotr  Perun

nie  pojawiał  się

na  posiedzeniach  zarządu.

Nie  ocenialiśmy  dlaczego

tak  się  dzieje.  Ale

potrzebowaliśmy sekretarza.

Dlatego postawiłem wniosek

o zmianę osoby pełniącej tą funkcję. Zanim zaproponowałem kogo bym widział na tym

stanowisku poprosiłem Łukasza Kowalczuka, aby napisał mi na kartce,  że lubi prezesa

i się podpisał. Był zaskoczony jak i pozostali. Ale napisał. Przeglądając rejestr wyjazdów

zauważyłem,  że  ma  ładny,  jak  na  faceta,  charakter  pisma.  To  była  moja  kandydatura

na  nowego  sekretarza.  Pozostali  członkowie  zarządu  nie  mieli  nic  przeciwko.

I  w  ten  sposób  Łukasz  został  sekretarzem.  Po  spotkaniu  usłyszałem  od  Zdzisława,

że on też zauważył, że Łukasz ładnie pisze, i że to był dobry wybór.

Ponadto ustaliliśmy komu dziękujemy za pozyskany sprzęt i podjęliśmy uchwałę

z tym związaną. Omówienie budżetu na rok przyszły i rozliczenie dotacji to był kolejny

punkt  spotkania.  Ustaliliśmy  termin  zebrania  sprawozdawczo-wyborczego.  Poruszono

także temat kasacji starego sprzętu. 
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Rysunek 4.184 Notatki z posiedzenia zarządu w dniu 16.12.2020 r.
Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.185 Notatki z posiedzenia zarządu w dniu 16.12.2020 r. Źródło: archiwum OSP Sobin.



20 grudnia 2020 rok

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce działań Pojazd Ratownicy Czas działania

Pożar
altanki

1158
Ogródki

działkowe 
w Polkowicach

GCBA

Kąca Henryk, Kulczyk 
Wojciech, Leńczuk Jakub, 
Mokrogulski Rafał, Wąsik 
Michał, Kindra Mateusz,
+ Kowalczuk Łukasz, 
Koreń Jan, Ziemba Łukasz

19.13 – 20.16
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Rysunek 4.186 Notatki z posiedzenia zarządu
w dniu 16.12.2020 r. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 4.189 Pożar altanki w Polkowicach. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.188 Pożar altanki w Polkowicach. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.187 Pożar altanki w Polkowicach. Źródło: archiwum OSP Sobin.



22 grudnia 2020 roku

Rada Miejska w Polkowicach zatwierdzając budżet na rok 2021, przyznała nam

600 00,00 zł  na zakup nowego samochodu ratowniczo – gaśniczego. To efekt  naszych

zabiegów w celu pozyskania środków na zakup samochodu. Kto się do tego przyczynił?

W mojej ocenie, z osób spoza OSP, to największy wpływ na wpisanie kwoty do budżetu

mieli  Wojciech  Marciniak  (wiceburmistrz  Polkowic)  i  Mariusz  Zybaczyński  (radny).

A  z  OSP?  Wiele  osób  gdzieś  tam  swoimi  kanałami  zabiegały  o  środki  na  zakup
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Rysunek 4.190 Pożar altanki w Polkowicach. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.191 Pożar altanki w Polkowicach. Źródło: archiwum OSP Sobin.



samochodu. Na pewno Norbert Kąca za rozmowy z Wojciechem Marciniakiem. Leszek

Skupiński  za  rozmowy  z  Mariuszem  Zybaczyńskim.  Zdzisław  Kulczyk  za  techniczne

przygotowanie  argumentów  oraz  za  merytoryczne  przedstawianie  problemu  przed

burmistrzem i wiceburmistrzem oraz naszymi radnymi. 

Najtrudniej pisać o własnym przyłożeniu się do sprawy, tym bardziej, że pochodzę

z pokolenia, któremu wtłaczano do głowy, aby się nie wychylać. Jako osoba zabiegająca

o  środki  finansowe  na  samochód,  lobbowałem za  nim  gdzie  się  dało,  tak  jak  i  inni.

W  rozmowach  z  burmistrzem  Łukaszem  Puźnieckim,  wiceburmistrzem  Wojciechem

Marciniakiem oraz radnymi Mariuszem Zybaczyńskim i Zdzisławem Synowcem. Wniosek

w tej sprawie do burmistrza był mojego autorstwa. Bazowałem na wskaźnikach podanych

mi  przez  Zdzisława  Kulczyka.  Każdy z  nas  w  jakiś  sposób  wykonał  mrówczą  pracę.

Efektem jest  kwota 600 000,00 zł  zapisana w budżecie  gminy.  Ale to  dopiero połowa

sukcesu.

Wspomniana wyżej sesja zatwierdziła również nasze wnioski o dotację na: sprzęt

elektryczny do ratownictwa technicznego, środki na funkcjonowanie MDP oraz dotację

na szkolenie z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy. 

23 grudnia 2020 roku

W  dniu  dzisiejszym  wyszedł  z  urzędu  wniosek  o  kwotę  500  000,00  zł

na dofinansowania do zakupu samochodu strażackiego dla OSP Sobin. Adresatem wniosku

jest  Rządowy  Fundusz  Inwestycji  Lokalnych.  To  pokłosie  spotkania  wiceburmistrza

Wojciecha Marciniaka z sekretarzem stanu i posłem na sejm Krzysztofem Kubowem. 

PiS to nie „moja bajka”. Ale dla zakupu samochodu wezmę pieniądze i od nich.

W  końcu  to  nie  ma  być  samochód  dla  mnie,  ale  dla  OSP,  który  ma  służyć  dla

społeczeństwa. W środę, 16 grudnia poprosił mnie burmistrz i poinformował, że będzie

szykowany taki wniosek i abym się włączył aktywnie w jego przygotowanie. W rozmowie

z urzędniczką, która prowadziła sprawę wniosku, ustaliliśmy co nam potrzeba i na kiedy.

Telefonicznie  ustaliłem  ze  Zdzisławem  i  z  Wojtkiem  co  potrzebujemy,  i  co  kto

przygotowuje.  Oni  mieli  przygotować  zestawienie  sprzętu  wraz  z  wyceną.  Ja  miałem

rozmawiać  z  ewentualnymi  dostawcami  samochodów  i  przygotować  uzasadnienie

do wniosku. W piątek byłem już po rozeznaniu rynku pojazdów i miałem jego wycenę.

Dobrze, że Wojtek już wiosną rozeznawał rynek samochodów i mieliśmy już część wiedzy

ogarniętą. W weekend napisałem uzasadnienie. Na poniedziałek rano miałem już wykaz

i wycenę sprzętu od Wojtka. Byliśmy gotowi do pisania wniosku. W poniedziałek usiadłem
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z  urzędniczka  do  wniosku.  Poszło  nam  sprawnie.  Ona  miała  go  jeszcze  wygładzić

we wtorek. Ciągle mówiliśmy o kwocie 1 000 000,00 zł. Jednak sprzęt podbił nam wycenę

samochodu o 200 000,00 zł. I taka kwota została umieszczona we wniosku. We wtorek

przed  południem  zostałem  wezwany  do  burmistrza.  Siedział  wraz  z  Wojciechem

Marciniakiem.  Dostałem  pytanie,  skąd  się  wzięła  większa  kwota  o  200  000,00  zł.

Odpowiedziałem, że w 1997 roku kupiliśmy Jelcza, golasa, czyli bez wyposażenia i potem

miesiącami go wyposażaliśmy. W 2006 roku kupiliśmy StarMana, też bez wyposażenia

i znów miesiącami go wyposażaliśmy. Pozostałym OSP dokonywano zakupu samochodów

wraz  ze  sprzętem.  Dlatego  uznaliśmy,  że  również  my  powinniśmy  kupić  samochód

ze  sprzętem.  Wtedy  usłyszałem,  że  o  kwestiach  finansowych  decyduje  burmistrz.

Nie kwestionowałem tego. Ale dalej tłumaczyłem, że nie liczymy tylko na budżet gminy,

ale  będziemy  składać  wnioski  jeszcze  do  Komendy  Głównej  PSP oraz  do  Funduszu

Ochrony Środowiska, gdzie jest duża szansa otrzymać środki finansowe. To była trudna,

ale merytoryczna rozmowa. Stanęło na tym, iż wniosek do Funduszu Inwestycji Lokalnych

został zwiększony z kwoty 400 000,00 zł na 500 000,00 zł. 

Otrzymaliśmy  z  Komendy  Powiatowej  PSP  w  Polkowicach  informację

o przedłużeniu możliwości deklarowania się na bezpłatne szczepienia przeciw COVID-19.
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Rysunek 4.192 Informacja w sprawie szczepień przeciwko
wirusowi SARS-CoV-2. Źródło: archiwum OSP Sobin.



27 grudnia 2020 rok

Rodzaj
działań

Nr
zdarzenia

Miejsce
działań

Pojazd Ratownicy Czas działania

Zerwana
blacha

na
budynku

1167 Sobin

GBA
Marek Zalewski, Kulczyk Wojciech, 
Leńczuk Jakub, Skupiński Leszek, 
Koreń Adam, Wąsik Michał

22.35 – 0.33

SLRt
Kowalczuk Łukasz, Kąca Henryk, 
Kowalczuk Maciej, Kindra Mateusz, 
Charyszyn Michał, Ziemba Łukasz

22.48 – 0.33
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Rysunek 4.193 Poluzowana blacha na dachu w Sobinie.
Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 4.194 Poluzowana blacha na dachu w Sobinie. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.195 Poluzowana blacha na dachu w Sobinie. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.196 Poluzowana blacha na dachu w Sobinie. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 4.197 Poluzowana blacha na dachu w Sobinie. Źródło: archiwum OSP Sobin.

Rysunek 4.198 Poluzowana blacha na dachu w Sobinie. Źródło: archiwum OSP Sobin.
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Rysunek 4.199 Poluzowana blacha na dachu w Sobinie. Źródło: archiwum OSP Sobin.



5. Podsumowanie roku 2020 

W mijającym  roku  nasza  OSP wzbogaciła  się  o  następujący  sprzęt  pozyskany

ze  środków  własnych,  dotacji  i  darowizn:  zestawy  podnoszące  HLB20  i  HLB  40,

oba firmy Holmatro (poduszki niskiego ciśnienia), hełm strażacki w wersji lekkiej Drager

(4 szt),  rękawice specjalne (6 par),  ubranie specjalne 3 częściowe (11 kpl),  hydronetka

wodna metalowa (2 szt).

Tabela 5.1 Kwoty pozyskanych dotacji i cel ich wydatkowani w roku 2020 i narastająco.
Źródło: opracowanie własne.

Kwota pozyskana
w bieżącym roku

Od kogo Na co wydatkowano
Kwota

pozyskana
w roku 2020

Kwota pozyskana
narastająco

od roku 1998

4 000,00 KSRG
Hełmy lekkie Drager, rękawice 
specjalne

49 850,00 401 839,30

8 580,00
Urząd Gminy

w Polkowicach
Ubrania specjalne 3 – częściowe

20 000,00
WFOŚiGW

we Wrocławiu
Ubrania specjalne 3 – częściowe

5 000,00
Urząd Pracy

w Polkowicach
Koszty bieżące

2 000,00
Urząd Gminy

w Polkowicach
Zakup sprzętu dla MDP – 2 
hydronetki

10 000,00
Urząd Gminy

w Polkowicach
Kurs i recertyfikacja KPP

Tabela 5.2 Wykaz osób wstępujących w szeregi OSP Sobin w roku 2020. Źródło: opracowanie własne.

L.p. Nazwisko i imię Rodzaj członkostwa Data wstąpienia Nr uchwały

1 Pasternak Roman czynny 5.10.2020 1./10/2020

2 Ziemba Wojciech czynny 5.10.2020 1./10/2020
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Rysunek 5.1 Fragment „Książki inwentarzowej”. Źródło: archiwum OSP Sobin.



Tabela 5.3 Druhowie, którzy ukończyli szkolenie w roku 2020.
Źródło: opracowanie własne.

Nazwisko i imię Rodzaj szkolenia Organizator szkolenia
Data

ukończenia
Nr zaświadczenia

Charyszyn Michał KPP recertyfikacja 

T.R.S. Artur Mądracki
Jelenia Góra

22.11.2020 KPP/06/04/2020 R

Kąca Henryk KPP recertyfikacja 22.11.2020 KPP/07/04/2020 R

Kąca Norbert KPP recertyfikacja 22.11.2020 KPP/13/04/2020 R

Koreń Adam KPP 22.11.2020 KPP/04/05/2020

Kowalczuk Łukasz KPP 22.11.2020 KPP/05/05/2020

Kowalczuk Maciej KPP recertyfikacja 22.11.2020 KPP/08/04/2020 R

Kulczyk Wojciech KPP recertyfikacja 22.11.2020 KPP/09/04/2020 R

Leńczuk Kamil KPP 22.11.2020 KPP/01/05/2020

Mokrogulski Rafał KPP recertyfikacja 22.11.2020 KPP/12/04/2020 R

Skupiński Leszek KPP 22.11.2020 KPP/02/05/2020

Zalewski Marek KPP recertyfikacja 22.11.2020 KPP/14/04/2020 R

Ziemba Łukasz KPP recertyfikacja 22.11.2020 KPP/15/04/2020 R

Tabela 5.4 Ratownicy odwołani ze skład Jednostki Operacyjno-Technicznej w roku 2020.
Źródło: opracowanie własne.

L.p. Nazwisko i imię Data odwołania

1 Zalewski Łukasz Luty//2020

Tabela 5.5: Zaistniałe zdarzenia na terenie powiatu polkowickiego i gminy Polkowice w roku 2020
i narastająco. Źródło: opracowanie autora na podstawie artykułów w prasie oraz archiwum OSP Sobin.

Gmina Polkowice Powiat polkowicki

Bieżący rok
Narastająco

od roku 1993
Bieżący rok

Narastająco
od roku 1999

Pożary 115 3 952 372 8 824

Miejscowe zagrożenia 251 5 149 723 9 700

Alarmy fałszywe 45 658 79 941

RAZEM 411 9 759 1 174 19 465

Tabela 5.6 Ilość wyjazdów OSP Sobin do działań, ćwiczeń i pokazów w roku 2020 i narastająco.
Źródło: opracowanie własne.

Ilość samych
wyjazdów do

działań
w roku

bieżącym

Ilość samych
wyjazdów
do działań
narastająco
od 1990 r.

Ilość działań
w jakich OSP
wzięła udział

w roku
bieżącym

Ilość działań
w jakich OSP
wzięła udział
narastająco
od 1990 r.

Ilość wyjazdów
do ćwiczeń,

szkoleń i
pokazów w roku

bieżącym

Ilość wyjazdów
do ćwiczeń,

szkoleń
i pokazów
narastająco
od 1990 r.

109 1 521 113 1 590 1 125
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Tabela 5.7 Ilość wyjazdów OSP Gminy Polkowice w roku 2020.
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z KP PSP w Polkowicach.

OSP
Ilość wyjazdów

do działań
w roku bieżącym

Procentowy
udział wyjazdów

każdej OSP
w roku bieżącym

Ilość wyjazdów
narastająco

od 2010

Narastający
udział wyjazdów

każdej OSP
narastająco

od 2010

OSP Nowa Wieś Lubińska 68 31 283 20

OSP Sobin 91 42 686 47

OSP Sucha Górna 42 19 340 23

OSP Tarnówek 18 8 141 10

Tabela 5.8 Ilość wyjazdów do działań pojazdów OSP Sobin w roku 2020 i narastająco.
Źródło: opracowanie własne.

Pojazd

W bieżącym roku

Narastająco:
- od roku 1990 ilość wyjazdów

do działań
- od roku 2003 czas trwania wyjazdu

Ilość
wyjazdów

Ilość
działań

Czas trwania
wyjazdu Ilość

wyjazdów
Ilość

działań

Czas trwania
wyjazdu

dni godzin minut dni godzin minut

GBA Star 1466 51 54 2 12 30 498 549 49 9 16

GCBA Jelcz 442 33 34 1 12 40 806 842 77 20 58

Lublin III 18 21 3 9 48 92 96 11 17 35

Tabela 5.9 Ilość wyjazdów do ćwiczeń pojazdów OSP Sobin w roku 2020 i narastająco.
Źródło: opracowanie własne.

Pojazd

W bieżącym roku

Narastająco:
- od roku 1990 ilość wyjazdów

do ćwiczeń
- od roku 2003 czas trwania ćwiczeń

Ilość wyjazdów
Czas trwania wyjazdu

Ilość wyjazdów
Czas trwania wyjazdu

dni godzin minut dni godzin minut

GBA Star 1466 1 0 2 26 30 4 1 4

GCBA Jelcz 442 0 0 0 0 80 7 36 53

Lublin III 0 0 0 0 6 0 22 10
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Tabela 5.10 Ilość wyjazdów i czas ich trwania przypadający na  ratowników OSP Sobin w roku 2020
i narastająco. Źródło: opracowanie własne.

1.  Wyjazdy w bieżącym roku
2.  Wyjazdy  w okresie służby od roku 1994
3.  Stawił się na alarm ale nie wyjechał bieżącym roku
4.  Stawił się na alarm ale nie wyjechał  w okresie służby od roku 1999
5.  Czas spędzony przy działaniach w bieżącym roku
6.  Czas spędzony przy działaniach w okresie służby od roku 1999

Nazwisko i imię 1 2 3 4
5 6

dni h min dni h min

Charyszyn Michał 16 65 6 9 0 20 34 4 16 35

Chrapko Mateusz 3 6 2 3 0 3 37 0 8 10

Gajdosz Jarosław 42 6 3 11 58

Kąca Henryk 47 761 5 61 2 17 46 77 21 23

Kąca Norbert 10 490 3 49 0 17 29 55 5 3

Kindra Mateusz 41 106 1 3 2 0 15 11 11 48

Koreń Adam 21 29 4 5 1 6 19 1 14 19

Koreń Jan 9 241 2 28 0 13 45 31 19 40

Kowalczuk Łukasz 37 347 7 41 1 20 41 36 15 15

Kowalczuk Maciej 45 168 6 24 2 4 36 12 23 23

Kulczyk Wojciech 57 466 7 27 3 9 27 47 8 16

Kulczyk Zdzisław 42 657 13 82 1 23 2 72 15 27

Leńczuk Jakub 56 232 3 21 3 15 47 19 9 56

Leńczuk Kamil 13 292 5 35 0 13 41 40 8 59

Michałowski Zbigniew 7 103 3 18 0 7 56 12 3 4

Mokrogulski Rafał 47 165 4 12 2 13 27 12 13 16

Nowak Norbert 1 194 10 0 0 47 25 16 43

Skupiński Leszek 30 213 4 17 1 20 8 15 8 47

Wąsik Michał 73 192 4 12 3 14 0 21 14 39

Zalewski Łukasz 2 159 4 0 4 39 12 9 10

Zalewski Marek 31 411 5 26 1 15 10 40 21 50

Zendran Michał 152 13 20 21 10

Zendran Wojciech 254 11 30 20 31

Ziemba Łukasz 26 97 5 15 1 11 56 8 15 31

Razem w bieżącym roku 614 - 89 - 33 15 2 - - -

Razem od roku 1994 - 6 789 - 580 - - - 848 12 20

Źródła danych:  dokumenty i  rejestry wyjazdów OSP Sobin.  Tam gdzie brak jest  podanego czasu  przy
działaniach przyjęto 2 godziny jako średni czas.
Ilości wyjazdów i czasy łącznie w wierszu „Razem od roku 1994” nie sumują się z danymi zawartymi
powyżej, gdyż zawiera również dane osób, które przestały być wykazywane w tabeli.

Zakończono w tabeli za bieżący rok wpisywanie w tabeli ilości wyjazdów i czasów dla: Łukasz Zalewski
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Tabela 5.12 Ilość wyjazdów OSP Sobin do poszczególnych miejscowości w roku 2020 i narastająco
w podziale na rodzaj zdarzenia. Źródło: opracowanie własne.

Miejscowość Pożary
Miejscowe
zagrożenia

Fałszywe
Zabezpieczenie

rejonu
Nieokreślone

Ćwiczenia
i pokazy

Razem
w roku

bieżącym

Narastająco
od roku

1990

Biedrzychowa 1 1 31

Dąbrowa 1 1 6

DK-3 2 2 7

Dobromil 1 1 1

Jędrzychów 2 6 16 24 320

Kaźmierzów 2 1 3 24
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Tabela 5.11 Ilość wyjazdów do działań ratowników w 2020 r.
Źródło: archiwum OSP Sobin.



Miejscowość Pożary
Miejscowe
zagrożenia

Fałszywe
Zabezpieczenie

rejonu
Nieokreślone

Ćwiczenia
i pokazy

Razem
w roku

bieżącym

Narastająco
od roku

1990

Moskorzyn 1 1 9

Nowa Wieś Lubińska 9 1 8 18 112

Parchów 3 3 35

Polkowice 9 19 1 16 1 46 5191

Pieszkowice 1 1 5

Przedmoście 1 1 1

Sobin 2 4 6 271

Sucha Górna 1 1 25

Szklary Dolne 2 2 36

Szklary Górne 1 1 8

Trzebcz 1 1 22

Żabice 1 1 4

Brak ustalonej 
miejscowości

1 6 7 251

RAZEM 27 37 1 54 2 - -

Razem narastająco od 
roku 1990

353 221 10 49 1 177 168 - -

W tym: 
Biedrzychowa – wypadek x1, 
Dąbrowa – pożar komina x1, 
DK-3 – wypadek x2,
Dobromil – pożar magazynu opon x1,
Jędrzychów – pożar nieużytków x2, podtopienia lokalne x1, wypadek x 2,  dezynfekcja COVID-19 x1,
plama oleju x1, informacja o bombie w obiekcie x1,
Kaźmierzów – wypadek x2, odwołany z trasy x1,
Nowa Wieś Lubińska – pożar lasu x1, pożar ścierniska x1, pożar nieużytków x7, dezynfekcja COVID-19
x1, odwołany z trasy x1, 
Polkowice – pożar budynku x9, wypadek x6, odwołany z trasy x3, plama oleju x3, usuwanie skutków
wichury x1, zagrożenie tlenkiem węgla x1, dezynfekcja COVID-19 x1, podejrzenie ładunku wybuchowego
x2, transport środków dezynfekujących x1,
Pieszkowice - usuwanie skutków wichury x1,
Przedmoście – pożar zboża na pniu x1,
Sobin – pożar lasu x1, pożar butli z gazem x1, wypadek x1, usuwanie skutków wichury x1, plama oleju x2,
dezynfekcja COVID-19 x1, owady błonkoskrzydłe x1, poszukiwanie osoby zaginionej x3, 
Sucha Górna – pożar lasu x1, 
Żabice – pożar sterty x1, 
Brak ustalonej miejscowości – wypadek x1, odwołany z trasy x1.

Źródła danych: dokumenty i rejestry wyjazdów OSP Sobin. 
Ilości wyjazdów i czasy łącznie w wierszu „Razem narastająco od roku 1990” nie sumują się z danymi
zawartymi w kolumnach, gdyż zawierają również dane miejscowości, które nie figurują w tabeli w danym
roku, ale występowały w innym okresie.
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Tabela 5.13 Graficzne przedstawienie miejsc na terenie gminy Polkowice, gdzie prowadziła
działania OSP Sobin w roku 2020. Źródło: opracowanie własne.

Tabela 5.14 Graficzne przedstawienie miejsc na terenie powiatu polkowickiego,
gdzie prowadziła działania OSP Sobin w roku 2019. Źródło: opracowanie własne.



6. Lista członków OSP Sobin w latach 2019 - 2020

DOROŚLI

L.p. Nazwisko i imię Przyjęty Nr uchwały Skreślony Nr uchwały

1 Baryluk Wiesław 5.11.1993 4./93

2 Charyszyn Michał 1.02.2017 1./02/2017

3 Chrapko Mateusz 1.02.2017 1./02/2017

4 Cygańczuk Marek 1996

5 Ćwian Mariusz 29.03.2007 10./07

6 Franczak Jan 1960

7 Fuczek Jakub 22.12.2016 5./2016

8 Gajdosz Jarosław 1.03.2011 4./11

9 Jakubowski Ryszard 5.11.1993 5./93

10 Gandża Odyseusz 27.08.2019 4./08/2019

11 Jatczak Sylwester 25.02.2016 5./2016

12 Kąca Henryk 1986

13 Kąca Norbert 1986

14 Kindra Mateusz 17.03.2014 5./2014

15 Koreń Adam 1.02.2017 1./02/2017

16 Koreń Jan 1986

17 Kowalczuk Łukasz 1999

18 Kowalczuk Maciej 1.03.2011 4./11

19 Król Jarosław 1986

20 Kulczyk Janusz 1976

21 Kulczyk Józef 1959

22 Kulczyk Wojciech 1999

23 Kulczyk Zdzisław 1974

24 Lenczuk Wojciech 1997

25 Leńczuk Aleksandra 20.02.2018

26 Leńczuk Jakub 2004

27 Leńczuk Kamil 1997

28 Leśko Eugeniusz 1993

29 Machnicki Karol 1968

30 Maćkowiak Dawid 10.03.2004

31 Marciniak Jacek 1999

32 Michałowski Zbigniew 29.03.2007 10./07

33 Mokrogulski Rafał 25.04.2008 5./08
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L.p. Nazwisko i imię Przyjęty Nr uchwały Skreślony Nr uchwały

34 Momot Daniel 30.03.2016 11./2016

35 Niżniak Michał 1957

36 Nowak Norbert 10.03.2004

37 Perun Piotr 1996

38 Pasternak Roman 5.10.2020 1./10./2020

39 Perun Tomasz 2003

40 Skupiński Leszek 9.01.2009 2./09

41 Stefaniak Dominik 29.03.2007 10./07

42 Wabik Wiesław 29.03.2007 10./07

43 Wąsik Michał 1.02.2017 1./02/2017

44 Wróblewski Wojciech 1999

45 Wyraz Damian 1995

46 Zalewski Łukasz 2005

47 Zalewski Marek 10.08.1995 4./95

48 Zendran Michał 29.03.2007 10./07

49 Zendran Wojciech 1996

50 Ziemba Łukasz 17.03.2014 5./2014

51 Ziemba Wojciech 5.10.2020 1./10./2020

MŁODZIEŻOWA DRUŻYNA POŻARNICZA

L.p. Nazwisko i imię Przyjęty Nr uchwały Skreślony Nr uchwały

1 Bachaj Dominik 4.10.2019 3./10/2019

2 Campos Martin 4.10.2019 3./10/2019

3 Chyliński Olaf 4.10.2019 3./10/2019

4 Dobroskok Olga 4.10.2019 3./10/2019

5 Dziura Szymon 4.10.2019 3./10/2019

6 Finster Jakub 4.10.2019 3./10/2019

7 Finster Zuzanna 4.10.2019 3./10/2019

8 Gadomski Bartosz 4.10.2019 3./10/2019

9 Grabowski Maciej 4.10.2019 3./10/2019

10 Honbrest Michał 4.10.2019 3./10/2019

11 Janas Julia 4.10.2019 3./10/2019

12 Jankowska Amelia 4.10.2019 3./10/2019

13 Jankowska Róża 4.10.2019 3./10/2019

14 Kochanowski Mikołaj 4.10.2019 3./10/2019

15 Kochanowski Miłosz 4.10.2019 3./10/2019
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L.p. Nazwisko i imię Przyjęty Nr uchwały Skreślony Nr uchwały

16 Kosowska Martyna 4.10.2019 3./10/2019

17 Kulczyk Michał 4.10.2019 3./10/2019

18 Leńczuk Gabriel 4.10.2019 3./10/2019

19 Leńczuk Zuzanna 4.10.2019 3./10/2019

20 Michalik Antoni 4.10.2019 3./10/2019

21 Nowak Jakub 4.10.2019 3./10/2019

22 Pasternak Antoni 4.10.2019 3./10/2019

23 Skupińska Magdalena 4.10.2019 3./10/2019

24 Sobczak Franciszek 4.10.2019 3./10/2019

25 Sobuś Nikodem 4.10.2019 3./10/2019

26 Starak Adam 4.10.2019 3./10/2019

27 Sydorów Maksymilian 4.10.2019 3./10/2019

28 Sznajder Krystian 4.10.2019 3./10/2019

29 Trzeciak Zuzanna 4.10.2019 3./10/2019

30 Wąsik Maciej 4.10.2019 3./10/2019
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